
 1 

APSTIPRINĀTS 

Ar Tukuma novada Domes 

2015.gada 27.augusta 

lēmumu (prot.Nr.10, 5.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar  

Tukuma novada Domes  

2016.gada 28.janvāra 

lēmumu (prot.Nr.2, 3.§.) 

 

 

TUKUMA NOVADA INTEGRĒTĀS 

ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 2011.-

2017.GADAM ĪSTENOŠANAS 

PĀRSKATS PAR 

2011.-2015.GADU PERIODU 
 

(Izmantots Tukuma novada attīstības 

programmai 2015.-2021.gadam) 

 

 

 

 

 

 

Tukums 

2016.gads



 2 

Saturs 

Saīsinājumi ............................................................................................................................................... 3 

Ievads ....................................................................................................................................................... 5 

1. Tukuma novada attīstības vispārējs raksturojums ................................................................................ 7 

Cilvēkresursi .................................................................................................................................... 7 

Dabas resursi .................................................................................................................................... 9 

Tehniskā infrastruktūra un pakalpojumi ......................................................................................... 11 

Finanšu resursi un investīcijas ........................................................................................................ 16 

Īstenotie projekti ............................................................................................................................. 20 

Uzņēmējdarbības vide .................................................................................................................... 23 

Izglītība .......................................................................................................................................... 28 

Veselības aprūpe ............................................................................................................................ 33 

Kultūrvide ...................................................................................................................................... 36 

Sabiedriskā drošība un kārtība ....................................................................................................... 39 

Kopsavilkums ................................................................................................................................. 41 

2. Tukuma novada integrētās attīstības programmas 2011.-2017.gadam īstenošanas progress ............. 42 

2.1. Rīcības plāna 2011.-2017.gadam īstenošanas progress un secinājumi ........................................... 47 

2.2. Investīciju plāna 2011.-2017.gadam īstenošanas progress un secinājumi ...................................... 72 

Izmantotās informācijas avoti .............................................................................................................. 102 

 



 3 

Saīsinājumi 

 

CSP LR Centrālā statistikas pārvalde 

ELFLA Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai 

ERAF Eiropas Reģionālais attīstības fonds 

ESF Eiropas Sociālais fonds 

ESFL ES fondu un programmu līdzekļi un citu ārvalstu finanšu 

instrumentu līdzekļi 

EZF Eiropas Zivsaimniecības fonds 

IP Ilgtermiņa prioritāte 

IZM Izglītības un zinātnes ministrija 

KF Kohēzijas fonds 

MW megavati 

NVA Nodarbinātības valsts aģentūra 

NVD LR Nacionālais veselības dienests 

PB Pašvaldības budžets 

PII Pirmskolas izglītības iestāde 

PIPP Publiskie interneta pieejas punkti 

PMLP Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 

RV Rīcības virziens 

RPIVA Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmija 

SIA Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

SPKC Slimību profilakses un kontroles centrs 

TAI Teritorijas attīstības indekss 

TIC Tūrisma informācijas centrs 

TND Tukuma novada Dome 

TNIP Tukuma novada Izglītības pārvalde 

TPP Tukuma pašvaldības policija 

U Uzdevums 

UB Uzņēmuma budžets 

VB Valsts budžets 

VID Valsts ieņēmumu dienests 

VIIS Valsts izglītības informācijas sistēma 

VISC Valsts izglītības satura centrs 

VKKF Valsts Kultūrkapitāla fonds 



 4 

VKPAI Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija 

VRAA Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

VP Vidējā termiņa prioritāte 

VPIS Valsts pārbaudījumu informācijas sistēma 

VZD Valsts zemes dienests 

 



 5 

IEVADS 
 

Tukuma novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam (turpmāk – programma) 

apstiprināta ar Tukuma novada Domes 2011.gada 25.augusta lēmumu (prot.Nr.12,9.§.). 

Programma ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments, izstrādāta, ievērojot integrētu 

pieeju attīstības plānošanā un ietverot koordinētu telpisko, tematisko un laika dimensiju, 

nodrošinot interešu saskaņotību starp visiem pārvaldes līmeņiem (nacionālo, reģionālo, 

vietējo) un ieinteresētajām pusēm (iedzīvotājiem, uzņēmējiem, nevalstiskajām organizācijām 

u.c.). Programmā ir iekļauta uzraudzības kārtība, lai nodrošinātu Tukuma novada attīstības 

novērtēšanas iespējas un identificētu, vai attīstības plānošanas dokumenta rādītāju sasniegšana 

norit, kā plānota. 

Pēc 2011.gada, kad sagatavota un apstiprināta Tukuma novada integrētas attīstības 

programma 2011.-2017.gadam, valstī ir pieņemti vairāki jauni teritoriju attīstības plānošanu 

regulējoši tiesību akti - Teritorijas attīstības plānošanas likums (pieņemts 13.10.2011.), 

Ministru kabineta 16.10.2012. noteikumi Nr.711 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem”, vēlāk Ministru kabineta 14.10.2014. noteikumi Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, kas aizstāj 

2012.gada noteikumus Nr.711.  03.12.2014. ir aktualizēti atbildīgās ministrijas – VARAM – 

metodiskie ieteikumi attīstības noteikumu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī, kā arī valsts 

un Rīgas plānošanas reģiona līmenī pieņemta virkne politikas plānošanas un attīstības 

plānošanas dokumentu, kas nosaka jaunus attīstības virzienus un prioritātes, kas jāņem vērā 

arī pašvaldības ilgtermiņa un vidēja termiņa attīstības plānošanas dokumentos. Galvenie no 

valsts un reģiona mēroga dokumentiem ir: 

 Ilgtermiņa konceptuālais dokuments „Latvijas izaugsmes modelis. Cilvēks pirmajā 

vietā.”; 

 Latvijas ilgtermiņa attīstības stratēģija līdz 2030.gadam (turpmāk Latvija 2030); 

 Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2014.-2020.gadam (turpmāk NAP 2020); 

 Rīgas plānošanas reģiona ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2014.-2030.gadam 

(projekts); 

 Rīgas plānošanas reģiona attīstības programma 2014.-2020.gadam (projekts); 

 Partnerības līgums Eiropas Savienības investīciju fondu 2014.-2020.gada plānošanas 

periodam; 

 Darbības programma „Izaugsme un nodarbinātība”; 

 Latvijas lauku attīstības programma 2014.-2020.gadam; 

 Reģionālās politikas pamatnostādnes 2013.-2019.gadam; 

 u.c. dokumenti. 
 

2014.gadā Tukuma novada Dome sagatavoja un apstiprināja Tukuma novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju līdz 2033.gadam (18.12.2014. lēmums prot.Nr.15,39.§.), kurā ņemot vērā 

aktualitātes nacionālajā un reģionālajā līmenī ietverti arī Tukuma novada integrētās attīstības 

programmā 2011.-2017.gadam ietvertie uzstādījumi. Ņemot vērā iepriekšminētās izmaiņas, kā 

arī nepieciešamību termiņos saskaņot dažādu mērogu teritoriju (ES, Latvijas, plānošanas 

reģiona) attīstības plānošanas dokumentu termiņus, Tukuma novada Dome 2015.gadā veica 

Tukuma attīstības programmas 2015.-2021.gadam izstrādi. Jaunās programmas sagatavošanā 

esošās situācijas analīzei tika izmantoti visi ikgada programmas īstenošanas uzraudzības 

pārskati, kā arī pēc izvērtējuma tika iekļauti novadam aktuālie šajā Tukuma novada integrētas 

attīstības programmā 2011.-2017.gadam ietvertie uzdevumi, pasākumi un projekti. Pieņemot 

jauno programmu, šis programmas dokuments vairs nebūs spēkā. 

 



 6 

Lai atskatītos, kā Tukuma novads ir attīstījies programmas darbības laikā un būtu kā pamats 

jaunās programmas esošās situācijas analīzei, ir sagatavots pārskats „Tukuma novada 

integrētās attīstības programmas 2011.-2017.gadam īstenošanas pārskats par 2011.-2015.gadu 

periodu” (turpmāk – pārskats). Pārskats ir kā turpinājums jau apkopotajai informācijai par 

Tukuma novada attīstību 2011., 2012. un 2013.gadā.  

Pārskats par programmas īstenošanu ir sagatavots atbilstīgi iepriekšējo pārskatu struktūrai un 

iekļautajai informācijai, lai tā būtu viegli un ērti salīdzināma. Pārskatā ir apkopoti ievāktie 

dati, Tukuma novada Domes struktūrvienību, pašvaldības iestāžu un aģentūru sniegtā 

informācija par savā jomā paveikto. Saskaņā ar programmas Rīcības plānā ietvertajiem 

uzdevumiem, pasākumiem un aktivitātēm, iekļauta arī informācija par vidēja termiņa 

prioritāšu sasniegšanas rādītājiem.  

1.nodaļa – Tukuma novada attīstības vispārējais raksturojums. Nodaļā sniegts vispārīgs 

Tukuma novada attīstības raksturojums, kurā apskatīta programmā iekļauto datu attīstības 

tendence. Par bāzes gadu ir izvēlēts attiecīgais gads, kas norādīts attīstības programmā (2009., 

2010. vai 2011.gads), kā arī norādīta attīstības tendence līdz 2015.gadam. Nodaļas noslēgumā 

ir izvērtēti attīstības pamatrādītāji, kas ir noteikti programmas 4.2.sadaļā. 

2.nodaļa – Tukuma novada integrētās attīstības programmas 2011.-2017.gadam 

īstenošanas progress. Nodaļā ir izvērtēti vidējo termiņa prioritāšu sasniegšanas rādītāji 

saskaņā ar programmas 2.5.sadaļā noteiktajiem vidējā termiņa rezultatīvajiem rādītājiem. 

2.1.apakšnodaļā ir izvērtēta Rīcības plānā noteikto pasākumu un aktivitāšu izpilde, vai 

pasākums/ aktivitāte ir izpildīta, darbība notiek, darbība daļēji ir notikusi, vai darbība netika 

veikta. Kā arī izdarīti secinājumi un sniegtas rekomendācijas, vai pasākums/ aktivitāte ir 

iekļauta Tukuma novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Rīcības plānā. Savukārt, 

2.2.apakšnodaļā ir izvērtētas Investīciju plānā paredzētās projektu idejas, vai tās ir īstenotas, 

notiek, daļēji ir notikušas, vai projekta ideja netika īstenota. Un izdarīti galvenie secinājumi 

un sniegtas rekomendācijas, vai projektu ideja ir iekļauta Tukuma novada attīstības 

programmas 2015.-2021.gadam Investīciju plānā. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.01.2016. lēmumu (prot.Nr.2, 3.§.) 

Pārskatā ir norādīts izmantotās informācijas avotu saraksts. 

Lai novērtētu attīstības tendenci pārskata gadā salīdzinot ar bāzes gadu, pārskatā ir izmantota 

šāda novērtējumu sistēma: 

 Pieaugums ar pozitīvu vērtējumu 

 Samazinājums ar pozitīvu vērtējumu 

 Pieaugums ar negatīvu vērtējumu 

 Samazinājums ar negatīvu vērtējumu 

- Bez izmaiņām 

 

Pārskatu sagatavoja Tukuma novada Domes Attīstības nodaļa sadarbībā ar Tukuma novada 

Domes struktūrvienībām, pašvaldības iestādēm un aģentūrām. Kontaktpersona: Tukuma 

novada Domes Attīstības nodaļas vadītāja Anita Šēlunda, tālr. 63107216, 

anita.selunda@tukums.lv.  

Turpmākos gadus pašvaldība gatavos ikgadējo pārskatu par Tukuma novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas un attīstības programmas īstenošanu, saskaņā ar šajos dokumentos 

noteikto uzraudzības kārtību. Balstoties uz ikgada pārskatu, pašvaldība aktualizēs Attīstības 

programmas rīcības plānu un investīcijas plānu. 

mailto:anita.selunda@tukums.lv


 7 

1. Tukuma novada attīstības vispārējs raksturojums 

 

Šajā nodaļā tiek apskatīta Tukuma novada attīstība no Tukuma novada attīstībai nozīmīgo 

pieejamo resursu (cilvēkresursu, dabas resursu, tehniskās infrastruktūras un pakalpojumu, 

finanšu resursu un investīciju) puses, uzņēmējdarbības vides un iedzīvotāju dzīves vides 

(izglītības, veselības aprūpes un sociālās aizsardzības, kultūrvides, sabiedriskās drošības un 

kārtības) puses. Par pamatu tiek ņemti rādītāji, kas minēti Tukuma novada integrētās attīstības 

programmā 2011.-2017.gadam. Izvērtēta rādītāju attīstības tendence no bāzes gada līdz 

šodienai.  

Cilvēkresursi 

Kopumā Latvijā un Tukuma novadā iedzīvotāju skaits turpina samazināties. Pēc PMLP 

datiem uz 2015.gada 1.janvāri Tukuma novadā dzīvo 31 666 iedzīvotāji, kas salīdzinot ar 

2011.gadu ir par 4,6% mazāk. Lielākais iedzīvotāju skaits Tukuma novadā koncentrējas 

Tukuma pilsētā – 19 099, vismazākais iedzīvotāju skaits saglabājies Zentenes pagastā – 530. 

Pozitīva iedzīvotāju skaita pieauguma tendence ir Tumes un Zentenes pagastā, kur iedzīvotāju 

skaits pieaudzis par 0,27% un 0,57%, salīdzinot ar 2014.gada 1.janvāri. 

 

 

1.1.attēls. Iedzīvotāju skaita izmaiņas Tukuma novadā un Tukuma pilsētā 2011.-2015.gadam 

(dati uz gada sākumu) 
Datu avots: PMLP 

 

Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēto jaundzimušo un mirušo skaits ir svārstīgs. 

Salīdzinot Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļas 2014.gada datus ar 2013.gadu, secināms, 

ka 2014.gadā Tukuma novadā demogrāfiskais stāvoklis ir uzlabojies. Negatīvais dabiskais 

pieaugums ir pietuvojies 2012.gada rādītājam, kas nosaka negatīvu dabisko pieaugumu -174.  
 



 8 

 

1.2.attēls. Tukuma novada dabiskās kustības rādītāju dinamika 2010.-2014.gadam (dati uz 

gada beigām) 
Datu avots: TND 

 

Tukuma novadā reģistrēto laulību skaits pieaug. 2014.gadā reģistrēto laulību skaits 

palielinājies par 33%, salīdzinot ar 2010.gadu. 2010.gadā tika reģistrētas 114 laulības, no 

kurām Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 98, Tukuma novada baznīcās „Jā” 

vārdu viens otram teikuši 16 pāri. Savukārt 2014.gadā tika reģistrētas 169 laulības, no kurām 

Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 154, Tukuma novada baznīcās - 15 pāri. 
 

 

 

1.3.attēls. Tukuma novadā noslēgto laulību dinamika 2010.-2014.gadam (dati uz gada 

beigām) 
Datu avots: TND 

 

Ekonomiskajai situācijai uzlabojoties valstī, turpina samazināties arī bezdarbnieku skaits.  No 

2010.gadā līdz 2014.gadam bezdarbnieku skaits samazinājies turpat uz pusi, no 2430 līdz 

1287 bezdarbniekiem. 2014.gada 31.janvārī Tukuma novadā bezdarba līmenis ir 6,9%, kas ir 

zemāks par valsī vidējo – 7,6%. Pēc NVA datiem, 2014.gada beigās Tukuma novadā 

bezdarba līmenis jau ir tikai 5,6%. 



 9 

 

1.4.attēls. Tukuma novada bezdarbnieku skaita un bezdarba līmeņa dinamika 2011.-

2014.gadam (dati uz gada sākumu) 
Datu avots: NVA 

Tabula 1.1. Cilvēkresursi 
Nr. Rādītājs Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja vērtība 

pārskata gadā 

Tendence Datu 

avots 

1. Iedzīvotāju skaits 

Tukuma novadā 

33 318 

(01.01.2011.) 

31 666 

(01.01.2015.) 

 
PMLP 

2. Tukuma novada vidējais 

apdzīvojuma blīvums, 

iedzīvotāji uz 1 km
2
 

28 

(01.01.2011.) 

26 

(01.01.2015.) 
 

PMLP 

3. Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēti jaundzimušie 

328 

(2010) 

348 

(2014) 

 
TND 

4. Dzimtsarakstu nodaļā 

reģistrēti mirušie 

467 

(2010) 

522 

(2014) 

 
TND 

5. Dabiskais pieaugums -139 

(2010) 

-174 

(2014) 

 
TND 

6. Noslēgtās laulības 

Tukuma novadā 

114 

(2010) 

169 

(2014) 

 
TND 

7. Bezdarbnieku skaits 

Tukuma novadā 

2 430 

(31.01.2011.) 

1 287 

(31.01.2014.) 


NVA 

8. Bezdarba līmenis 

Tukuma novadā 

11,1% 

(31.01.2011.) 

6,9% 

(31.01.2014.) 


NVA 

 

Dabas resursi 

Vairāku gadu laikā būtiski nav mainījusies Tukuma novada nekustamā īpašuma sadalījums. 

2015.gada 1.janvārī, iedalījumā pa nekustamā īpašuma lietošanas mērķa grupām, no visas 

Tukuma novada teritorijas 64,08% jeb 76 367,3 ha aizņem lauksaimniecības zeme. No 

kopējās lauksaimniecības zemes, 56 409,7 ha ir lauksaimniecībā izmantojamā zeme 

(aramzeme, augļu dārzi, pļavas un ganības), 43 710,6 ha – mežs, 19 060,7 ha ir pārējā zeme 

(krūmāji, purvs, ūdens objektu zeme, zeme zem ēkām un pagalmiem, zeme zem ceļa).  

 



 10 

 

1.5.attēls. Tukuma novadā zeme sadalījumā pēc zemes lietošanas veida, ha: lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme, meži un zeme kopā, 2010.-2015.gadam (dati uz gada sākumu) 
Datu avots: VZD 

 

2015.gada sākumā Tukuma novada Domei pieder 1 408,0 ha zeme, kas pieaugusi par 19,8%, 

salīdzinot ar 2010.gada sākumu. Zemes sadalījumā pēc zemes lietošanas veida, lielāko 

Tukuma pašvaldības īpašuma teritoriju aizņem meži – 736,6 ha, lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme – 326,8 ha. 
 

2013.gadā pašvaldība īstenoja ELFLA pasākuma „Meža ekonomiskās vērtības uzlabošana" 

projekta "Tukuma novada pašvaldībai piederošo mežu jaunaudzes kopšana", kura ietvaros 

tika izkoptas pašvaldībai piederošās jaunaudzes 80,6 ha platībā Pūres, Sēmes, Jaunsātu, 

Lestenes un Džūkstes pagastā. 
 

 

1.6.attēls. Tukuma novada Domei piederošā zeme sadalījumā pēc zemes lietošanas veida, ha: 

lauksaimniecībā izmantojamā zeme, meži un zeme kopā, 2010.-2015.gadam (dati uz gada 

sākumu) 
Datu avots: VZD 

 
 

 

 



 11 

Tabula 1.2. Dabas resursi 
Nr. Rādītājs Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja vērtība 

pārskata gadā 

Tendence Datu 

avots 

1. Tukuma novada zemes, 

ha 

119 176,6 

(01.01.2010.) 

119 181,0 

(01.01.2015.) 

 
VZD 

2. Lauksaimniecībā 

izmantojamā zeme 

Tukuma novadā, ha 

(dalījumā pēc zemes 

lietošanas veida) 

57 071,2 

(01.01.2010.) 

56 409,7 

(01.01.2015.) 

 
VZD 

3. Meži Tukuma novadā, ha 

(dalījumā pēc zemes 

lietošanas veida) 

44 383,7 

(01.01.2010.) 

43 710,6 

(01.01.2015.) 

 
VZD 

4. Lauksaimniecības zeme 

no visas Tukuma novada 

teritorijas, % (dalījumā 

pa nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa 

grupām) 

65,2% 

(01.01.2010.) 

64,08% 

(01.01.2015.) 
 

VZD 

5. Mežsaimniecības zeme 

un īpaši aizsargājamās 

teritorijas, kurā 

saimnieciskā darbība ir 

aizliegta ar 

normatīvajiem aktiem no 

visas Tukuma novada 

teritorijas, % (dalījumā 

pa nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa 

grupām) 

29,83% 

(01.01.2010.) 

30,09% 

(01.01.2015.) 

 
VZD 

6. Tukuma novada Domei 

piederošā zeme, ha  

1 128,6 

(01.01.2010.) 

1 408,0 

(01.01.2015.) 

 
VZD 

7. Tukuma novada Domei 

piederošie meži, ha  

548,9 

(01.01.2010.) 

736,6 

(01.01.2015.) 

 
VZD 

 

Tehniskā infrastruktūra un pakalpojumi 

Ceļi un ielas 

Ik gadu pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras sakārtošanai ir piesaistīti Eiropas Savienības 

struktūrfonda līdzekļi. Rezultātā pārskata periodā Tukuma pilsētā ir izbūvēti veloceliņi, 

lokveida krustojums Rīgas, Meža un Dzelzceļa ielu krustojumā. Rekonstruētas tranzītu ielas: 

Jelgavas, Zemītes un Stacijas. 2014.gadā Tukuma pilsētā, pēc ūdenssaimniecības attīstības 

projekta realizācijas, ir atjaunoti 12 ielu posmi 6,12 km garumā. 
 

No 2010.gada Lestenes, Zentenes, Tumes un Jaunsātu pagastu centros ir asfaltētas ielas, 

izbūvēti gājēju celiņi, piesaistot Eiropas Savienības struktūrfonda līdzekļus. Vairāki 

pašvaldības autoceļu posmi ir rekonstruēti.  
 

Katru gadu pašvaldības ceļu un ielu uzturēšanai no Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 

programmas apakšprogrammas „Mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām)” tiek izlietoti 

līdzekļi, lai rekonstruētu novada ceļus/ ielas un veiktu to ikdienas uzturēšanu. Kopā 2014.gadā 

pašvaldības ielu, ceļu sakārtošanā un uzturēšanā ir ieguldīti 575 832 euro no mērķdotācijām 

pašvaldības ceļu/ ielu uzturēšanai. 
 



 12 

 

1.7.attēls. Izlietotās mērķdotācijas pašvaldības ceļu/ ielu uzturēšanā Tukuma novadā, 2012.-

2014.gadam, euro (dati uz gada beigām) 
Datu avots: TND 
 

Tukuma novada administratīvajā teritorijā 2014.gadā tika nodrošināti 40 sabiedrisko 

transportu maršruti, kas no 2011.gada nav mainījušies. Tukuma novada pašvaldība 

administratīvajā teritorijā organizē skolēnu pārvadājumus uz un no izglītības iestādēm ar 

pašvaldības transportu, pērkot pakalpojumu no komercpiedāvājumu sniedzējiem un ar vecāku 

nodrošinātu transportu. 2014.gadā Tukuma novada pašvaldība organizēja 15 skolēnu 

pārvadājumu maršrutus, 24 maršrutus iepirka no komercpārvadājumu sniedzējiem un vienu 

maršrutu nodrošināja vecāki ar savu transportu. 
 

 

1.8.attēls. Tukuma novada pašvaldības organizēto skolēnu pārvadājuma maršruti, 

2011./2012.m.g. – 2014./2015.m.g. (dati uz mācību gada sākuma) 
Datu avots: TND 
 

Tabula 1.3. Ceļi un ielas 
Nr. Rādītājs Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja vērtība 

pārskata gadā 

Tendence Datu 

avots 

1. Investīciju apjoms 

pašvaldības autoceļu 

rekonstrukcijā, EUR 

206 362 

(2010.) 

- 

 (2014.) 

 
TND 

2. Investīciju apjoms ielu, 

gājēju/veloceliņu 

rekonstrukcijā/ izbūvē, 

EUR 

131 080 

(2010.) 

2 522 016 

(2014.) 

 
TND 

3. Sabiedrisko transportu 

maršruti Tukuma novada 

administratīvajā teritorijā 

40 

(2011.) 

40 

(2014.) 
- 

TND 



 13 

Nr. Rādītājs Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja vērtība 

pārskata gadā 

Tendence Datu 

avots 

4. Tukuma novada 

pašvaldības organizēto 

skolēnu pārvadājumu 

maršruti 

11 

(2010./2011.m.g.) 

15 

(2014./2015.m.g.) 
 

TND 

5. Skolēnu pārvadājumu 

maršruti, kurus Tukuma 

novada pašvaldība pērk 

no komercpārvadājumu 

sniedzējiem 

4 

(2010./2011.m.g.) 

24 

(2014./2015.m.g.) 

 
TND 

 

Būves 

Tukuma novadā un Tukuma pilsētā vērojama esošo būvju skaita palielināšanās. 2015.gada 

1.janvārī Tukuma novadā bija 24 188 būves, no tām 19 024 pieder zemes īpašniekiem, 22427 

nepieder zemes īpašniekiem, 79 ir ar jauktu būves piederību (attiecībā pret zemes īpašnieku), 

1441 ietilpst ēku īpašuma sastāvā un 79 ir valdījumā. Pārējām 1138 būvēm piederība nav 

noskaidrota. 
 

 

1.9.attēls. Tukuma novadā un Tukuma pilsētā esošo ēku (būvju) skaita dinamika, 2011.-

2015.gadam (dati uz gada sākumu) 
Datu avots: VZD 

Tabula 1.4. Būves 
Nr. Rādītājs Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja vērtība 

pārskata gadā 

Tendence Datu 

avots 

1. Tukuma novadā esošo 

būvju skaits 

23 550 

(01.01.2010.) 

24 088 

(01.01.2014.) 
 

VZD 

2. Tukuma pilsētā esošo 

būvju skaits 

9 403 

(01.01.2010.) 

9570 

(01.01.2014.) 
 

VZD 

3. Tukuma novada 

pašvaldības dzīvojamais 

fonds (dzīvokļu skaits) 

1 124 

(01.01.2011.) 

1150 

(01.01.2015.) 
 

TND 

4. Pašvaldības īpašumā 

esošās nedzīvojamās 

telpas, kuras iespējams 

izmantot 

uzņēmējdarbībai 

10 

(01.01.2011.) 

6 

(01.01.2015.) 
 

TND 

 



 14 

Ūdenssaimniecība, siltumapgāde, atkritumu apsaimniekošana 

No 2010. līdz 2015.gadam Tukuma novadā ir veikti vērienīgi darbi, piesaistot Eiropas 

Savienības struktūrfonda līdzekļus, lai uzlabotu ūdensapgādes, kanalizācijas un siltumapgādes 

infrastruktūru.  
 

2013.gadā ir pabeigts vērienīgs Kohēzijas fonda līdzfinansētais Tukuma pilsētas 

ūdenssaimniecības sakārtošanas projekts, kura ietvaros tika paplašināti un rekonstruēti vairāk 

kā 100 km ūdensvadu un kanalizācijas maģistrālie tīkli, kā arī sagatavotas ūdensvada un 

kanalizācijas pieslēgumu vietas līdz īpašumu robežai. 
 

No 2010.gada ir realizēts ūdenssaimniecības projekts Degoles, Lestenes, Pūres, Sēmes un 

Slampes pagastā, piesaistot ERAF finanšu līdzekļus un ieguldot pašvaldības budžeta 

līdzekļus. 2015.gada vasarā ir realizēts ūdenssaimniecības projekts Džūkstes pagastā. Projekta 

ietvaros ir veikta ūdensapgādes, notekūdeņu savākšanas un notekūdeņu attīrīšanas kvalitātes 

uzlabošana. Pēc iedzīvotāju ierosinājuma Tukuma pilsētā ar pašvaldības līdzfinansējumu ir 

izbūvēts maģistrālais ūdensvads un kanalizācija vairākos pilsētas posmos. 
 

Piesaistot Eiropas Savienības KF līdzekļus, Tukuma pilsētā ir rekonstruēti siltumtīkli Baložu 

ielā, Aleksandra ielas rajonā. 2011.gadā ar KF līdzfinansējumu ir rekonstruēta centrālā katlu 

māja Tukuma pilsētā Asteru ielā 6, piebūvējot katlu mājai jaunu korpusu ar diviem koksnes 

sadedzināšanas katliem (5 MW + 5 MW). 2014.gadā pabeigti rekonstrukcijas darbi katlumājā 

Tukumā Zemītes ielā 5, uzstādīts ūdenssildāmais šķeldas katls (2 MW), kā arī rekonstruēts 

katlumājas jumts un daļēji nomainīti logi. Rezultātā ir būtiski paaugstināta siltumenerģijas 

ražošanas efektivitāte un veicināta atjaunojamo energoresursu izmantošana. Ar pašvaldības 

līdzfinansējumu ir rekonstruētas siltumtrases vairākos ielas posmos Tukuma pilsētā, veikta 

siltummezglu apsaimniekošana, siltumu skaitītāju nomaiņa. 
 

Piesaistot Eiropas Savienības struktūrfonda līdzekļus ir veikta siltumtīkla rekonstrukcija 

Degoles, Irlavas, Slampes pagastā. Rezultātā paaugstināta siltumenerģijas ražošanas 

efektivitāte, samazināti siltumenerģijas zudumus pārvades un sadales sistēmās. 
 

Tabulā 1.5. ir apkopota informācija par Tukuma novada pagastu centru un Tukuma pilsētu 

ūdenssaimniecības, kanalizācijas un siltumapgādes infrastruktūras pilnveidošanu, piesaistot 

Eiropas Savienības struktūrfonda līdzekļus no 2010. līdz 2015.gadam. Sarkanā bultiņa norāda 

par nepieciešamību piesaistīt investīcijas pagasta centros, lai pilnveidotu un attīstītu komunālo 

infrastruktūru.  
 

Tukuma novada komunālos pakalpojumus (māju apsaimniekošana, ūdens apgāde, notekūdeņu 

novadīšana, siltumapgāde) nodrošina vairākas organizācijas – pašvaldības kapitālsabiedrības, 

pašvaldības iestādes: SIA „Tukuma ūdens” (Tukuma pilsētā), SIA „Tukuma siltums” 

(Tukuma pilsētā), SIA „Komunālserviss TILDe” (pakalpojumus nodrošina visās pagastu 

pārvaldēs, izņemot Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldi) un Pūres komunālais dienests (Pūres 

un Jaunsātu pagastā), kā arī privātās kapitālsabiedrības SIA „Tukuma nami” (Tukuma 

pilsētā), SIA „Jauntukums” (Tukuma pilsētā). Ik gadu novada komunālo pakalpojuma 

sniedzēji veic ūdenssaimniecības, kanalizācijas un siltumapgādes infrastruktūras pilnveidi un 

to ikgadējo uzturēšanu par saimniecības līdzekļiem. Par labiekārtošanas darbu organizēšanu 

pagastos ir atbildīgas pagastu pārvaldes. 



 15 

Tabula 1.5. Ūdenssaimniecības, kanalizācijas un siltumapgādes infrastruktūras attīstība 

2010.-2015.gadam, piesaistot Eiropas Savienības struktūrfonda līdzekļus 
Nr. Teritorija Ūdenssaimniecības 

un kanalizācijas 

infrastruktūras 

pilnveide 

Siltumapgādes 

infrastruktūras 

pilnveide 

Tendence Datu 

avots 

1. Tukuma pilsēta 
   

TND 

2. Degoles pagasts 
   

TND 

3. Džūkstes pagasts 
   

TND 

4. Irlavas pagasts 
   

TND 

5. Jaunsātu pagasts 
  

TND 

6. Lestenes pagasts 
  

TND 

7. Pūres pagasts 
  

TND 

8. Sēmes pagasts 
  

TND 

9. Slampes pagasts 
  

TND 

10. Tumes pagasts 
  

TND 

11. Zentenes pagasts 
  

TND 

 

Atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā nodrošina SIA „Eco Baltija”. Novadā darbojas 

sadzīves atkritumu reģiona „Piejūra” atkrituma šķirošanas pārtraukšanas stacija Tukumā, 

atkritumu poligons atrodas „Janvāros” (Talsu novadā). Tukuma pilsētā visos pagastu centros 

izveidoti dalīto atkritumu vākšanas punkti. 

2015.gada vasarā noslēdzās ERAF līdzfinansētais projekts „Publisko interneta pieejas punktu 

attīstība Tukuma novadā”, kura ietvaros uzlaboja un paplašināja publiskos interneta pieejas 

punktus (PIPP). Bijušo PIPP datortehnikas nomaiņa un uzlabošana veikta 9 vietās: Tukuma 

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrā, Nodarbinātības valsts aģentūras Tukuma filiālē, 

Tukuma novada Domē, pašvaldības aģentūrā „Tukuma novada sociālais dienests”, Sporta un 

atpūtas kompleksā Lauktehnikā, Sēmes pagasta pārvaldē, Irlavas pagasta pārvaldē, Slampes 

pagasta pārvaldē un Tumes kultūras namā. Lai nodrošinātu PIPP pieejamību visā novada 

teritorijā, izveidoti vēl 9 jauni punkti – Tukuma Tūrisma informācijas centrā, Nevalstisko 

organizāciju apvienības ēkā Tukumā, Tukuma Dzimtsarakstu nodaļas ēkā un Durbes estrādē, 

kā arī sociālās aprūpes centrā „Rīti” Slampē, Džūkstes pagastu pārvaldē, Lestenes kultūras 

namā, Skolas un Parka ielas krustojumā Jaunsātos un Pūres pagasta pārvaldes mājā.  
 

Tukuma novadā pasta pakalpojumus nodrošina VAS „Latvijas Pasts” 10 pasta nodaļās – 

Tukuma pilsētā un katrā pagastā, izņemot Jaunsātu pagastu, kur katru darba dienu vienu 

stundu Jaunsātu pagasta pakalpojuma centrā pasta darbinieks nodrošina iedzīvotājiem pasta 

pakalpojumus.  

Tabula 1.6. Ūdenssaimniecība, siltumapgāde 
Nr. Rādītājs Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja vērtība 

pārskata gadā 

Tendence Datu 

avots 

1. Investīciju apjoms 

ūdensapgādes un 

kanalizācijas 

infrastruktūrā, EUR 

28 457 

 (31.12.2010.) 

934 351 

(31.12.2014.) 
 

TND 

 



 16 

Nr. Rādītājs Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja vērtība 

pārskata gadā 

Tendence Datu 

avots 

2. Investīcijas apjoms 

siltumapgādes 

infrastruktūrā, EUR 

304 374 

(31.12.2010.) 

496 241 

(31.12.2014.) 
 

TND 

3. Publiskie interneta 

pieejas punkti Tukuma 

novadā 

17 

(31.12.2010.) 

30 

 (30.06.2015.) 
 

TND 

4. Pasta nodaļas Tukuma 

novadā 

12 

(31.12.2010.) 

11 

 (31.12.2014.) 
 

TND 

 

Finanšu resursi un investīcijas 

2014.gadā pašvaldības budžeta ieņēmumi un izdevumi ir palielinājušies par 9,03% un attiecīgi 

– 11,49%, salīdzinot ar 2010.gadu. 2014.gadā no kopējiem budžeta ieņēmumiem 52,02% 

veido nodokļu ieņēmumi, 42,80% - valsts un pašvaldību budžeta transfēri.  
 

No Tukuma novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumiem 52,70% tiek tērēti izglītībai, 

13,05% - atpūtai, kultūrai un reliģijai, 9,34% ekonomiskai darbībai, 7,77% - sociālai 

aizsardzībai, 7,48% - pašvaldības teritorijas un mājokļu apsaimniekošanai. 
 

 
 

1.10.attēls. Tukuma novada pamatbudzēta ieņēmumi un izdevumi, 2010.-2014.gadam 

(budžeta izpilde, euro) 
Datu avots: TND, pēc decembra mēneša pārskata par budžeta izpildi 

 

2014.gadā Tukuma novada pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi būtiski ir 

palielinājušies, salīdzinot ar 2010.gadu, t.i., par 39,78% un 29,9%.  
 



 17 

 

1.11.attēls. Tukuma novada speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi, 2010.-2014.gadam 

(budžeta izpilde, euro) 
Datu avots: TND, pēc decembra mēneša pārskata par budžeta izpildi 

 

2014.gadā iedzīvotāju ienākuma nodoklis uz vienu iedzīvotāju turpina pieaugt, sasniedzot 

435,60 euro uz vienu iedzīvotāju. Arī nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi uz vienu 

iedzīvotāju turpina augt, 2014.gadā tie ir 59,97 euro uz vienu iedzīvotāju.  
 

 

1.12.attēls. Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi euro uz 1 iedzīvotāju, nekustamā 

īpašuma nodokļa ieņēmumi euro uz 1 iedzīvotāju, 2010.-2014.gadam (budžeta izpilde, euro) 
Datu avots: PMLP, TND, pēc decembra mēneša pārskata par budžeta izpildi 

Pašvaldības saistību apjoms pēdējos gados samazinās, kopējais saistību apjoms samazinājies 

līdz 12,04% no pamatbudžeta ieņēmumiem 2014.gadā, kas pierāda, ka pašvaldība ir spējīga 

atdot savas saistības un uzņemties jaunas saistības.  

 



 18 

 

1.13.attēls. Pašvaldības saistību apjoms % no pamatbudzeta ieņēmumiem (pārskata gadā), 

2010.-2014.gadam (budžeta izpilde, euro) 
Datu avots: TND, pēc decembra mēneša pārskata par saistību apmēra 

No 2012.gada pašvaldības ilgtermiņa saistības, t.sk., aizņēmumi, galvojumi un citas 

ilgtermiņa saistības, ir samazinājušās par 12,24% un 2014.gadā sastāda 40 955 288 euro.  
 

 

1.14.attēls. Pašvaldības ilgtermiņa saistības, t.sk., aizņēmumi, galvojumi un citas ilgtermiņa 

saistības, 2010.-2014.gadam (budžeta izpilde, euro) 
Datu avots: TND, pēc decembra mēneša pārskata par saistību apmēra 
 

2014.gadā kopējais pašvaldības aizņēmuma maksājums gadā sastāda 1 932 947 euro. Valsts 

kasē tika ņemts aizņēmums, lai realizētu vairākus Eiropas Savienības un citu struktūrfonda 

projektus, un paveiktu nozīmīgu darbus novadā, kur nav iespēja piesaistīt citus līdzekļus. 

2014.gadā Valsts kasē tika ņemts kredīts, lai realizētu ERAF projektu „Tukuma pilsētas ielu 

infrastruktūras sakārtošana pēc ūdenssaimniecības attīstības projekta realizācijas 1.kārta un 

2.kārta”, ERAF projektu „Infrastruktūras pielāgošana pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādes izveidei Tukumā”, izveidojot PII „Vālodzīte” filiāli „Lotte”. Par aizņēmumu Valsts 

kasē tika rekonstruēta Zemgales vidusskolas aktu zāle, rekonstruēts Tukuma Sporta skolas 

mākslīgā futbola laukums un rekonstruēta Tukuma 1.pamatskola. 



 19 

 

1.15.attēls. Pašvaldības aizņēmuma maksājums (pamatsumma + % maksājumi), 2010.-

2014.gadam (budžeta izpilde, euro) 
Datu avots: TND, pēc decembra mēneša pārskata par saistību apmēra 

Tabula 1.7. Pašvaldības budžets 
Nr. Rādītājs Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja vērtība 

pārskata gadā 

Tendence Datu 

avots 

1. Tukuma novada 

pašvaldības 

pamatbudžeta ieņēmumi, 

EUR 

27 611 347 

(31.12.2010.) 

30 351 893 

(31.12.2014.) 

 
TND 

2. Tukuma novada 

pašvaldības 

pamatbudžeta izdevumi, 

EUR 

29 426 244 

(31.12.2010.) 

33 246 615 

(31.12.2014.) 
 

TND 

3. Tukuma novada 

pašvaldības speciālā 

budžeta ieņēmumi, EUR 

487 060 

(31.12.2010.) 

808 741 

(31.12.2014.) 

 
TND 

4. Tukuma novada 

pašvaldības speciālā 

budžeta izdevumi, EUR 

495 721 

(31.12.2010.) 

707 201 

(31.12.2014.) 

 
TND 

5. Iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa ieņēmumi euro 

uz vienu iedzīvotāju 

348 

(31.12.2010.) 

436 

(31.12.2014.) 

 
TND 

6. Nekustamā īpašuma 

nodokļa ieņēmumi euro 

uz vienu iedzīvotāju 

34 

(31.12.2010.) 

60 

(31.12.2014.) 

 
TND 

7. Pašvaldības ilgtermiņa 

saistības, t.sk., 

aizņēmumi, galvojumi un 

citas ilgtermiņa saistības, 

EUR 

35 806 174 

(31.12.2010.) 

40 955 288 

(31.12.2014.) 


TND 

8. Pašvaldības aizņēmuma 

maksājums 

(pamatsumma + % 

maksājumi), EUR 

1 750 689 

(31.12.2010.) 

1 932 947 

(31.12.2014.) 


TND 

 



 20 

Īstenotie projekti 

Pašvaldība un pašvaldības SIA „Tukuma ūdens”, SIA „Tukuma siltums” un SIA 

„Komunālserviss Tilde” no 2009. līdz 2014.gadam ir realizējusi vērienīgus projektus, lai 

nodrošinātu Tukuma novada iedzīvotājiem kvalitatīvus pakalpojumus, sakārtotu 

infrastruktūru un vidi. Kopā īstenoti projekti par kopējo summu 49  973,91 tūkstotis euro, no 

kuriem 84,1% īstenoti Tukumā un 18,9% pagastos (tajā skaitā projekti, kas attiecas uz visu 

novadu). 

No 2009. līdz 2010.gadam nozīmīgākie projekti Tukuma pilsētā, piesaistot Eiropas 

struktūrfondu un citu fondu finansējumu, ir ERAF līdzfinansētais projekts „Sociālās 

dzīvojamās mājas Celtnieku ielā 3, Tukumā, siltumnoturības uzlabošanas pasākumi”, ERAF 

„Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana Tukuma vakara 

un neklātienes vidusskolā un Tukuma 2.vidusskolā”. 2011.gadā realizēts ERAF 

līdzfinansētais projekts „Tukuma pilsētas Jelgavas ielas rekonstrukcija” un pašvaldības SIA 

„Tukuma siltums” projekts ar KF līdzfinansējumu „Centrālās katlu mājas rekonstrukcija 

Tukuma pilsētā”.  

2012.gadā noslēdzās vairāki ilggadīgi projekti, kā, piemēram, ERAF „Tukuma pirmsskolas 

izglītības iestādes "Pepija" infrastruktūras attīstība”, ERAF „Velotūrisma infrastruktūras 

attīstība Tukumā” un ERAF „Satiksmes drošības uzlabošana Rīgas, Meža un Dzelzceļa ielu 

krustojumā”. 2013.gadā būtiski pieauga piesaistīto investīciju apjoms, jo noslēdzās ļoti 

apjomīgs KF līdzfinansēts projekts „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Tukumā”, kura 

kopējās izmaksas ir 22 962 901 euro.  

2014.gadā noslēdzās vairāki nozīmīgi projekti Tukuma pilsētā, kā ERAF līdzfinansētais 

projekts „Infrastruktūras pielāgošana pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes izveidei 

Tukumā”, pielāgojot telpas PII „Lotte”. Tika sakārtoti 12 ielu posmi Tukuma pilsētā pēc 

ūdenssaimniecības attīstības projekta realizācijas ar kopējo garumu 6,12 km, ERAF "Tukuma 

pilsētas ielu infrastruktūras sakārtošana pēc ūdensaimniecības attīstības projekta realizācijas" 

1. un 2.kārta.  

 

1.16.attēls. Pašvaldības pabeigtie projekti Tukumā, t.sk., pašvaldības SIA projekti, 2009-

2014.gadam, tūkst. euro (dati uz gada beigām) 
Datu avots: TND 
 

No pagastos ieguldītā investīciju apjoma visvairāk līdzekļu ir ieguldīts Slampes pagastā, t.i., 

38% no visiem pagastiem novadā. Slampes pagastā ir noslēgušies nozīmīgi un finanšu ziņā 



 21 

apjomīgi projekti: izveidots sociālais centrs „Rīti” ERAF projekta „Alternatīvās aprūpes 

pakalpojumu attīstīšana un pilnveide Slampes pagastā” ietvaros, KPFI līdzfinansētais projekts 

„Slampes pagasta „Kultūras pils” un pirmskolas izglītības iestādes „Pienenīte” 

energoefektivitātes paaugstināšana” un ERAF līdzfinansētais projekts „Tukuma novada 

Slampes ciema ūdenssaimniecības sakārtošana”. Pārējos novada pagastos ieguldījumu apjoms 

ir salīdzinoši mazāks, jo pagastos pārsvarā ir realizēti ELFLA un EZF projekti, kas investīciju 

ziņā ir mazāk apjomīgāki, bet ir bijuši nozīmīgi pagasta teritorijas attīstībā. 

 

1.17.attēls. Pašvaldības pabeigtie projekti pagastos, 2009.-2014.gadam, tūkst. euro (dati uz 

gada beigām) 
Datu avots: TND 

No 2009.gada līdz 2014.gadam Tukuma pilsētā uz vienu iedzīvotāju projektos ieguldīti vidēji 

366,38 euro, savukārt pagastos lielākais finansējums uz vienu iedzīvotāju ir Slampes pagastā - 

249,84 euro. Pārējos pagastos ieguldījums svārstās no 34,72 euro uz vienu iedzīvotāju 

Džūkstes pagastā līdz 132,69 euro uz vienu iedzīvotāju Zentenes pagastā, jo šeit realizētie 

projekti ir ar mazāku finansējumu, bet ne mazāk nozīmīgi pagasta tālākai attīstībai. 

Rekonstruēti kultūras nami un iegādāts tajos aprīkojums, sakārtoti ceļi un ielas, labiekārtotas 

teritorijas un uzstādīti rotaļu laukumi, uzbūvētas sporta zāles Sēmes un Džūkstes pagastā u.c..  

 

1.18.attēls. Vidējās investīcijas Tukuma pilsētā un pagastos, euro uz 1 iedzīvotāju, periods 

2009.-2014.gads (dati uz gada beigām) 
Datu avots: TND 



 22 

No 2009. līdz 2014.gadam pašvaldība un pašvaldības SIA ir piesaistījuši Eiropas 

struktūrfonadu un citu fondu finansējumu 30,83 milj. euro apjomā. Pašvaldības un 

pašvaldības SIA finansējums ir 18,76 milj. euro, valsts budžeta finansējums – 0,386 milj. 

euro. 

 

1.19.attēls. Projektu finansēšanas avoti, t.sk., pašvaldības SIA projekti, 2009.-2014.gadam, 

euro (dati uz gada beigām) 
Datu avots: TND 
 

Tukuma novadā projektu realizēšanai lielākais līdzfinansējums, t.i., 53% no kopējā fonda 

finansējuma, saņemts no KF, otrs lielākais finansētājs ERAF – 35%. Pagastu teritorijā lielākā 

daļa projektu īstenoti ar ELFLA un EZF atbalstu. 

 
 

1.20.attēls. Eiropas Savienības fondu un citu finanšu instrumentu finansējums novadā, t.sk., 

pašvaldības SIA projekti, 2009.-2014.gadam, % (dati uz gada beigām) 
Datu avots: TND 

2015.gadā Tukuma pilsētā un pagastos turpināsies vairāku iepriekšējā gadā uzsākto projektu 

īstenošana, kā arī 2014.gadā sagatavoto un atbalstīto projektu ieviešana.  

 

 

 



 23 

Uzņēmējdarbības vide 

Pēc Centrālās statistikas pārvaldes datiem Tukuma novadā ekonomiski aktīvās tirgus sektora 

statistikas vienības, tas ir, pašnodarbinātās personas, individuālie komersanti, 

komercsabiedrības, zemnieku un zvejnieku saimniecības, fondi, nodibinājumi un biedrības, 

valsts un pašvaldības budžeta iestādes, vērojama pieauguma tendence. 2013.gadā sasniedz 

2018 vienības.  
 

 

1.21.attēls. Tukuma novada ekonomiski aktīvās statistiskās vienības sadalījumā pa to veidiem, 

2009.-2013.gadam (dati uz gada beigām) 
Datu avots: CSP 

 

2013.gadā Tukuma novadā galvenā darbības joma ir lauksaimniecība, mežsaimniecība un 

zivsaimniecība, kurā darbojas 486 uzņēmumi, kas ir par 42 uzņēmumiem vairāk nekā 

2009.gadā. Otra lielākā nozare ir vairumtirdzniecība, mazumtirdzniecība un automobiļu un 

motociklu remonts – 294 uzņēmumi.  
 

 

1.22.attēls. Tukuma novada ekonomiski aktīvās tirgus sektora statistiskās vienību sadalījums 

pa 3 galvenajiem darbības veidiem, 2009.-2013.gadam (dati uz gada beigām) 
Datu avots: CSP 

 

Pēc Lursoft datiem reģistrēto uzņēmumu skaits pēdējos gados samazinās un strauji pieaug 

likvidēto uzņēmumu skaits. 2014.gadā uzņēmumu skaita pieaugums ir samazinājies par 

29,1%, salīdzinot ar 2011.gadu.  
 



 24 

 

1.23.attēls. Tukuma novadā dibināto un likvidēto uzņēmumu skaita izmaiņas, 2009.-

2014.gadam(dati uz gada beigām) 
Datu avots: Lursoft 
 

Pēc Lursoft datiem 2014.gadā pēc apgrozījuma trīs lielākie uzņēmumi Tukuma novadā ir - 

SIA „Skonto būve”, SIA „Puratos Latvija” un Pilnsabiedrība „SBRE”.  
 

Pēc VID datiem 2014.gadā Tukuma novada uzņēmumos kopā strādā 12 879 nodarbinātie, kas 

ir par 2,9% vairāk nekā 2013.gadā. Lielākie uzņēmumi pēc nodarbināto darba ņēmēju skaita ir 

SIA „Skonto Plan LTD”, AS „Tukuma piens”, SIA „Tukuma mēbeles”, SIA „Tukuma 

slimnīca” un 5.vietu ieņem Tukuma novada Dome, kas nodarbina 279 darbiniekus. 
 

Tabula 1.9. Tukuma novada lielākie uzņēmumi pēc nodarbināto skaita, 2014.gads 
Nr. Nosaukums Teritorija Darba ņēmēju kopējais skaits 

(darbinieki, kas strādā pie vairākiem 

darba devējiem tiek pieskaitīti 

vienreiz) 

2014.gads 2013.gads 

1. SKONTO PLAN LTD SIA                                                                                                      Tukums                                   481 339 

2. TUKUMA PIENS AS                                                                                                          Tukums                                   372 420 

3. 
TUKUMA MĒBELES SIA                                                                                                       Tukums                                   364 339 

4. TUKUMA SLIMNĪCA SIA                                                                                                      Tukums                                   330 302 

5. TUKUMA NOVADA DOME                                                                                                       Tukums                                   279 308 

6. PURATOS LATVIA SIA                                                                                                       Pūres pagasts                               265 262 

7. DEKŠŅI SIA                                                                                                               Tukums                                   258 250 

8. SKONTO BŪVE SIA                                                                                                          Tukums                                   231 204 

9. SIA SAKTA TUKUMS                                                                                                         Tukums                                   176 177 

10. TUKUMA NOVADA 

PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRA 

TUKUMA NOVADA 

SOCIĀLAIS DIENESTS                                                      

Tukums                                   176 152 

Datu avots: VID 

Pēc žurnāla „Forbes” publiskā ekspertu novērtējuma Tukums otro gadu pēc kārtas ieņem 

5.vietu starp Latvijas pilsētām ārpus Rīgas, kur ir piemērota vieta biznesam un vērts biznesu 

attīstīt. Latvijā biznesam piemērotāko pilsētu TOP 10 pirmajā vietā ierindojas Ventspils, 2. – 



 25 

Liepāja, 3. – Jelgava, 4.- Valmiera, 5.- Tukums, 6. – Jūrmala, 7. – Ogre, 8. – Daugavpils, 9. – 

Jēkabpils, 10. – Rēzekne. Pētījuma dati liecina par to, ka Tukumam starp TOP 10 minētajām 

pilsētām ir visaugstākā noturība pret krīzi, ko raksturo dzīvojamo platību cenu dinamika 

pēdējos septiņos gados un zemais bezdarba līmenis. 
 

Tabula 1.8. Uzņēmējdarbības vide 
Nr. Rādītājs Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja vērtība 

pārskata gadā 

Tendence Datu 

avots 

1. Uzņēmumu skaits tirgus 

sektorā Tukuma novadā 

1419 

(31.12.2009.) 

1864 

(31.12.2013.) 

 
CSP 

2. Tukuma novadā dibināto 

uzņēmumu skaits 

162 

(31.12.2010.) 

174 

(31.12.2014.) 

 
Lursoft 

3. Tukuma novadā likvidēto 

uzņēmumu skaits 

83 

(31.12.2010.) 

133 

(31.12.2014.) 

 
Lursoft 

4. Uzņēmumu skaits 

lauksaimniecības, 

mežsaimniecības un 

zivsaimniecības darbības 

jomā Tukuma novadā  

444 

(31.12.2009.) 

486 

(31.12.2013.) 

 
CSP 

5. Uzņēmumu skaits 

apstrādes rūpniecības 

darbības jomā Tukuma 

novadā 

95 

(31.12.2009.) 

141 

(31.12.2013.) 

 
CSP 

6. Uzņēmumu skaits 

vairumtirdzniecība un 

mazumtirdzniecība, 

automobiļu un motociklu 

remonta darbības jomā 

Tukuma novadā 

260 

(31.12.2009.) 

294 

(31.12.2013.) 

 
CSP 

 

Tūrisms 

Tukuma TIC statistikas dati liecina, ka pieaug tūrisma aktivitāte Tukuma novadā, 2014.gada 

beigās kopējais apmeklētāju skaits apskates objektos, naktsmītnēs, aktīvās atpūtas un citos 

pasākumos bija 381 420, kas ir par 41,2% lielāks, salīdzinot ar 2009.gadu.  

 

1.24.attēls. Tūrisma aktivitātes rādītāju dinamikā Tukuma novadā, 2009.-2014.gadam (dati 

uz gada beigām) 
Datu avots: TIC 



 26 

Tukuma novadā ir 165 apskates objekti, no kuriem 87 apskates objekti ir Tukuma pilsētā. 

Tajā skaitā ir pilis un muižas, arhitektūras celtnes, vēsturiskas būves un vēsturiskais centrs, 

baznīcas, pieminekļi un piemiņas vietas, muzeji, kolekcijas, galerijas un izstāžu zāles un citas 

interesantas vietas un objekti. Kopējais apmeklētāju skaits apskates objektos pieaug un 

2014.gada beigās sasniedz 193 639 apmeklētājus. Vienmērīgi pieaug naktsmītnēs apmetušos 

ceļotāju skaits. No 2005.gada zemākais naktsmītnēs apmetušo ceļotāju skaits bija 2010.gadā – 

10 580, kas pēdējos gados pieaudzis turpat divas reizes, 2014.gadā sasniedzot 20 954 

ceļotājus. 

 

1.25.attēls. Apskates objekti Tukuma novadā, 2010.-2014.gadam (dati uz gada beigām) 
Datu avots: TIC 

 

Pēc Tukuma TIC statistikas datiem, 2014.gada beigās Tukuma novadā ir 32 naktsmītnes, kas 

nodrošina 778 gultasvietas. Vidējais uzturēšanās ilgums naktsmītnēs pieaudzis no 1,76 dienas 

(2009.gads) līdz 2,31 dienas (2014.gads). 
 

1.26.attēls. Naktsmītņu un gultasvietu skaits Tukuma novadā, 2009.-2014.gadam (dati uz 

gada beigām) 
Datu avots: TIC 
 

Kopā nakšņotāju skaits naktsmītnēs 2014.gadā ir 20 954, no kuriem 73,7% ir latviešu ceļotāji, 

bet 26,3% ārvalstu ceļotāji. 



 27 

 

1.27.attēls. Nakšnotāju skaits, t.sk., latvieši un ārzemnieki, Tukuma novada naktsmītnēs, 

2009.-2014.gadam (dati uz gada beigām) 
Datu avots: TIC 
 

Tukuma TIC apmeklētāju skaits 2014.gadā klātienē (apmeklētāji, kas ienākuši TICā un 

vērsušies pēc palīdzības vai pakalpojuma) ir bijis 7221, no kuriem 86,8% ir Latvijas ceļotāji 

un 13,2% - ārvalstu tūristi. Lielākais tūristu skaits ir vasaras mēnešos no jūnija līdz augustam. 

Salīdzinot ar 2009.gadu apmeklētāju skaits ir pieaudzis tikai par 4,3%, kas ir skaidrojams gan 

ar TIC telpu maiņu no Pils ielas 3, Tukumā, kas atradās Tukuma centrā un ļāva apkalpot visus 

uz Tukumu ar sabiedrisko transportu – autobusu un vilcienu – atbraukušos tūristus, uz Talsu 

ielu 5, Tukumā (galvenokārt apkalpo ar automašīnu atbraukušos tūristus, jo neatrodas pilsētas 

centrā), gan ar apkalpoto klientu skaita pieaugumu TIC neklātienē (virtuālajā vidē). Jau 

vairākus gadus TIC akcents tiek likts uz informācijas aktualizēšanu un pilnveidošanu mājas 

lapā www.visittukums.lv un jauno tehnoloģiju pielietošanu ar mobilajām aplikācijām. 

 

1.28.attēls. Tukuma TIC apkalpoto apmeklētāju skaits, 2009.-2014.gadam (dati uz gada 

beigām) 
Datu avots: TIC 

http://www.visittukums.lv/


 28 

Tabula 1.10. Tūrisms 
Nr. Rādītājs Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja vērtība 

pārskata gadā 

Tendence Datu 

avots 

1. Naktsmītņu skaits 

Tukuma novadā 

26 

(31.12.2009.) 

32 

(31.12.2014.) 

 
TIC 

2. Gultasvietu skaits 683 

(31.12.2009.) 

778 

(31.12.2014.) 

 
TIC 

3. Apkalpoto personu skaits 

naktsmītnēs 

10 780 

(31.12.2009.) 

20 954 

(31.12.2014.) 

 
TIC 

4. Vidējais uzturēšanas 

ilgums naktsmītnēs 

1,76 

(31.12.2009.) 

2,31 

(31.12.2014.) 

 
TIC 

5. Kopējais apkalpoto 

apmeklētāju skaits TIC 

8 741 

(31.12.2010.) 

7221 

(31.12.2014.) 

 
TIC 

6. Kopējais ārvalstu 

ceļotāju apmeklētājus 

skaits TIC pret kopējo 

apmeklētāju skaitu, % 

9,3% 

(31.12.2010.) 

13,2% 

(31.12.2014.) 

 
TIC 

7. Apskates objektu skaits 

Tukuma novadā 

111 

(31.12.2010.) 

165 

(31.12.2014.) 

 
TIC 

8. Apskates objektu 

kopējais apmeklētāju 

skaits Tukuma novadā 

122 798 

(31.12.2009.) 

219 327 

(31.12.2014.) 

 
TIC 

 

Izglītība 

Pirmsskolas izglītība 

Tukuma novadā 2014./2015.m.g. darbojas 8 pirmsskolas izglītības iestādes, 1 speciālā 

pirmsskolas izglītības iestāde un 5 vispārējās izglītības iestādes, kas nodrošina pirmsskolas 

izglītības grupas apmācību. 2014./2015.m.g. atvērās pirmsskolas izglītības iestādes 

„Vālodzīte” filiāle „Lotte”, nodrošinot 116 bērniem vietas. 
 

Kopā pirmskolas izglītības iestādēs audzēkņu skaits ir palielinājies par 11% no 

2010./2011.m.g., nodrošinot vietas 1466 audzēkņiem pirmskolas un speciālās pirmsskolas 

izglītības iestādēs un pirmsskolas grupas apmācībās vispārējās izglītības iestādēs. 
 

 

1.29.attēls. Bērnu skaita dinamika sadalījumā pa PII veidiem Tukuma novadā, 

2010./2011.m.g. – 2014./2015.m.g. (dati uz mācību gadu sākumu) 
Datu avots: TNIP 



 29 

No 2011.gada sākuma bērnu skaits rindā uz vietām Tukuma novada pirmsskolas izglītības 

iestādēs samazinājies par 22%. Uz 2015.gada 1.janvārī rindā uz pirmsskolas izglītības 

iestādēm bija 572 bērni, no kuriem 393 bērniem trūka vieta un 179 bērni bija reģistrēti, bet vēl 

nebija nepieciešams apmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi. 
 

 

1.30.attēls. Bērnu skaits rindā uz vietām Tukuma novada pirmsskolas izglītības iestādēs, 

2011.-2015.gadam (dati uz gada sākumu) 
Datu avots: TNIP 

 

Tabula 1.11. Pirmsskolas izglītība 
Nr. Rādītājs Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja vērtība 

pārskata gadā 

Tendence Datu 

avots 

1. Pirmsskolas izglītības 

iestādes/ speciālā 

pirmsskolas izglītības 

iestāde/ pirmsskolas 

izglītības grupas 

vispārējās izglītības 

iestādēs 

7/ 1/ 6 

(2010./2011.m.g.) 

8/ 1/ 5 

(2014./2015.m.g.) 

 
TNIP 

2. Bērnu skaits pirmsskolas 

izglītības iestādē/ 

speciālā pirmsskolas 

izglītības iestādē/ 

pirmsskolas izglītības 

grupās vispārējās 

izglītības iestādēs 

863/ 154/ 288 

(2010./2011.m.g.) 

1067/ 136/263 

(2014./2015.mg.) 

 
TNIP 

3. Bērnu skaits rindā uz 

vietām Tukuma novada 

pirmsskolas izglītības 

iestādēs 

734 

(01.01.2011.) 

572 

(01.01.2015.) 

 
TNIP 

 

Pamatizglītība un vidējā izglītība 

Tukuma novadā darbojas 14 vispārizglītojošās skolas, no kurām 1 ir ģimnāzija, 5 - 

vidusskolas, 5 – pamatskolas, 1 – sākumskola un 2 speciālās internātpamatskolas. Tukuma 

novada iedzīvotāju skaits no 2009.gada samazinājies par 6,2% pēc PMLP datiem, līdz ar to 

samazinās arī vispārējās izglītības iestāžu audzēkņu skaits par 17,9%. 2014./2015.m.g. 

parādījusies skolēnu skaita pieauguma tendence, salīdzinot ar 2009./2010.m.g..  
 



 30 

 

1.31.attēls. Tukuma novada vispārējās izglītības iestāžu audzēkņu skaita dinamika, 

2009./2010.m.g. - 2014./2015.m.g. (dati uz mācību gadu sākumu) 
Datu avots: TNIP 

Vairāk nekā puse no vispārizglītojošo skolu 9.klašu absolventiem izvēlas tālākizglītību 

Tukuma novada izglītības iestādēs. 2014.gadā 60,41% no 9.klašu absolventiem turpina 

mācīties Tukuma novada izglītības iestādēs. Savukārt 12.klašu absolventus skaits, kas izvēlas 

tālākizglītību iegūt augstākajās mācību iestādēs (universitātēs, akadēmijās, augstskolās, 

institūtos), ir svārstīgs, 2014.gadā 44,34% no visiem 12.klašu absolventiem izvēlas augstākās 

izglītības iestādes.  
 

 

1.32.attēls. Tukuma novada 9.klašu absolventu tālākizglītība Tukuma novada izglītības 

iestādēs, 12.klašu absolventu tālākizglītība augstākājās macību iestādēs (universitātes, 

akadēmijas, augstskolas, institūti), 2009./2010.m.g. - 2013./2014.m.g. , % (dati uz mācību 

gadu beigām) 
Datu avots: TNIP 

 

 

 

 



 31 

Tabula 1.12. pamatizglītība un vidējā izglītība 
Nr. Rādītājs Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja vērtība 

pārskata gadā 

Tendence Datu 

avots 

1. Vidusskolas/ 

pamatskolas/ speciālās 

internātpamatskolas 

6/ 7/ 2 

(2010./2011.m.g.) 

6/ 6/ 2 

(2014./2015.mg.) 
 

TNIP 

2. Vispārējās izglītības 

iestāžu audzēkņu skaits 

kopā/ sākumskolu 

skolnieki/ pamatskolu 

skolnieki/ 

vidusskolnieki 

4124/  

1314/ 1846/ 964 

(2010./2011.m.g.) 

3583/1251/1609/723 

(2014./2015.mg.) 
 

TNIP 

3. Vispārizglītojošo skolu 

9.klašu absolventu 

tālākizglītība Tukuma 

novada izglītības 

iestādēs 

64,12% 

(2009./2010.m.g. 

60,41% 

(2013./2014.m.g.) 
 

TNIP 

4. Vispārizglītojošo skolu 

12.klašu absolventu 

tālākizglītība 

augstākajās mācību 

iestādēs (universitātes. 

akadēmijas, augstskolas, 

institūti) 

45,25% 

(2010./2011.m.g. 

44,34% 

(2013./2014.m.g.) 


TNIP 

 

Profesionālās ievirzes izglītības iestādes un interešu izglītība 

Tukuma novadā darbojas 3 profesionālās ievirzes izglītības iestādes, kas atrodas Tukumā: 

Tukuma Mākslas skola, Tukuma Mūzikas skola un Tukuma Sporta skola. Mākslas, mūzikas 

un sporta skolās izglītojamo skaits ir mainīgs. Tukuma novada profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs 2014./2015.m.g. mācās 1189 audzēkņi, kuru apmācību nodrošina 54 

pedagogi.  
 

 

1.33.attēls. Tukuma novada profesionālās ievirzes skolu audzēkņu skaits, 2010./2011.m.g. - 

2014./2015.m.g. (dati uz mācību gadu sākumu) 
Datu avots: TNIP 

 

Interešu izglītības programmas un citas ārpusskolas aktivitātes bērniem un jauniešiem plaši 

īsteno vispārējās izglītības iestādēs un novadā esošajos kultūras un tautas namos. 

2014./2015.m.g. samazinājies izglītojamo skaits interešu izglītības programmās par 14,35%, 



 32 

salīdzinot ar 2010./2011.m.g.. Kopā 2014./2015.m.g. 3055 skolēni apmeklēja interešu 

izglītībā piedāvātās nodarbības. 
  

 

1.34.attēls. Audzēkņu skaits interešu izglītībā Tukuma novadā, 2010./2011.m.g. - 

2014./2015.m.g. (dati uz mācību gadu sākumu) 
Datu avots: TNIP 

Tabula 1.13. Profesionālās ievirzes izglītības iestādes un interešu izglītība 
Nr. Rādītājs Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja vērtība 

pārskata gadā 

Tendence Datu 

avots 

1. Audzēkņu skaits 

profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēs kopā/ 

mākslas/ mūzikas/ un 

sporta skola 

1105/  

420/ 232/ 453 

(2010./2011.m.g.) 

1189/  

443/ 236/ 510 

(2014./2015.m.g.) 

 
TNIP 

2. Audzēkņu skaits interešu 

izglītībā 

3567 

(2010./2011.m.g.) 

3055 

 2013./2014.m.g.) 
 

TNIP 

 

Augstākā izglītība 

Tukumā augstāko izglītību piedāvā apgūt Rīgas pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas 

Tukuma filiāle. Tukuma filiāle 2014./2015.m.g. realizē 3 profesionālā bakalaura studiju 

programmas: „Skolotājs” ar apakšprogrammu „Pirmsskolas un sākumskolas skolotājs” 

,„Sākumskolas skolotājs ar tiesībām mācīt vienu priekšmetu pamatskolā”, ,„Komercdarbība 

un uzņēmumu vadība”, un 2 pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 

programmas: „Pirmskolas izglītības skolotājs” un „Komercdarbības organizācija” ar 

specializācijas virzienu „Uzņēmējdarbības (komercdarbības) speciālists”.  
 

2014./2015.m.g. kopējais studentu skaits Tukuma filiālē bija 129, tas ir, par 21,71% lielāks 

nekā iepriekšējā mācību gadā.  
 



 33 

 

1.35.attēls. Studentu skaita dinamika RPIVA Tukuma filiālē, 2010./2011.m.g. - 

2014./2015.m.g. (dati uz mācību gadu sākumu) 
Datu avots: RPIVA Tukuma filiāle 

Tabula 1.14. Augstākā izglītība 
Nr. Rādītājs Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja vērtība 

pārskata gadā 

Tendence Datu 

avots 

1. Studentu skaits RPIVA 

Tukuma filiāle 

189 

(2010./2011.m.g.) 

129 

(2014./2015.m.g.) 

 
RPIVA 

 

Veselības aprūpe 

Tukuma novadā ģimenes ārstu prakses vietas ir saglabājušās esošajā līmenī. Vairākiem no 

ģimenes ārstiem vērojams pacientu skaita pieaugums, kā, piemēram, S.Jakušenokai no 2388 

pacientiem 2011.gadā uz 2685 pacientiem 2015.gadā, I.Meženiecei no 1825 uz 2026 

pacientiem un L.Rekšņai attiecīgi no 1504 uz 1686 pacientu. 
 

2013.gada SPKC dati liecina, ka ambulatoro apmeklējumu skaitu pie ārstiem un pie ārsta 

palīgiem, vecmātēm un medicīnas māsām ir svārstīgs. Lielākais ambulatoro apmeklētāju 

skaits pie ārstiem bija 2012.gadā, t.i., 204 974 apmeklētāji. Savukārt lielākais ambulatoro 

apmeklējumu skaits pie ārsta palīgiem, vecmātēm un medicīnas māsām bija 2013.gadā – 

32 121.  
 

 

1.36.attēls. Ambulatoro apmeklējumu skaits pie ārstiem, ārsta palīgiem, vecmātēm un 

medicīnas māsām, 2010.-2013.gadam (dati uz gada beigām) 
Datu avots: SPKC 
 



 34 

Ambulatoro ampeklējumu skaits pie ārstiem, ārsta palīgiem, vecmātēm un medicīnas māsām 

uz 1 iedzīvotāju pieaug. 2013.gadā vidēji viens Tukuma novada iedzīvotājs apmeklē ārstu 6,6 

reizes gadā, bet ārsta palīgus, vecmātes un medicīnas māsas – 1,09 reizes gadā. 

 

1.37.attēls. Ambulatoro apmeklējumu skaits pie ārstiem, ārsta palīgiem, vecmātēm un 

medicīnas māsām uz 1 iedzīvotāju, 2010.-2013.gadam (dati uz gada beigām) 
Datu avots: SPKC 

Tabula 1.15. Veselības aprūpe 
Nr. Rādītājs Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja vērtība 

pārskata gadā 

Tendence Datu 

avots 

1. Ģimenes ārstu prakšu 

vietas 

20 

(2010.) 

20 

(2014.) 
- 

NVD 

2. Ambulatoro 

apmeklējumu skaits pie 

ārstiem Tukuma novadā 

190 069 

(2010.) 

194 616 

(2013.) 

 
SPKC 

3. Ambulatoro 

apmeklējumu skaits pie 

ārstiem uz 1 iedzīvotāju  

5,7 

(2010.) 

6,6 

(2013.) 

 
SPKC 

4. Ambulatoro 

apmeklējumu skaits pie 

ārsta palīgiem, vecmātēm 

un medicīnas māsām 

Tukuma novadā 

25 480 

(2010.) 

32 121 

(2013.) 

 
SPKC 

5. Ambulatoro 

apmeklējumu skaits pie 

ārsta palīgiem, vecmātēm 

un medicīnas māsām uz 

1 iedzīvotāju 

0,76 

(2010.) 

1,09 

(2013.) 

 
SPKC 

 

Sociālā aizsardzība 

Tukuma novadā dominē tendence samazināties trūcīgo un maznodrošināto personu skaitam. 

2014.gada jūlija mēnesī trūcīgo personu skaits ir sasniedzis viszemāko skaitu kopš novada 

izveides 2009.gadā. Trūcīgo personu statusu saņēmušo skaits Tukuma novadā no 2011.gada 

līdz 2014.gada beigām samazinājies vairāk nekā četras reizes. Lielāks trūcīgo personu statusu 

saņēmušo skaits ir gada sākumā, zemākais – vasaras mēnešos. Līdz ar to turpina samazināties 

izmaksāto GMI pabalstu, dzīvokļu pabalstu un pārējo pašvaldības sociālo pabalstu saņēmēju 

skaits.  
 



 35 

 

1.38.attēls. Spēkā esošo trūcīgo personu statusa dinamika Tukuma novadā, 2011.-2014.gads 

(dati uz mēneša beigām) 
Datu avots: Tukuma novada sociālais dienests 
 

Visaugstākais trūcīgo personu skaits 2014.gadā ir Lestenes pagastā, kas sastāda 11% no 

iedzīvotāju skaita. Otrs augstākais – Irlavas un Zentenes pagastā sastāda 7% no iedzīvotāju 

skaita. Džūkstes pagastā – 6%, Sēmes pagastā- 5%, Slampes pagastā - 4%, Jaunsātu pagastā -

4%, Degoles pagastā - 4%, Tukuma pilsētā - 3%, Pūres pagastā – 3%, Tumes pagastā -2%. 
 

Spēkā esošo maznodrošināto personu statusa dinamika no 2011.- 2014.gadam skatāma 

1.39.attēlā. Visaugstākais maznodrošināto personu skaits bija 2011.gada beigās un 2012.gada 

sākumā, sasniedzot turpat 450 personas. 2014.gadā ir pieaudzis maznodrošināto personu 

skaits, salīdzinot ar 2013.gadu. 
 

 

1.39.attēls. Spēkā esošo maznodrošināto ģimeņu (personu) statusa dinamika Tukuma novadā, 

2011.-2014.gads (dati uz mēneša beigām) 
Datu avots: Tukuma novada sociālais dienests 

 

 

 



 36 

Tabula 1.16. Operatīvās ziņas par sociālo pabalstu sniegšanu, 2010. un 2014.gads 

Rādītājs 
2010.gada 

janvāris 

2010.gada 

decembris 

2014.gada 

janvāris 

2014.gada 

decembris 

Tendence 

(gada 

sākumā) 

Tendence 

(gada 

beigās) 

No jauna konstatēta 

atbilstība trūcīgās 

personas statusam 

1061 567 254 187  

Pārskata mēnesī 

spēkā trūcīgas 

personas statuss 

2047 2662 824 589  

Personas, kurām 

izmaksāts GMI 

pabalsts 

459 948 107 86  

GMI pabalstā 

izmaksāti (EUR) 
16768,35 32042,80 2876,32 2977,42  

Dzīvokļa pabalsts 

izmaksāts personām 
134 208 180 156   

Dzīvokļa pabalstam 

izlietotie līdzekļi 

(EUR) 

 

7349,09 9026,63 12399,09 9856,19   

Pārējos pašvaldības 

sociālos pabalstus 

saņēmušo personu 

skaits 

274 972 361 367   

Pārējos pašvaldības 

sociālajos pabalstos 

izmaksāts (EUR) 

13744,17 40763,88 16866,24 20529,93   

 

Kultūrvide 

Tukuma muzeja struktūrvienībās augstākais apmeklētāju skaits bija 2013.gadā – sasniedzot 

47 079 apmeklētājus. 2014.gadā apmeklētāju skaits samazinājies līdz 2011.gada līmenim. 

Vislielākais apmeklētāju skaits ir Tukuma muzeja Mākslas galerijā „Durvis” – 15 408 

apmeklētāji, Durbes pils – 7821 un Pastariņa muzejs – 5044. 
  



 37 

 

1.40.attēls. Kopējās apmeklētāju skaita izmaiņas Tukuma muzeja struktūrvienībās, 2010.-

2014.gads (dati uz gada beigām) 
Datu avots: Tukuma muzejs 

 

Tukuma novada bibliotēkās reģistrēto lasītāju un apmeklētāju skaitam pēdējos piecos gados ir 

tendence samazināties. 2014.gadā vislielākais samazinājums ir Džūkstes pagasta 1.bibliotēkā 

un Irlavas pagasta 1.bibliotēkā, salīdzinot ar 2010.gadu. Vislielākais pieaugums ir Sēmes 

pagasta bibliotēkā un Jaunsātu pagasta bibliotēkā.  

  

1.41.attēls. Tukuma novada bibliotēku reģistrēto lasītāju un apmeklējumu skaits, 2010.-

2014.gads (dati uz gada beigām) 
Datu avots: Tukuma novada bibliotēkas 
 

Tukuma novadā 2014.gadā pašdarbības kolektīvu skaits ir pieaudzis līdz 96 kolektīviem. 

Lielākais pašdarbības kolektīvu skaits ir Tukuma pilsētā – 23, otrs lielākais skaits ir Pūres 

pagastā – 19 pašdarbības kolektīvi. Pašdarbības kolektīvu dalībnieku skaits no 2010.gada ir 

pieaudzis par 16,3%, sasniedzot 1566 dalībniekus 2014.gadā.  



 38 

 

1.42.attēls. Pašdarbības kolektīvu un dalībnieku skaits Tukuma novada kultūras/tautas 

namos, 2010.-2014.gads (dati uz gada beigām) 
Datu avots: Tukuma novada kultūras/ tautas nami 

 

Visaugstākais pasākumu apmeklētāju skaits Tukuma novada kultūras/ tautas namos bija 

2011.gadā, kad tas sasniedza 137 639 apmeklētājus. 2014.gadā Tukuma novada kultūras/ 

tautas namu apmeklētāju skaits ir pieaudzis par 13,3%, salīdzinot ar 2010.gadu.  
 

 

1.43.attēls. Apmeklētāju skaits Tukuma novada kultūras/tautas namos kopā, 2010.-2014.gads 

(dati uz gada beigām) 
Datu avots: Tukuma novada kultūras/ tautas nami 

Tabula 1.17. Kultūrvide 
Nr. Rādītājs Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja vērtība 

pārskata gadā 

Tendence Datu 

avots 

1. Apmeklētāju skaits 

Tukuma muzeja 

struktūrvienībās 

39 544 

(2010.) 

41 949 

 (2014.) 
 

Tukuma 

Muzejs 

2. Reģistrēto lasītāju skaits 

Tukuma novada 

bibliotēkās 

7 199 

(2010.) 

6 954 

 (2013.) 
 

Tukuma 

novada 

bibliotēkas 

3. Apmeklētāju skaits 

Tukuma novada 

bibliotēkās  

174 526 

(2010.) 

169 551 

 (2013.) 
 

Tukuma 

novada 

bibliotēkas 

4. Tukuma novada 

kultūras/tautas namos 

pašdarbības kolektīvu 

skaits / dalībnieku skaits 

81/ 1311 

(2010.) 

96/ 1566 

(2014.) 


TND 

5. Tukuma novada 

kultūras/tautas namos 

apmeklētāju skaits 

136 976 

(2010.) 

119 716 

(2014.) 


TND 



 39 

Tukuma novadā aktīvi darbojas 81 biedrības, no kurām 17 ir Tukuma novada sporta klubi. 

Pēc Lursoft datiem Tukuma novadā 2014.gadā ir reģistrētas 11 jaunas biedrības un 

nodibinājumi, kas ir par 5 biedrībām/nodibinājumiem mazāk nekā 2013.gadā. 
 

2014.gadā pašvaldība atbalstījusi 9 biedrību realizētos projektus ar pašvaldības 

līdzfinansējumu 14 107,18 euro. 
 

 

1.44.attēls. Pašvaldības līdzfinansējums biedrību/ nodibinājumu realizētajos projektos, 2011.-

2014.gads, euro (dati uz gada beigām) 
Datu avots: TND 

 

Sabiedriskā drošība un kārtība 

Tukuma novada pašvaldības policija, kas ir atbildīga par sabiedrisko drošību un kārtību, 

2014.gadā reģistrējusi 2077 izsaukumus, pieņēmusi 430 lēmumus administratīvo pārkāpumu 

lietās un sastādījusi 1007 administratīvos pārkāpuma protokolus. 
 

 

1.45.attēls., Tukuma novada pašvaldības policijas reģistrētie izsaukumi, pieņemtie lēmumi 

administratīvo pārkāpumu lietās un sastādīti protokoli, 2010.-2014.gads (dati uz gada 

beigām) 
Datu avots: Tukuma novada pašvaldības policija 

Pašvaldības policija 2014.gadā nodrošinājusi sabiedrisko kārtību 13 masu pasākumos, kas ir 

par 45,8% mazāk nekā 2010.gadā. Vairāk nekā uz pusi samazinājušies profilaktisko 

pasākumu reidi 2014.gadā salīdzinot ar 2010.gadu.  



 40 

 

1.46.attēls. Tukuma novada pašvaldības policijas veiktie sabiedrisko kārtību nodrošināšanas 

pasākumi un veiktie profilaktiskie reidi, 2010.-2014.gads (dati uz gada beigām) 
Datu avots: Tukuma novada pašvaldības policija 

Tabula 1.18. Sabiedriskā drošība un kārtība 
Nr. Rādītājs Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja vērtība 

pārskata gadā 

Tendence Datu 

avots 

1. Tukuma novada 

pašvaldības policijas 

pieņemtie lēmumi 

administratīvo 

pārkāpumu lietās 

476 

(2010.) 

430 

 (2014.) 

 
TPP 

2. Sabiedrisko kārtību 

nodrošināšana masu 

pasākumos 

24 

(2010.) 

13 

 (2014.) 

 
TPP 

3. Veiktie profilaktisko 

pasākumu reidi 

54 

(2010.) 

22 

 (2014.) 

 
TPP 

 

 



 41 

Kopsavilkums 

Tabula 1.19. Tukuma novada attīstības izvērtēšanas pamatrādītāji 

Nr. Rādītājs 

Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

pārskata 

gadā 

Tendence 

pret 

bāzes 

gadu 

Vēlamā 

attīstības 

tendence 

2017.gadā 

Datu avots 

1 TAI rangs 

35.vieta 

(starp 109 

novadiem pēc 

2009.gada 

datiem) 

Pēc bāzes 

gada 

metodikas 

TAI indeksu 

vairs ne-

aprēķina 

(pēdējie 

oficiālie 

aprēķini bija 

pēc 2011.g. 

datiem. 

Tukuma 

novadam -

45.) 

  VRAA 

1.1 

TALI rangs (saskaņā ar 

MK 01.07.2014. 

noteikumiem Nr.367 

„Reģionālās attīstības 

uzraudzības un 

novērtēšanas kārtība”) 

 30.vieta (starp 

110 novadiem 

pēc 2013.gada 

datiem)
1  
 

24.vieta 

(starp 110 

novadiem 

pēc 

2014.gada 

datiem) 

  VRAA 

2 Iedzīvotāju skaits 
33 318 

(2011.gads) 

31 666 

(2015.gads)   PMLP 

3 Demogrāfiskā slodze 
532 

(2011.gads) 

562 

(2015.gads)   PMLP 

4 Bezdarba līmenis 
11,1% 

(2011.gads) 

5,6% 

(2015.gads)   NVA 

5 

Iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa ieņēmumi uz 1 

iedzīvotāju, EUR 

348 

(2010.gads) 

436 

(2014.gads)   TND 

6 
Ekonomiski aktīvo 

statistisko vienību skaits 

1542 

(2009.gads) 

2018 

(2013.gads)   CSP 

7 

Iedzīvotāju 

apmierinātība ar dzīvi 

novadā 

Nav datu Nav datu  

TND 

organizēta 

aptauja 

 

                                                           
1
 Pēc jaunās metodikas VRAA teritorijas attīstības līmeņa indeksu (TALI) pirmo reizi aprēķināja un publicēja 

2014.gadā (pēc 2013.gada datiem). 



 42 

2. Tukuma novada integrētās attīstības programmas 2011.-2017.gadam 

īstenošanas progress 

 

Tukuma novada integrētajā attīstības programmā 2011.-2017.gadam ir izvirzīti trīs 

stratēģiskie mērķi, no kuriem izriet trīs ilgtermiņa prioritātes un trīs vidējā termiņa prioritātes. 

Tukuma novada Dome no 2011. līdz 2015.gadam ir veikusi nozīmīgas aktivitātes par 

pašvaldības budžeta līdzekļiem, kā arī veiksmīgi īstenojusi vairākus Eiropas Savienības un 

citu finanšu instrumentu projektus, lai sasniegtu vidēja termiņa prioritātes.  

Turpmāk nodaļā ir izvērtētas Tukuma novada integrētajā attīstības programmā 2011.-

2017.gadam noteikto prioritāšu sasniegšanas rādītāji. Noteikts, kā Tukuma novads ir attīstījies 

līdz 2015.gadam.  

Ar šo pārskatu tiek noslēgti programmā definētie stratēģiskie mērķi, to ilgtermiņa prioritātes 

un vidējā termiņa prioritātes. 2014.gada nogalē tika apstiprināta Tukuma novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģija līdz 2033.gadam, kurā definēts jauns stratēģiskais ietvars, kas turpmāk tiks 

izmantots ikgadējos pārskatos. 

1.ilgtermiņa prioritāte – pieejama, kvalitatīva izglītība un kultūrvide, nodrošināta 

sociālā un veselības aizsardzība un aktīva dzīves vide 

Tabula 2.1. Vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanas rādītāju izvērtējums 

Nr. Rādītājs 

Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

pārskata 

gadā 

Tendence 

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2017.gadā 

Datu avots 

VP1: Cilvēkresursu attīstībai nepieciešamo pakalpojumu un infrastruktūras attīstība 

RV1.1: Izglītības kvalitātes un pieejamības nodrošināšana 

1.  PII skaits 

7 

(2010./2011.m

.g.) 

8 

(2014./2015.m

.g.) 
 9 

Tukuma novada 

Izglītības pārvalde 

2.  
Maksimālais PII 

piepildījums 

1305 

(2010./2011.m

.g.) 

1466 

(2014./2015.m

.g.) 
 1500 

Tukuma novada 

Izglītības pārvalde 

3.   
Bērnu skaits rindā 

uz vietām PII 

734 

(01.01.2011) 

572 

(01.01.2015.)  504 
Tukuma novada 

Izglītības pārvalde 

4.   

Pasniedzēju skaits 

uz vienu 

izglītojamo 

vispārējās 

izglītības sistēmā 

0,11 (4124 

izglītojamo un 

474 

pasniedzēju) 

(2010./2011.m

.g.) 

0,13 (3583 

izglītojamo un 

475 

pasniedzēju) 

(2014./2015.m

.g.) 

 0,12 
Tukuma novada 

Izglītības pārvalde 

5.   

9.klašu 

absolventu 

īpatsvars, kas 

turpina izglītību 

Tukuma novada 

izglītības iestādēs 

277 (65%), 

(2009./2010.m

.g.) 

177 (60%), 

(2013./2014.m

.g.) 
 70% 

Tukuma novada 

Izglītības pārvalde 

6.   

12.klašu 

absolventu 

īpatsvars, kas 

turpina izglītību 

augstākās 

izglītības iestādēs 

(universitātes, 

138 (45%), 

(2010./2011.m

.g.) 

98 (44%), 

(2013./2014.m

.g.) 
 50% 

Tukuma novada 

Izglītības pārvalde 



 43 

Nr. Rādītājs 

Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

pārskata 

gadā 

Tendence 

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2017.gadā 

Datu avots 

akadēmijas, 

augstskolas, 

institūti) 

7.   

Neformālā 

izglītībā 

iesaistījušos 

jauniešu (15-25 

gadi) skaits 

18% 

(2011.gads) 

18% 

(2015.gads) - 35% 
Tukuma novada 

Izglītības pārvalde 

8.   

Vispārējo 

izglītības iestāžu 

skolēnu rezultatīvi 

rādītāji valsts 

līmeņa mācību 

priekšmetu 

olimpiādēs (1.-

3.vietu ieguvēju 

skaits) 

2 

(2010./2011.m

.g.) 

11 

(2014./2015.m

.g.) 
 10 

Tukuma novada 

Izglītības pārvalde 

RV1.2: Aktīva, veselīga un videi draudzīga dzīvesveida veicināšana 

9.   
Publisko 

peldvietu skaits 

0 

(01.01.2011.) 

0 

(01.01.2015.) - 1 
Tukuma novada 

Dome 

10.   Peldbaseinu skaits 
0 

(01.01.2011.) 

0 

(01.01.2015.) - 1 
Tukuma novada 

Dome 

11.   

Sporta laukumu 

un stadionu skaits, 

t.sk. izglītības 

iestāžu sporta 

laukumi, stadioni 

9 

(01.01.2011.) 

12 

(01.01.2015.)  12 
Tukuma novada 

Dome 

12.   

Sporta zāļu skaits, 

t.sk. izglītības 

iestāžu sporta 

zāles 

8 

(01.01.2011.) 

12 

(01.01.2015.)  9 
Tukuma novada 

Dome 

13.  
Ledus arēnas 

apmeklētāju skaits 

35000 

(31.12.2010.) 

45000 

(31.12.2014.)  45000 
Tukuma novada 

Dome 

14.   
Sporta klubu 

skaits 

17 

(31.12.2010.) 

17 

(31.12.2014.) - 17 
Tukuma novada 

Dome 

15.   

Aktīvās atpūtas 

pasākumu 

dalībnieku skaits 

25 841 

(31.12.2009.) 

23 542 

(31.12.2014.)  27000 TIC 

RV1.3: Kultūrvides uzturēšana un attīstība 

16.   

Muzeju, galeriju 

un izstāžu zāļu 

skaits  

7 

(2010.gads) 

7 

(2014.gads) - 7 

Kultūras, sporta 

un sabiedrisko 

attiecību nodaļa 

17.   

Muzeju, galeriju 

un izstāžu zāļu 

apmeklētāju skaits 

39 544 

(2010.gads) 

41 949 

(2014.gads)  40000 

Kultūras, sporta 

un sabiedrisko 

attiecību nodaļa 

18.   
Piļu un muižu 

skaits 

8 

(2010.gads) 

6 

(2014.gads)  7 TIC 



 44 

Nr. Rādītājs 

Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

pārskata 

gadā 

Tendence 

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2017.gadā 

Datu avots 

19.   

Pieminekļu un 

piemiņas vietu 

skaits 

14 

(2010.gads) 

5 

(2014.gads)  10 TIC 

20.   
Valsts nozīmes 

koncertzāļu skaits 

0 

(2010.gads) 

0 

(2014.gads) - 1 

Kultūras, sporta 

un sabiedrisko 

attiecību nodaļa 

21.   Bibliotēku skaits 
14 

(2010.gads) 

14 

(2014.gads) - 14 

Kultūras, sporta 

un sabiedrisko 

attiecību nodaļa 

22.   

Bibliotēku 

apmeklējumu 

skaits 

174 526 

(2010.gads) 

154 922 

 (2014.gads)  180 000 

Kultūras, sporta 

un sabiedrisko 

attiecību nodaļa 

23.   
Kultūras/tautas 

namu skaits 

11 

(2010.gads) 

11 

(2014.gads) - 11 

Kultūras, sporta 

un sabiedrisko 

attiecību nodaļa 

24.   

Pasākumu 

apmeklētāju skaits 

Tukuma novada 

kultūras/tautas 

namos 

103 766 

(2010.gads) 

119 716 

(2013.gads)  150 000 

Kultūras, sporta 

un sabiedrisko 

attiecību nodaļa 

25.   
Pašdarbības 

kolektīvu skaits 

81 

(2010.gads) 

96 

(2014.gads)  82 

Kultūras, sporta 

un sabiedrisko 

attiecību nodaļa 

RV1.4: Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība un attīstība 

26.   

Sociālo 

darbinieku ar 

augstāko izglītību 

sociālajā darbā 

īpatsvars kopējā 

sociālo darbinieku 

skaitā 

68,4% 

(2010.gads) 

96,3% 

(2013.gads)  70% 
Tukuma novada 

sociālais dienests 

27.   

Trūcīgas personas 

statusam 

atbilstošo personu 

skaits vidēji 

mēnesī 

2651 

(2010.gads) 

694 

(2014.gads)  2500 
Tukuma novada 

sociālais dienests 

28.   

Budžeta apjoms 

(%) sociālās 

aizsardzības 

nodrošināšanai 

9,7% 

(2010.gads) 

7,8% 

(2014.gads)  9,0% 
Tukuma novada 

Dome 

29.   
Ģimenes ārsta 

prakšu skaits  

20 

(2010.gads) 

20 

(2014.gads) - 20 
Tukuma novada 

Dome 

30.  Slimnīcu skaits 
2 

(2010.gads) 

2 

(2014.gads) - 2 
Tukuma novada 

Dome 

 

 

 

 



 45 

2.ilgtermiņa prioritāte – nodrošināta efektīva resursu pārvaldība 

Tabula 2.2. Vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanas rādītāju izvērtējums 

Nr. Rādītājs 

Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

pārskata 

gadā 

Tendence 

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2017.gadā 

Datu avots 

VP2: Efektīva pārvalde 

RV2.1: Pārvaldes kapacitātes stiprināšana 

1.   

Iedzīvotāju 

īpatsvars, kuri ir 

apmierināti ar 

Tukuma novada 

Domes darbu, % 

63% 

(2010.gads) 

Nav dati 

(2014.gads) 
 70% 

Tukuma novada 

Domes organizēta 

aptauja 

2.   

Sniegto 

pakalpojumu 

veidu skaits 

18 

(2011.gads) 

506 

(2014.gads)  20 
Tukuma novada 

Dome  

3.  

Sniegto e-

pakalpojumu 

skaits 

0 

(2011.gads) 

106 

(2014.gads)  3 
Tukuma novada 

Dome 

RV2.2: Novada teritorijas un tūrisma mārketinga īstenošana un attīstība 

4.   

TIC kopējais 

apkalpoto 

apmeklētāju skaits 

8741 

(2010.gads) 

7221 

(2014.gads)  10 000 TIC 

5.   
Apskates objektu 

skaits 

111 

(2010.gads) 

165 

(2014.gads)  115 TIC 

6.   

Zemnieku 

saimniecību 

skaits, kas 

ietvertas apskates 

objektu sarakstā  

10 

(2010.gads) 

6 

(2014.gads)  12 TIC 

7.   

Atvērto 

velonomas punktu 

skaits 

0 

(01.01.2011.) 

3 

(01.01.2015.)  1 TIC 

RV2.3: Atbalsts uzņēmējdarbības veicināšanai 

8.   

Ekonomiski 

aktīvās statistikas 

vienības  

1542 

(2009.gads) 

2018 

(2013.gads)  1700 CSP 

9.   

Biznesa 

inkubatora 

darbības rezultāti 

(uzņēmumu, kas 

izmanto biznesa 

inkubatora 

pakalpojumus, 

skaits) 

3 

(01.01.2011.) 

4 

(01.01.2015.)  
10 

(2014.gads) 

Biznesa 

inkubators 

10.   

Īstenoto privātās 

publiskās 

partnerības 

projektu skaits 

0 

(2010.gads) 

0 

(2014.gads) - 2 
Tukuma novada 

Dome 

RV2.4: Dabas vides saglabāšana un dabas resursu racionāla izmantošana un attīstīšana 

11.   
Natura 2000 

teritoriju skaits 

4 

(2011.gads) 

4 

(2014.gads) - 4 
Tukuma novada 

Dome, TIC 

12.  

Valsts mežu 

rekreācijas zona, 

ha 

1101 

(2011.gads) 

Nav dati 

(2014.gads) 
 1101 

A/S „Latvijas 

valsts meži” 

13.   

Dabas objektu un 

teritoriju skaits 

tūrisma maršrutos 

16 

(2010.gads) 

30 

(2014.gads)  14 TIC 

 



 46 

3.ilgtermiņa prioritāte – attīstīta transporta, sakaru, ūdenssaimniecības, vides un 

enerģētikas infrastruktūra un sakārtotas būves drošai dzīves videi un stabilai 

uzņēmējdarbībai 

Tabula 2.3. Vidēja termiņa prioritāšu sasniegšanas rādītāju izvērtējums 

Nr. Rādītājs 

Rādītāja 

vērtība bāzes 

gadā 

Rādītāja 

vērtība 

pārskata 

gadā 

Tendence 

Prognozētā 

rādītāja 

vērtība 

2017.gadā 

Datu avots 

VP3: Tehniskās infrastruktūras, pievilcīgas un drošas vides attīstība 

RV3.1: Transporta infrastruktūras un sabiedriskā transporta attīstība 

1.   
Asfaltēto ielu 

īpatsvars 

52,6% 

(01.01.2011.) 

53,4% 

(01.01.2015.)  65% 
Tukuma novada 

Dome 

2.  

Pašvaldības 

asfaltēto/labas 

kvalitātes ceļu 

īpatsvars 

4,9% 

(01.01.2011.) 

4,9% 

(01.01.2015.) - 6% 
Tukuma novada 

Dome 

3.   

Veloceliņu 

garums Tukuma 

pilsētā, km 

6,767 

(31.12.2010.) 

11,337 

(31.12.2015.)  15 
Tukuma novada 

Dome 

RV3.2: Sakaru, vides un inženiertehniskās infrastruktūras un pakalpojumu attīstība 

4.   

Iedzīvotāju 

īpatsvars, kuriem 

ir pieejams 

centralizētās 

ūdensapgādes 

pakalpojums 

67% 

(2010.gads) 

72% 

(2014.gads)  80% Komunālā nodaļa 

5.   

Rekonstruētās 

siltumapgādes 

infrastruktūras 

īpatsvars 

30% 

(2010.gads) 

38% 

(2014.gads)  50% Komunālā nodaļa 

6.   

Iedzīvotāju 

īpatsvars, kuriem 

ir pieejams 

centralizētās 

siltumapgādes 

pakalpojums 

30% 

(2010.gads) 

31% 

(2014.gads)  50% Komunālā nodaļa 

7.   
Publisko interneta 

punktu skaits 

17 

(2010.gads) 

30 

(2015.gads)  17 
Tukuma novada 

Dome 

RV3.3: Pievilcīgas un drošas vides veidošana 

8.   
Labiekārtotu 

parku skaits 

2 

(2010.gads) 

2 

(2014.gads) - 2 
Tukuma novada 

Dome 

9.   
Labiekārtotu 

teritoriju skaits  

2 

(2010.gads) 

2 

(2014.gads) - 3 
Tukuma novada 

Dome 

RV3.4: Pašvaldības būvju sakārtošana 

10.   

Pašvaldības ēku 

īpatsvars, kurām 

veikta 

energoefektivitāte

s paaugstināšana 

10% 

(2010.gads) 

10,5% 

(2014.gads)  15% 
Tukuma novada 

Dome 



 47 

2.1. Rīcības plāna 2011.-2017.gadam īstenošanas progress un secinājumi 

 

RP – atbilstība Tukuma novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Rīcības plāna punktam
2
 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.01.2016. lēmumu (prot.Nr.2, 3.§.) 
 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

IP1: Pieejama, kvalitatīva izglītība un kultūrvide, nodrošināta sociālā un veselības aizsardzība un aktīva dzīves vide 

VP1: Cilvēkresursu attīstībai nepieciešamo pakalpojumu un infrastruktūras attīstība 

RV1.1: Izglītības kvalitātes un pieejamības nodrošināšana 

U1.1.1: Nodrošināt 

metodisko palīdzību 

izglītības iestādēm 

Metodiskās palīdzības 

nodrošināšana pirmsskolas 

izglītības iestādēm 

Izglītības 

pārvalde 

2011-

2017 
  

Izveidotas metodiskās 

apvienības 
  X     IR RP 1.1.7. 

Metodiskās palīdzības 

nodrošināšana vispārējās 

izglītības iestādēm 

Izglītības 

pārvalde 

2011-

2017 
  

Izveidotas metodiskās 

apvienības 
  X     IR RP 1.2.10. 

Metodiskās palīdzības 

nodrošināšana speciālās 

izglītības iestādēm 

Izglītības 

pārvalde 

2011-

2017 
  

Izveidotas metodiskās 

apvienības 
  X     IR RP 1.2.10. 

Metodiskās palīdzības 

nodrošināšana interešu un 

profesionālās ievirzes izglītības 

iestādēm 

Izglītības 

pārvalde 

2011-

2017 
  

Izveidotas metodiskās 

apvienības 
  X     IR 

RP  

1.3.2.; 

1.3.6. 

U1.1.2.Nodrošināt 

izglītības 

pakalpojumu 

kvalitātes 

uzlabošanu 

Pedagogu tālākizglītības 

koordinēšana, organizēšana, 

informācijas sniegšana par 

iespējām 

Dome, 

Izglītības 

pārvalde 

Pastāvīgi   
Paaugstināta pedagogu 

kvalifikācija 
  X     IR RP 1.6.2. 

                                                           
2
 Apstiprināts ar Tukuma novada Domes 2015.gada 22.decembra lēmumu (prot.Nr.14., 5.§.) 



 48 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

Pasākumu organizēšana saskaņā 

ar IZM VISC plānu 

(olimpiādes, Skolēnu zinātniski 

pētnieciskie darbi, eksāmeni, 

konkursi, semināri) 

Izglītības 

pārvalde 
Pastāvīgi   

Organizēta olimpiāžu, 

zinātniski pētniecisko darbu, 

eksāmenu norise 

  X     IR 

RP  

1.2.10.; 

1.2.12. 

Mācību procesa uzlabošana – 

konsultatīvās vizītes izglītības 

iestādēs, 9.klases eksāmenu 

centralizēta labošana 

Izglītības 

pārvalde 
Pastāvīgi   Uzlabots mācību process   X     IR RP 1.2.10. 

Datu pārvaldība un 

aktualizēšana VIIS un VPIS 

sistēmās 

Izglītības 

pārvalde 
Pastāvīgi   

Veikta kvalitatīva datu 

pārvaldība un aktualizēšana 
  X     IR RP 1.6.5. 

Pāreja uz elektronisku 

pieteikšanos pirmsskolas 

izglītības iestādēs 

Dome, 

Izglītības 

pārvalde 

2011 PB 
Pieteikšanās uz vietām PII 

notiek elektroniski 
    X   IR RP 1.6.14. 

Izglītības iestāžu materiāli 

tehniskās bāzes pilnveidošana 

Dome, 

Izglītības 

pārvalde 

Pastāvīgi PB, ESFL 
Pilnveidota izglītības iestāžu 

materiāli tehniskās bāze 
  X     IR 

RP 

1.1.2.;  

1.2.4.; 

1.3.3.; 

U1.1.3: Īstenot 

izglītības iestāžu 

optimizāciju, 

nodrošinot izglītības 

pakalpojumu 

pieejamību 

Izglītības iestāžu tīkla 

optimizācija, vidusskolu 

konsolidācija  

Dome, 

Izglītības 

pārvalde 

2011-

2017 
  

Veikta izglītības iestāžu 

optimizācija 
  X     IR RP 1.2.2. 

Speciālo izglītības iestāžu 

optimizācija 

Dome, 

Izglītības 

pārvalde 

2011-

2017 
  

Veikta izglītības iestāžu 

optimizācija 
  X     IR RP 1.2.2. 

Pirmsskolas izglītības un bērnu 

uzraudzības grupu optimizēšana 

un pieejamības nodrošināšana 

Dome, 

Izglītības 

pārvalde 

2011-

2017 

PB, ESFL, 

UB 

Veikta PII un bērnu 

uzraudzības grupu 

optimizācija, nodrošināta 

pieejamība pirmsskolas 

izglītības pakalpojumam 

  X     IR 

RP  

1.1.1.; 

1.1.6.; 

U1.1.4: Nodrošināt 

interešu un 

profesionālās 

ievirzes izglītības 

Pasākumu organizēšana saskaņā 

ar IZM VISC plānu (konkursi, 

semināri, tālākizglītība u.c.) 

Izglītības 

pārvalde 
Pastāvīgi   

Noorganizēti konkursi, 

semināri. 
  X       

RP  

1.3.1.;  

1.3.2.; 

1.3.5. 



 49 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

pieejamību un 

attīstību 
Vietējā mēroga aktivitātes 

interešu izglītībā un 

profesionālās ievirzes izglītībā 

Izglītības 

pārvalde 
Pastāvīgi       X     IR 

RP  

1.3.1.; 

1.3.4.; 

U1.1.5: Nodrošināt 

mūžizglītības 

pieejamību un 

attīstību 

Izglītības iestāžu iesaistīšana 

materiāli tehniskās bāzes 

piedāvāšanā pieaugušo 

izglītībai 

Dome, 

Izglītības 

pārvalde 

Pastāvīgi PB, ESFL 

Izglītības iestādes piedāvā 

materiāli tehnisko bāzi 

pieaugušo izglītībai 

    X   IR 

RP  

1.5.2.; 

1.5.3. 

Sadarbība ar novada mācību 

centriem, Latvijas pieaugušo 

izglītības apvienību, Izglītības 

iniciatīvu centru un 

augstskolām 

Izglītības 

pārvalde 

2011-

2017 
PB, ESFL 

Izveidota sadarbība. 

Sadarbība kopīgi realizējamu 

projektu ietvaros 

  X     IR 

RP 

1.5.1.; 

1.5.4. 

Izglītības pārvaldes materiālās 

bāzes pilnveidošana 

Dome, 

Izglītības 

pārvalde 

Pastāvīgi PB, ESFL 

Pilnveidota materiāli 

tehniskā bāze mūžizglītības 

nodrošināšanai 

  X     IR 

RP 

1.5.1.; 

1.5.3. 

Izglītības programmu 

licencēšanas nodrošināšana 

Izglītības 

pārvalde 
Pastāvīgi   

Licencētas izglītības 

programmas 
  X     IR 

RP 

1.5.1.; 

1.5.3. 

U1.1.6: Veicināt 

neformālās izglītības 

attīstību 

Jauniešu iniciatīvu centru 

izveide 

Dome, 

Izglītības 

pārvalde 

2011-

2017 
  Izveidoti jauniešu centri X           

Regulāras sadarbības izveide 

starp jauniešu iniciatīvu centru 

un novada jaunatnes 

organizācijām 

Dome, 

Izglītības 

pārvalde 

2011-

2017 
  Izveidota regulāra sadarbība   X     IR RP 2.1.2. 

Neformālās izglītības atzīšana 

un pieejamības nodrošināšana 

jauniešiem 

Dome, 

Izglītības 

pārvalde 

2011-

2017 
  Publikācijas, pasākumi   X     IR RP 2.8. 

Brīvprātīgā darba atzīšana un 

popularizēšana dažādās 

sabiedrības grupās 

Dome, 

Izglītības 

pārvalde 

2011-

2017 
  Publikācijas, pasākumi   X     IR RP 2.4.4. 



 50 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

Sekmēt jauniešu un jaunatnes 

darbinieku līdzdalību pieredzes 

apmaiņā un neformālās 

izglītības pasākumos 

Dome, 

Izglītības 

pārvalde 

2011-

2017 
  

Dalība pieredzes apmaiņas 

un neformālās izglītības 

pasākumos 

  X     IR 

RP  

2.5.1.; 

2.5.2.; 

U1.1.7: Nodrošināt 

profesionālās 

izglītības attīstību 

Profesionālās izglītības 

nodrošināšanas iespēju izpēte 

un īstenošana 

Izglītības 

pārvalde 

2012-

2017 

PB, VB, 

ESFL 

Izpētītas un pamatotas 

iespējas nodrošināt 

profesionālās izglītības 

programmas 

  X     IR RP 1.3.1. 

U1.1.8: Nodrošināt 

izglītības iestāžu 

būvniecību, 

renovāciju un 

energoefektivitātes 

paaugstināšanu 

Izglītības iestāžu  renovācija un 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Dome, 

Pagastu 

pārvaldes, 

Izglītības 

pārvalde 

2011-

2017 
PB, ESFL 

Renovētas izglītības iestādes, 

veikta energoefektivitātes 

paaugstināšana tajās 

    X   IR 

RP  

1.1.2.; 

1.1.3.; 

1.2.3.; 

1.2.6.; 

1.3.3.; 

Tukuma E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskolas piebūves un  

ēdināšanas bloka izbūve 

Dome, 

Izglītības 

pārvalde 

2014-

2016 
PB, ESFL 

Izbūvēts ēdināšanas bloks 

Tukuma E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskolā. 

X           

Jaunu pirmsskolas izglītības 

iestāžu celtniecība (M.Smilšu 

ielā, Kuldīgas ielā Tukumā) 

Dome, 

Izglītības 

pārvalde 

2011-

2013 

PB, ESFL, 

UB 

Uzbūvētas 2 jaunas 

pirmsskolas izglītības 

iestādes 

X           

RV1.2: Aktīva, veselīga un videi draudzīga dzīvesveida veicināšana 

U1.2.1: Izveidot un 

labiekārtot aktīvās 

atpūtas un veselīga 

dzīvesveida 

infrastruktūru brīvā 

dabā 

Sporta laukumu rekonstrukcija 

un teritoriju labiekārtošana un 

apzaļumošana 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2011-

2017 
PB, ESFL 

Rekonstruētas estrādes un 

sporta laukumi, labiekārtotas 

un apzaļumotas to teritorijas. 

Uzlabotas sporta aktivitāšu 

un atpūtas iespējas 

    X   IR 

RP  

3.2.7.; 

4.1.2.; 

Tukuma novada izglītības 

iestāžu stadionu rekonstrukcija  
Dome 

2012-

2017 
PB, ESFL 

Rekonstruēti izglītības 

iestāžu stadioni. Izbūvēta 

jauna meliorācijas sistēma 

stadionos. 

    X   IR RP 1.2.7. 



 51 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

Publisko peldvietu 

labiekārtošana 
Dome 

2011-

2015 
PB, ESFL 

Labiekārtotas publiskās 

peldvietas. Uzlabotas 

iedzīvotāju aktīvās atpūtas 

iespējas 

    X   IR RP 18.2.3. 

Dabas taku attīstība Dome 
2011-

2017 
PB, ESFL 

Uzlabotas iedzīvotāju aktīvās 

atpūtas iespējas 
    X   IR RP 18.1.6. 

Tukuma pilsētas mākslīgā 

futbola laukuma infrastruktūras 

izveidošana 

Dome 
2012-

2017 
PB 

Sakārtota infrastruktūra 

Tukuma pilsētas mākslīgajā 

futbola laukumā 

X           

Labiekārtot SAK stadionu un 

izveidot jaunus volejbola 

laukumus  

Dome 
2013-

2014 
PB, ESFL 

Rekonstruēts SAK stadions. 

SAK stadionā izveidoti 

smilšu volejbola laukumi 

X           

Aktīvas atpūtas vides 

iekārtošana Tukuma 

mikrorajonos un pagastos 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2012-

2017 
PB, UB 

Ierīkoti smilšu volejbola 

laukumi, slēpošanas trases 

dažādos Tukuma 

mikrorajonos un pagastos 

    X   IR 

RP  

4.1.4.; 

18.3.2.; 

18.3.4. 

Bērnu rotaļu laukumu izveide, 

aprīkošana Tukuma novadā 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2012-

2017 

PB, ESFL, 

UB 

Izveidoti un aprīkoti bērnu 

rotaļu laukumi Tukuma 

novadā 

    X   IR 

RP  

18.3.3.; 

18.3.4. 

U1.2.2: Nodrošināt 

sporta 

infrastruktūras 

attīstību slēgtās 

telpās 

SAK rekonstrukcija Dome 
2012-

2017 
PB, ESFL 

SAK izbūvēta jauna sporta 

zāle 
  X     IR RP 4.3.3. 

Sporta kompleksa veidošana 

Revolūcijas ielā 2 
Dome 

2012-

2017 
PB, ESFL 

Uzsākts darbs pie jauna 

sporta kompleksa izbūves 
      X NAV 

Pārskatītas 

finanšu iespējas 

un prioritātes 

Tukuma Sporta skolas šautuves 

rekonstrukcija 
Dome 

2012-

2017 
PB 

Sakārtotas šautuves telpas 

atbilstoši prasībām 
      X IR RP 4.3.4. 

Sēmes pagasta sporta zāles 

izbūve 

Dome, 

pagastu 

pārvalde 

2012 PB, ESFL 
Izbūvēta  jauna sporta zāle 

Sēmes pagastā 
X           

Peldbaseina būve pie Tumes 

vidusskolas 

Dome, 

pagastu 

pārvalde 

2016-

2017 
PB, ESFL 

Uzbūvēts peldbaseins pie 

Tumes vidusskolas 
      X NAV 

Pārskatītas 

finanšu iespējas 

un prioritātes 



 52 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

Sportistu viesnīcas (40 vietām) 

izbūve pie Irlavas sporta nama 
Dome   

PB, UB, 

ESFL 

Uzbūvēta viesnīca. Uzlabotas 

tūrisma attīstības iespējas 
      X IR RP 4.3.5. 

RV1.3: Kultūrvides uzturēšana un attīstība 

U1.3.1: Nodrošināt 

kultūrvides 

saglabāšanu un 

pilnveidošanu 

Kultūras stratēģijas izstrāde Dome 
2011-

2017 
  Izstrādāta kultūras stratēģija       X IR RP 20.3.4. 

Izstrādāt vienotus kritērijus 

amatiermākslas kolektīvu 

vadītāju atalgojumam 

Dome 2012 PB 

Izstrādāti vienoti 

amatiermākslas kolektīvu 

atalgojuma kritēriji novadā 

X           

Atbalstīt Nevalstisko 

organizāciju (NVO), sporta 

klubu un citu juridisku personu 

kultūras aktivitātes 

Dome 
2012-

2017 
PB, UB, NVO 

Nodrošināts nepārtraukts 

sadarbības process ar 

dažādām iedzīvotāju interešu 

grupām 

  X     IR RP 22.1.1. 

Tukuma novada tradīciju 

pasākumu saglabāšana - 

Lieldienas, Ziemassvētki, 

Mākslas dienas u.c., pasākumi 

pagastos 

Kultūras 

namu un 

kolektīvu 

vadītāji 

Pastāvīgi PB 

Saglabāti un veicināti 

Tukuma novada tradīciju 

pasākumi 

  X     IR RP 3.5.3. 

Mazo arhitektūras formu un 

skulptūru tīkla pilnveidošana 
Dome 

2011-

2017 
  

Pilnveidots mazo arhitektūras 

formu un skulptūru tīkls 
    X   IR RP 18.3.6. 

U1.3.2: Nodrošināt 

kultūrvēsturiskās 

apbūves saglabāšanu 

Veicināt īpašnieku un 

apsaimniekotāju izpratni un 

sekmēt līdzdalību 

kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanā 

Dome Pastāvīgi   
Saglabāts kultūrvēsturiskais 

mantojums 
  X     IR RP 3.4.1. 

Ieviest ar pašvaldības finansiālu 

atbalstu līdzfinansējuma 

programmas pašvaldības 

līdzfinansējuma piesaistei 

kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšanai 

Dome Pastāvīgi PB, ESFL 
Saglabāts kultūrvēsturiskais 

mantojums 
  X     IR RP 3.4.2. 

Organizēt pasākumus 

sabiedrības izglītošanai 
Dome Pastāvīgi   Publikācijas, diskusijas   X     IR RP 3.4.3. 



 53 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

Izstrādāt noteikumus nekustamā 

īpašuma nodokļu 

atvieglojumiem 

Dome 2011   

Izstrādāti nekustamā īpašuma 

nodokļu atvieglojumu 

noteikumi 

X       IR RP 3.4.4. 

U1.3.3: Nodrošināt 

kultūras aktivitāšu 

veikšanai 

nepieciešamās 

infrastruktūras 

attīstību 

Kultūras/ tautas nama zāles, 

skatuves aprīkojuma un 

tehnikas modernizācija 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2012-

2014 
  

Kultūras/ tautas nama zāle, 

skatuve aprīkota ar modernu 

aprīkojumu. 

    X   IR RP 3.2.6. 

Audēju darbnīcas modernizācija Dome 
2012 - 

2017 
PB, ESFL 

Aušanas un citu tradicionālo 

amatu attīstība un pieejamība 

iedzīvotājiem 

    X   IR RP 3.3.5. 

Brīvdabas estrāžu 

rekonstrukcija 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2012-

2016 
PB, ESFL 

Atjaunotas brīvdabas 

estrādes un labiekārtota 

teritorija 

    X   IR RP 3.2.7. 

Džūkstes Pasaku muzeja 

modernizācija 

Dome, 

muzejs 

2012-

2017 
PB, VKKF 

Atraktīva un apmeklētājus 

piesaistoša vēstītājas 

folkloras ekspozīcija 

Džūkstes Pasaku muzejā 

    X   IR RP 3.3.5. 

Modernizēt skaņu ierakstu 

studiju Tukuma pilsētas 

kultūras namā 

Dome, 

Tukuma 

pilsētas 

kultūras 

nams 

2012 - 

2015 
PB, ESFL 

Papildināta un pilnveidota 

Tukuma novada kultūras 

nama skaņu ierakstu studijas 

materiāli tehnisko bāzi 

    X   IR RP 3.2.4. 

Reklāmas nesēju (afišu stabu) 

izvietošana Tukuma pilsētā un 

novadā 

Dome 
2012 – 

2015 
PB 

Uzstādīti jauni afišu stabi 

Tukuma pilsētā – Brīvības 

laukumā, pie ledus halles un 

pie TIC, kā arī pagastos 

X           

Izveidot pašvaldības iestādē – 

Tukuma pilsētas Kultūras namā 

jaunu kamermūzikas 

koncertzāli 

Dome, 

Tukuma 

pilsētas 

kultūras 

nams 

2012 – 

2017 
PB 

Atbrīvot esošās Tukuma 

dzimtsarakstu nodaļas 

(rosināt pašvaldības vadību 

par dzimtsarakstu nodaļas 

pārvietošanu un citām 

telpām) telpas kamermūzikas 

zāles vajadzībām 

    X   IR RP 3.2.3. 

Labiekārtot tirgus teritoriju 

Pūres pagastā 

Dome, 

pagastu 

pārvalde 

2012-

2017 
PB 

Labiekārtota teritorija Pūres 

pagastā amatu prasmju un 

zaļajiem tirdziņiem 

X           



 54 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

Irlavas Skolotāju semināra 

darbības  atjaunošana, 

rekonstruējot bijušo Irlavas 

Skolotāju semināra ēku un 

pārveidojot to par modernu 

semināru, kultūras un radošu 

darbnīcu centru 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2011-

2017 
PB, ESFL 

Rekonstruēta bijusī Irlavas 

Skolotāju semināra ēka un 

pārveidota par modernu 

semināru, kultūras un radošu 

darbnīcu centru 

      X NAV 

Pārskatītas 

finanšu iespējas 

un prioritātes 

Valsts nozīmes koncertzāles 

izveide Jaunmoku pilī, Tukuma 

novadā 

Dome, AS 

„Latvijas 

valsts meži” 

2012-

2014 

PB, ESFL, 

UB 

Izveidota moderna 

koncertzāle ar „STENWAY” 

koncertflīģeli Jaunmoku pils 

kolonu zālē. Regulāra, 

starptautiski atpazīstama 

klasiskās mūzikas festivāla 

iedzīvināšana Jaunmoku pilī. 

      X NAV 

Iespējams 

privātais 

investors 

Kultūras/tautas namu 

rekonstrukcija un 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Dome, 

pagastu 

pārvalde 

2012-

2014 
PB, ESFL 

Ierīkota centrālapkure, 

izremontēta zāle 
    X   IR 

RP  

3.2.1.;  

3.2.2. 

U1.3.4: Nodrošināt 

kultūrvēsturisko 

objektu saglabāšanu 

un attīstību 

Kultūrvēsturisko objektu 

apsekošana, dokumentēšana un 

izpēte 

Dome 
2012-

2013 
PB, VKPAI 

Sagatavoti priekšlikumi 

valsts un vietējas nozīmes 

kultūras pieminekļu 

sarakstam 

  X     IR RP 3.4.5. 

Atbalsts dabas un 

kultūrvēsturiskā mantojuma 

apsaimniekotāju un 

uzņēmējiem, kas darbojas un 

veicina mantojuma saglabāšanu 

Dome, 

apsaimnieko

tāji un 

uzņēmēji 

Pastāvīgi PB, ESFL 
Saglabāts kultūrvēsturiskais 

mantojums 
  X     IR RP 3.4.6. 

Mūsdienīgs muzejs un reģionāls 

restaurācijas centrs Durbes pils 

kompleksā Tukumā 

Dome, 

Durbes 

muiža 

2011-

2013 

PB, VB, 

ERAF 

Restaurēts  Durbes pils 

kompleksa vēsturiskais 

plānojums un izveidots 

mūsdienīgs muzejs 

      X IR RP 3.3.6. 

Vecsaimniecības apbūves 

restaurācija- rekonstrukcija 

Zentenes pagasta „Biseniekos” - 

Pastariņa muzejā 

Dome, 

Pastariņa 

muzejs 

2012-

2017 
PB, VKKF 

Atjaunots Ziemeļkurzemei 

tipisks tautas celtniecības 

objekts un attīstīts muzejs 

bērniem 

    X   IR RP 3.3.5. 



 55 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

Projekts „Tukumnieka māja” - 

ēkas restaurācija Tukumā 

Brīvības laukumā 21 

Dome 
2012-

2017 
PB, NFI 

Restaurēta tipiska Kurzemes 

mazpilsētas 18. gadsimta 

tirgotāja dzīvojamā ēka 

      X IR RP 3.3.1. 

Tukuma pilsētas kultūras nama 

vecās daļas rekonstrukcija 

(Viesīgās biedrības nams) 

Dome, 

Tukuma 

pilsētas 

kultūras 

nams 

2012-

2017 
PB, ESFL 

Rekonstruēta Tukuma 

pilsētas Kultūras nama vecā 

daļa 

      X IR RP 3.2.2. 

Durbes parka un brīvdabas 

estrādes saglabāšana un 

rekonstrukcija / labiekārtošana 

rekreācijas nolūkiem 

Dome 
2012-

2017 
PB, ESFL 

Saglabāts un rekonstruēts 

Durbes parks un brīvdabas 

estrāde. Uzlabotas atpūtas 

iespējas 

    X   IR RP 3.3.6. 

Novada baznīcu restaurācija 

Baznīcu 

draudzes 

sadarbībā ar 

Domi, 

pagastu 

pārvaldēm 

2012-

2017 

VKKF, 

baznīcas 

finansējums 

Restaurētas baznīcas   X     IR RP 3.4.7. 

U1.3.5: Nodrošināt 

novada bibliotēku 

materiāli tehniskās 

bāzes un 

infrastruktūras 

attīstību 

Tukuma novada bibliotēku 

infrastruktūras uzlabošana 

Dome, 

pagastu 

pārvalde 

2012-

2014 
PB, ESFL 

Uzlabota bibliotēku 

infrastruktūras kvalitāte un 

pakalpojumu pieejamība 

    X   IR RP 3.1.1. 

Tukuma novada bibliotēku 

materiāli tehniskās bāzes 

pilnveidošana 

Dome, 

pagastu 

pārvalde 

2012-

2014 
PB, ESFL 

Iegādāts aprīkojums, vairots 

materiāli tehniskais 

nodrošinājums 

    X   IR RP 3.1.2. 

RV1.4: Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība un attīstība 

U1.4.1: Nodrošināt 

veselības aprūpes 

pieejamību 

Ārsta prakses vietu pieejamības 

nodrošināšana, t.sk. personām 

ar funkcionāliem traucējumiem 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2012-

2013 
PB, UB 

Uzlabota veselības aprūpes 

pieejamība, t.sk. personām ar 

funkcionāliem traucējumiem 

    X   IR RP 5.2.2. 

Ģimenes ārsta prakses vietas 

izveide vai  FVP darbības 

atjaunošana pagastos 

Pagastu 

pārvalde 
2012 PB 

Izveidotas ģimeņu ārstu 

prakses vietas 
    X   IR RP 5.2.1. 



 56 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

Tukuma slimnīcas un Irlavas 

Sarkanā Krusta slimnīcas 

infrastruktūras uzlabošana 

Dome, SIA 

„Tukuma 

slimnīca”, 

SIA „Irlavas 

Sarkanā 

Krusta 

slimnīca” 

2012-

2015 

PB, VB, 

ESFL 

Uzlabota Tukuma slimnīcas 

un Irlavas Sarkanā Krusta 

slimnīcas infrastruktūra 

    X   IR 

RP  

5.3.3.; 

5.3.4.; 

5.3.5.; 

5.4.2. 

U1.4.2: Nodrošināt 

sociālā darba un 

sociālās palīdzības 

pakalpojumu 

attīstību 

Nodrošināt minimālās 

noteikumu prasības sociālās 

palīdzības sniegšanā Tukuma 

novada iedzīvotājiem 

Dome 
2011-

2013 
PB, VB 

Trūcīgo personu, sociālās 

palīdzības saņēmēju skaits 

2011 gadā palielinās par 

15%, 2012.gadā samazinās 

par 10%, bet 2013.gadā 

samazinās par 20% salīdzinot 

ar iepriekšējo gadu 

  X     IR RP 6.2. 

Veikt sociālo darbu ar 

personām, personu grupām, 

ģimenēm 

Dome 
2011- 

2013 
PB 

Veicinot sociālo darbu 

proporcionāli samazinās 

sociālās palīdzības apjoms 

  X     IR RP 6.1.1. 

Veicināt vides pieejamību 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2011-

2017 
PB, ESFL 

Ikviens novada iedzīvotājs 

varēs saņemt visus 

nepieciešamos sociālā 

dienesta piedāvātos 

pakalpojumus 

    X   IR RP 6.5.3. 

U1.4.3: Uzlabot 

darba procesa 

organizāciju un 

sociālā darba 

speciālistu 

profesionalitāti 

Datu uzkrāšanas programmas 

pilnveidošana  
Dome 

2011-

2017 
PB, ESFL 

Veicinās pilnīgu informācijas 

uzkrāšanu par katra sociālā 

dienesta klienta saņemtajiem 

sociālajiem pakalpojumiem, 

sociālo palīdzību un veikto 

sociālo darbu 

  X     IR RP 6.6.2. 

Sociālo pakalpojumu kvalitātes 

novērtēšanas sistēmas ieviešana 

iestādē 

Dome 
2012-

2013 
PB, ESFL 

Uzlabot iedzīvotājiem 

sniegtā pakalpojuma kvalitāti 

pilnveidojot organizācijas 

sistēmu 

      X IR RP 6.6.6. 



 57 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

Nodrošināt sociālā darba 

speciālistu profesionālo 

pilnveidi 

Dome 
2011-

2017 
PB, ESFL 

Tiks pilnveidota sociālo 

darbinieku profesionālā 

kompetence, nodrošinot to 

apmācības kursos, pieredzes 

apmaiņas braucienos, u.c. 

  X     IR RP 6.6.4. 

U1.4.4: Nodrošināt 

iedzīvotāju 

informēšanu par 

pieejamajiem 

pakalpojumiem 

Iedzīvotājiem pieejama 

informācija par sociālo 

aizsardzību valstī un novadā 

Dome 
2011- 

2017 
PB, ESFL 

Iedzīvotāji tiks informēti par 

aktuālo informāciju par 

sociālo aizsardzību valstī un 

novadā. 

  X     IR RP 6.6.2. 

Nodrošināt sociālo 

pakalpojumu kvalitāti  

pakalpojuma sniedzēju 

institūcijās 

Dome 2011 PB 

Nodrošināti pašvaldības 

iedzīvotājiem nepieciešamie 

sociālo pakalpojumi, 

veicināta dzīves kvalitātes 

uzlabošanās, integrācijas 

procesa sabiedrībā 

nodrošināšana 

  X     IR RP 6.6.6. 

Atbalstīt, sadarboties klientu 

piesaistē, informēt iedzīvotājus 

par pakalpojuma pieejamību, 

kuri attīstīsies novada 

pašvaldībā, novadu pašvaldību 

apvienību teritorijā vai Rīgas 

plānošanas reģionā 

Dome 
2011-

2016 
  

Pieejama informācija par 

pieejamajiem alternatīvajiem 

sociālajiem pakalpojumiem, 

kuru mērķis ir  pilnveidot 

personu ar funkcionāliem 

traucējumiem un viņu 

ģimenes locekļu, 

bezpajumtnieku un citu 

sociālās atstumtības riskam 

pakļauto iedzīvotāju grupu 

sociālās un funkcionālās 

prasmes, lai palielinātu 

mērķa grupas nodarbinātību 

un integrāciju sabiedrībā 

  X     IR RP 6.3.3. 

Izstrādāt pašvaldības normatīvo 

bāzi par pašvaldības finansiālo 

atbalstu šo pakalpojumu 

saņemšanā 

Dome 
2011- 

2012 
    X           



 58 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

Sociālās rehabilitācijas un 

institūcijās alternatīvu sociālās 

aprūpes pakalpojumu attīstība 

reģionos 

Dome, 

NVO 

2011.g. 

1.cet. 
ESF 

Pilnveidots Slampes un 

Džūkstes kopienas centrs 

„Rīti”. Nodrošināts aprūpes 

mājās mobilās vienības 

pakalpojums. Pilnveidota 

sociālā rehabilitācija 

ģimenēm ar bērniem 

    X   IR RP 6.3.3. 

Dzīves kvalitāte lauku apvidos 

un lauku ekonomikas 

dažādošana  

Dome 2011 ESF, PB 

Sakārtota, pievilcīga, 

funkcionāla personām ar 

īpašām vajadzībām apkārtne. 

Iespēja rehabilitācijas 

procesā izmantot arī 

kopienas centram piegulošo 

teritoriju 

    X   IR RP 6.1.2. 

U1.4.5: Nodrošināt 

sociālās aizsardzības 

infrastruktūras 

attīstību 

Sociālās aizsardzības 

infrastruktūras renovācija un 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Dome 
2011- 

2017 
  

Paaugstināta 

energoefektivitātes sociālās 

aizsardzības infrastruktūrai 

    X   IR RP 6.5.1. 

IP2: Nodrošināta efektīva resursu pārvaldība 

VP2: Efektīva pārvalde 

RV2.1: Pārvaldes kapacitātes stiprināšana 

U2.1.1: Paaugstināt 

pārvaldes kapacitāti 

ilgtspējīgas attīstības 

nodrošināšanai 

Tukuma novada pašvaldības 

attīstības plānošanas dokumentu 

izstrāde un īstenošana 

Dome Pastāvīgi 
PB, VB, 

ESFL 

Izstrādāti 2 Tukuma novada 

attīstības plānošanas 

dokumenti 

X       IR RP 20.3.5. 

Pašvaldības darbinieku 

profesionālās kvalifikācijas 

paaugstināšana 

Dome Pastāvīgi 
PB, VB, 

ESFL 

Paaugstināta profesionālā 

kvalifikācija, t.sk. uzlabotas 

svešvalodu zināšanas. 

Pieredzes apmaiņas braucieni 

  X     IR RP 20.3.2. 

Projektu sagatavošana 

finansējuma piesaistei un 

projektu īstenošanai 

Dome Pastāvīgi PB, ESFL 
Apstiprināti un īstenoti 

projekti 
  X     IR RP 20.3.4. 



 59 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

U2.1.2: Uzlabot 

pakalpojumu 

sniegšanas kvalitāti 

Vadības kvalitātes sistēmas 

izstrāde un ieviešana 
Dome 

2012–

2014 
PB 

Izstrādāta un ieviesta vadības 

kvalitātes sistēma 
      X IR RP 20.3.4. 

RV2.2: Novada teritorijas un tūrisma mārketinga īstenošana un attīstība 

U2.2.1: Izstrādāt 

teritorijas 

mārketingu 

Novada zīmola veidošana un 

pozicionēšana ar uzsvaru uz 3 

mērķa grupām: vietējie 

iedzīvotāji, uzņēmēji un tūristi 

Dome, TIC 
2011-

2017 
PB Izveidots novada zīmols   X     IR 

RP  

11.2.1.; 

20.6.2.; 

Atvērtas un viesmīlīgas 

pašvaldības tēla popularizēšana 

(uzņēmējiem un tūristiem) 

Dome, TIC 
2011-

2017 
PB 

Tūristu skaita pieaugums. 

Uzņēmumu skaita 

pieaugums. 

  X     IR RP 20.6.1. 

Pievilcīgas dzīves vides tēla 

veidošana  
Dome, TIC 

2011-

2017 
PB Iedzīvotāju skaits pieaug.   X     IR 

RP  

20.6.; 18.3. 

Drošas un pilnvērtīgas 

uzņēmējdarbības vides tēla 

radīšana un uzturēšana (esošie 

un potenciālie uzņēmēji)  

Dome, TIC 
2011-

2017 
PB 

Jaundibināto uzņēmu skaits 

pieaug. 
  X     IR RP 8.; 9.; 10.; 

U2.2.2. Veicināt 

tūrisma attīstību 

Tukuma novada (un Engures 

novada, Jaunpils novada un 

Kandavas novada) tūrisma 

attīstības stratēģijas izstrāde 

Dome, TIC 
2012-

2013 
ESFL, PB 

Izstrādāta Tukuma novada 

tūrisma attīstības stratēģija. 
  X     IR RP 11.2.2. 

Tūrisma mārketinga pasākumu 

plānošana un realizēšana 
Dome, TIC Pastāvīgi 

ESFL, PB, 

VB, UB 

Realizēti mārketinga 

pasākumi. Tūrisma skaita 

ieaugums Tukuma novadā. 

  X     IR RP 11. 

Informācijas norāžu ierīkošana 

Tukuma novadā 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes, 

TIC 

Pastāvīgi 
ESFL, PB, 

VB, UB 

Uzstādītas norādes, 

informācijas stendi, uzlabota 

tūrisma pakalpojumu, 

produktu un objektu 

pieejamība 

    X   IR RP 11.1.7. 



 60 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

U2.2.3: Nodrošināt 

sporta pasākumu un 

sporta tūrisma 

attīstību 

Tradicionālo (t.sk. soļošanas) 

sporta pasākumu saglabāšana 

un nozīmīgu sporta pasākumu 

rīkošana sporta un tūrisma 

attīstībai 

Dome, TIC 
2011-

2017 
PB, TIC 

Saglabāta un vairota sporta 

pasākumu (t.sk. soļošanas) 

norise, aktivitāte 

  X     IR RP 11.1.5. 

Kvalitatīvu starptautisku 

orientēšanās sacensību tradīciju 

atjaunošana 

Dome 
2012-

2015 
PB, UB 

Noorganizētas starptautiska 

līmeņa orientēšanās 

sacensības Tukuma novadā 

    X   IR RP 4.2.3. 

U2.2.4: Veicināt 

velotūrisma attīstību 

Atbalsts velotūrisma 

pakalpojumu infrastruktūras 

attīstībai 

Dome, TIC 2014 PB, TIC Izveidots velonomas punkts     X   IR RP 13.3. 

U2.2.5: Veicināt 

kultūrtūrisma 

attīstību 

Jaunu kultūrtūrisma produktu 

veidošana un iekļaušana 

kultūrtūrisma maršrutos 

TIC Pastāvīgi 
PB, UB, 

ESFL 

Izveidoti un kultūrtūrisma 

maršrutos iekļauti jauni 

kultūrtūrisma produkti 

  X     IR RP 11.1.1. 

Jaunu maršrutu veidošana, 

tūrisma infrastruktūras 

pilnveidošana 

Dome, TIC Pastāvīgi 
PB, VB, UB, 

ESFL 

Ierīkotas jaunas tūrisma 

informācijas norādes, stendi 
  X     IR 

RP  

11.1.3.; 

11.1.7. 

U2.2.6: Veicināt 

lauku tūrisma 

attīstību 

Jaunu lauku tūrisma produktu 

veidošana, iekļaujot tradicionālā 

dzīvesveida un 

lauksaimnieciskās darbības 

elementus tūrisma piedāvājumā 

Dome, TIC 
2011-

2017 

PB, UB, 

ESFL 

Veicināta tradicionālā lauku 

dzīvesveida saglabāšana un 

lauksaimnieciskās darbības 

integrēšana tūrisma 

piedāvājumā 

  X     IR RP 11.1.2. 

U2.2.7: Veicināt 

dabas tūrisma 

attīstību 

Jaunu dabas tūrisma objektu 

veidošana un infrastruktūras 

pilnveidošana 

Dome, TIC Pastāvīgi 
PB, UB, 

ESFL 

Izveidotas un ar atbilstošu 

infrastruktūru aprīkotas 

jaunas pastaigu takas, atpūtas 

vietas laukumi 

  X     IR  

RP  

11.1.3.; 

18.1.6. 

Dabai draudzīga tūrisma un 

dzīvesveida ideju 

popularizēšana 

Dome, TIC Pastāvīgi 
PB, UB, 

ESFL 

Publikācijas, raksti un 

diskusijas par dabai 

draudzīgu tūrismu un 

dzīvesveidu 

  X     IR 

RP  

11.2.5.;  

17.2.1.; 

18.7.1. 

Infrastruktūras sakārtošana uz 

tūrisma objektu - Dunduru 

pļavas - ceļa zīmju/norāžu 

izvietošana un uzturēšana 

Dome, TIC 
2012-

2015 

PB, UB, 

ESFL 
Izvietotas ceļa zīmes/norādes     X   IR RP 11.1.7. 



 61 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

Tukuma novada dižkoku 

apzināšana un apzīmēšana ar 

"zaļās ozollapas" zīmēm, 

iedzīvotāju 

informēšana/izglītošana par 

dižkoku vērtību un nozīmi 

Dome, TIC, 

Dabas 

aizsardzības 

pārvaldes 

Pierīgas 

reģionālā 

administrāci

ja 

2012-

2015 

PB, UB, 

ESFL 

Apzināti dižkoki un apzīmēti 

ar "zaļās ozollapas zīmēm". 

Iedzīvotāji informēti par 

dižkoku vērtību un nozīmi 

    X   IR RP 18.1.5. 

Sadarbība ar Dabas aizsardzības 

pārvaldi veicināšana 
Dome, TIC Pastāvīgi 

PB, UB, 

ESFL 

Nodrošināta regulāra 

sadarbība ar Dabas 

aizsardzības pārvaldi 

(kopīgas tikšanās, diskusijas, 

projektu plānošana, semināri 

iedzīvotājiem par dabas 

vērtībām u.c.) 

  X     IR RP 18.1.2. 

RV2.3: Atbalsts uzņēmējdarbības veicināšanai 

U2.3.1: Nodrošināt 

informatīvu atbalstu 

uzņēmējiem 

Informācijas bāzes izveide par 

dažādiem saimnieciskai 

darbībai izmantojamiem 

objektiem novadā (zeme, ēkas, 

būves) 

Dome, 

uzņēmēji 
Pastāvīgi PB, VB, UB 

Datu bāze publicēta 

pašvaldības mājas lapā. 

Noslēgti ēku, būvju, zemes 

nomas līgumi. 

  X     IR RP 8.2.2. 

Informācijas izplatīšana 

uzņēmējdarbības uzsākšanai un 

attīstībai 

Dome, 

uzņēmēji, 

Biznesa 

inkubators, 

TIC 

Pastāvīgi 
PB, VB, 

ESFL, UB 

Regulāri atjaunota un izsūtīta 

informācija uzņēmējiem. 

Informēšana par 

uzņēmējdarbības uzsākšanas 

iespējām. 

  X     IR RP 8.2.3. 

Informatīvs atbalsts novada 

uzņēmējiem par ES 

struktūrfondu līdzfinansējuma 

iespējām uzņēmējdarbības 

attīstībā un konkurētspējas 

celšanā 

Dome, 

uzņēmēji 

2011-

2014 

PB, VB, 

ESFL, UB 

Regulāri atjaunota, publicēta  

un izsūtīta informācija 

uzņēmējiem. 

  X     IR RP 8.2.4. 

Atbalsts uzņēmējdarbības 

aktivitātes paaugstināšanai 
Dome Pastāvīgi 

PB, VB, 

ESFL, UB 

Pieņemti sasitošie noteikumu 

nodokļu atvieglojumiem, 

tirdzniecības veicināšanai. 

  X     IR RP 8.4. 



 62 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

U2.3.2: Nodrošināt 

partnerības 

veicināšanu 

Atbalsts valsts un privātās 

partnerības veidošanai novadā 

Dome, 

uzņēmēji 
Pastāvīgi 

PB, VB, 

ESFL, UB 
Realizēti PPP projekti. X           

Labvēlīgas vides veidošana 

investīciju piesaistei 

uzņēmējdarbības attīstībai, 

radot jaunas darbavietas 

Dome, 

uzņēmēji 
Pastāvīgi 

PB, VB, 

ESFL, UB 
Radītas jaunas darbavietas   X     IR 

RP  

8.1.;  

8.4. 

Informācijas apmaiņas 

veicināšana ar Rīgas reģiona 

biznesa inkubatoru 

Dome, 

uzņēmēji 
2014 PB, VB, UB 

Regulāras tikšanās ar Rīgas 

reģiona biznesa inkubatora 

pārstāvjiem. Informācijas 

apmaiņa. Uzņēmējdarbības 

uzsācēju skaita pieaugums. 

    X   IR RP 8.4.1. 

Ar kaimiņu pašvaldībām kopēju 

investīcijas projektu 

sagatavošana un realizācija 

Dome, 

kaimiņu 

pašvaldības 

Pastāvīgi 
PB, VB, 

ESFL 

Atbalstīti projektu 

iesniegumi, realizēti projekti. 
    X   IR RP 21.3.2. 

RV2.4: Dabas vides saglabāšana un dabas resursu racionāla izmantošana un attīstīšana 

U2.4.1: Ieviest 

ģeogrāfiskās 

informācijas sistēmu 

Ģeogrāfiskās informācijas 

sistēmas izveidošana un 

ieviešana 

Dome 
2012–

2017 

PB, VB, 

ESFL 

Dabas resursu 

apsaimniekošanas racionāla 

plānošana 

  X     IR RP 20.3.7. 

U2.4.2: Nodrošināt 

vides stāvokļa 

izvērtēšanu un 

daudzveidošanu. 

Vides pārskata izstrāde un 

regulāra aktualizācija 
Dome 

2011–

2014 
  Vides kvalitātes monitorings   X     IR RP 18.1.3. 

Pilsētas teritorijā esošo mežu 

inventarizācija un 

transformācija 

Dome 
2011-

2014 
PB 

Veikta pilsētas teritorijā 

esošo mežu inventarizācija 

un transformācija 

  X     IR RP 20.4.4. 

  

Tukuma ūdenskrātuves 

(Tukuma ezera) atjaunošana 

Dome, 

uzņēmēji 

2013–

2017 

PB, UB, 

ESFL 

Atjaunota ūdenskrātuve, 

uzlabota vide un atpūtas 

iespējas 

    X   IR RP 18.2.2. 

Ūdenstilpņu un ūdensteču 

apsaimniekošanas plāna 

izstrāde 

Dome 
2011–

2014 
  

Izstrādāts apsaimniekošanas 

plāns 
      X IR RP 18.2.6. 

Aizsargājamo dabas teritoriju 

apsaimniekošanas plāna 

izstrāde 

Dome 
2011–

2014 
  

Izstrādāts apsaimniekošanas 

plāns 
    X   IR RP 18.1.4. 



 63 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

Īpaši aizsargājamo dabas 

teritoriju apsaimniekošana - 

atkritumu vākšana, noslēdzot 

līgumus ar Dabas aizsardzības 

pārvaldi 

Dome 
2011–

2017 
  

Organizēta atkritumu 

vākšanu īpaši aizsargājamās 

dabas teritorijās 

    X   IR RP 18.1.4. 

U2.4.4: Veicināt 

ilgtspējīgu un videi 

draudzīgu apbūvi 

Nodokļu atvieglojumi 

pasīvajām mājām 
Dome 

2012–

2017 
  

Samazināts enerģijas patēriņš 

un CO2 emisijas 
      X NAV 

Nav pasīvās 

ēkas. 

Videi draudzīgu un drošu jaunu 

mājokļu celtniecība 

Dome, 

uzņēmēji 
Pastāvīgi 

PB, VB, 

ESFL, UB 

Samazināts enerģijas 

patēriņš. 
    X   IR RP 7.3.1. 

Pašvaldību sociālā dzīvojamā 

fonda veidošana un uzturēšana 
Dome Pastāvīgi 

PB, VB, E 

ESFL, UB 

Izveidots pašvaldību 

sociālais dzīvojamais fonds 
  X     IR RP 7.3.  

Nekustamo īpašumu tirgus 

izpēte. 

Dome, 

uzņēmēji 
2013 PB, UB 

Veikta nekustamā īpašuma 

tirgus izpēte 
  X     IR RP 7.4. 

U2.4.5: Sniegt 

atbalstu videi 

draudzīgas 

lauksaimniecības 

prakses ieviešanai 

Sabiedrības informēšana par 

videi draudzīgas 

lauksaimnieciskās darbības 

jautājumiem 

Dome, 

NVO 

2011-

2017 

PB, UB, 

ESFL 

Vides piesārņojuma 

samazināšana 
  X     IR RP 10.1. 

RV2.5:  Racionālas resursu pārvaldības administrēšana 

U2.5.1: Nodrošināt 

iedzīvotāju dzīves 

vides aizsardzību 

Tukuma lidostas 

darbības ietekmes 

zonā 

Noteikumu par nodokļu atlaižu 

piemērošanu izstrāde 
Dome 

2011-

2012 
  

Izstrādāti nodokļu atlaižu 

noteikumi. 
    X   IR RP 13.6.2. 

Lidlauka darbības ierobežojumu 

noteikšana virs Tukuma pilsētas 

nakts laikā 

Dome 
2011-

2012 
  

Tukuma lidostas darbības 

ietekmes zonā dzīvojošo 

iedzīvotāju dzīves, dzīves 

vides kvalitāte nepasliktinās 

X           

Speciālu apbūves nosacījumu 

izstrāde lidlauka darbības zonā 
Dome 

2011-

2012 
  

Izstrādāti speciāli apbūves 

nosacījumi 
    X   IR RP 13.6.1. 



 64 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

U2.5.2: Administrēt 

novadam svarīgo 

teritoriju 

pārkārtošanu no 

kaimiņu novadu 

teritorijām uz 

Tukuma novada 

teritoriju 

Melnezera rekreācijas teritorijas 

iekļaušana novada teritorijā 

Dome 

sadarbībā ar 

Engures 

novada 

pašvaldību 

2011-

2014 
  

Teritorija iekļauta novada 

teritorijā. 
    X   NAV 

Notikušas 

sarunas ar 

Engures novada 

domi, nav 

panākta 

vienošanās. 

Sadzīves notekūdeņu attīrīšanas 

staciju iekļaušana novada 

teritorijā 

Dome 

sadarbībā ar 

Engures 

novada 

pašvaldību 

2011-

2014 
  

Notekūdeņu kvalitātes 

kontroles pārņemšana 
    X   NAV 

Notikušas 

sarunas ar 

Engures novada 

domi, nav 

panākta 

vienošanās. 

Artēzisko urbumu iekļaušana 

novada teritorijā 

Dome 

sadarbībā ar 

Engures 

novada 

pašvaldību 

2011-

2014 
  

Artēziskie urbumi iekļauti 

Tukuma novada teritorijā. 
    X   NAV 

Notikušas 

sarunas ar 

Engures novada 

domi, nav 

panākta 

vienošanās. 

IP3: Attīstīta transporta, sakaru, ūdenssaimniecības, vides un enerģētikas infrastruktūra un sakārtotas būves drošai dzīves videi un stabilai uzņēmējdarbībai 

VP3: Tehniskās infrastruktūras, pievilcīgas un drošas vides attīstība 

RV3.1: Transporta infrastruktūras un sabiedriskā transporta attīstība 

U3.1.1: Nodrošināt 

ceļu un ielu tīkla 

kvalitātes 

uzturēšanu un 

uzlabošanu 

Tukuma novada ielu 

infrastruktūras un seguma 

uzlabošana un attīstība 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

Pastāvīgi 
PB, VB, 

ESFL 

Atjaunots, no jauna izbūvēts 

pašvaldības ielu segums. 

Noasfaltēts grants segums. 

    X   IR RP 13.1.1. 

Tukuma novada ceļu 

infrastruktūras un seguma 

uzlabošana un attīstība 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

Pastāvīgi 
PB, VB, 

ESFL 

Rekonstruēti pašvaldību 

autoceļi Tukuma novadā. 

Uzlabota ceļu infrastruktūra. 

    X   IR RP 13.1.2. 

Pilsētas grantēto ielu segumu 

noasfaltēšana 
Dome 

2012-

2017 

PB, VB, 

ESFL 
Noasfaltēts grants segums     X   IR RP 13.1.1. 



 65 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

Jaunu ielu izbūve Tukuma 

novadā piekļūšanai pie jauniem 

objektiem  

Dome, 

pagastu 

pārvaldes, 

pašvaldības 

uzņēmumi 

Pastāvīgi 
PB, VB, 

ESFL, UB 
Izbūvētas jaunas ielas     X   IR RP 13.1.3. 

U3.1.2: Nodrošināt 

satiksmes drošības 

uzlabošanu 

Apļveida krustojuma izbūve uz 

šoseju Rīga - Ventspils un 

Tukums – Jelgava krustojuma 

Dome, 

Latvijas 

Valsts ceļi 

2012-

2017 

PB, VB, 

ESFL 

Izbūvēts apļveida 

krustojums. Uzlabota 

satiksmes drošība 

  X     IR RP 13.1.4. 

Tukuma pilsētas apvedceļu 

plānošana tranzīta kustības 

regulēšanai  

Dome 
2011–

2017 
VI, PB, ESFL 

Izstrādāts apvedceļu plāns 

tranzīta kustības regulēšanai. 
    X   IR RP 13.1.5. 

Nodrošināt satiksmes plūsmu 

lokveida kustībā vairākos 

krustojumos Tukumā 

Dome 
2010-

2017 

PB, VB, 

ERAF 

Rekonstruēti ielu krustojumi, 

nodrošinot satiksmes plūsmu 

lokveida kustībā. Uzlabota 

satiksmes drošība. 

    X   IR RP 13.1.6. 

Ielu apgaismojuma tīkla 

paplašināšana, rekonstrukcija 

un izbūve Tukuma novadā 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes, 

SIA 

Wesemann 

2012-

2017 
PB, ESFL 

Izbūvēts ielu apgaismojums. 

Uzlabota satiksmes un 

sabiedriskā drošība 

    X   IR RP 13.1.7. 

Ielu apgaismojuma 

apkalpošanas kvalitātes 

uzlabošana 

Dome, SIA 

Wesemann 

2011-

2017 
PB, UB Uzlabota satiksmes drošība   X     IR RP 13.1.8. 

U3.1.3: Nodrošināt 

sabiedriskā 

transporta attīstību 

un modernizāciju 

Maršruta tīkla skolēnu 

pārvadājumu nodrošināšanai 

izstrādāšana 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes, 

pasažieru 

pārvadāšana

s uzņēmumi 

2011-

2017 
PB 

Uzlabota izglītības 

pakalpojuma pieejamība 
  X     IR RP 13.2.1. 

Sabiedriskā transporta 

pieturvietu un stāvlaukumu 

izvietojuma analīze 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes, 

pasažieru 

pārvadāšana

s uzņēmumi 

2011-

2017 
PB 

Uzlabota sabiedriskā 

transporta pakalpojuma 

pieejamība un kvalitāte 

    X   IR RP 13.2.2. 



 66 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

Autobusu pieturu, paviljonu un 

platformu modernizēšana un 

izbūve 

Dome 
2012–

2017 

PB, ESFL, 

UB 

Uzlabota sabiedriskā 

transporta pakalpojuma 

pieejamība un kvalitāte 

    X   IR RP 13.2.2. 

Dzelzceļa ēkas un teritorijas 

rekonstrukcija 
Dome 

2011-

2017 

PB, ESFL 

VAS 

„Latvijas 

dzelzceļš” 

Uzlabota sabiedriskā 

transporta pakalpojuma 

kvalitāte 

  X     IR RP 13.2.4. 

Ātrvilciens no Tukuma uz Rīgu 

un Ventspili 

Dome, 

Latvijas 

Dzelzceļš 

2011-

2017 

PB, VB, 

ESFL, VAS 

„Latvijas 

dzelzceļš” 

Uzlabota sabiedriskā 

transporta pakalpojuma 

pieejamība un kvalitāte 

    X   IR RP 13.2.5. 

U3.1.4: Nodrošināt 

vides pieejamības un 

gājēju drošas 

pārvietošanās 

iespējas 

Vides pieejamības 

nodrošināšana personām ar 

funkcionāliem traucējumiem 

Dome, 

uzņēmēji, 

pagastu 

pārvaldes 

Pastāvīgi PB, UB 
Uzlabota pakalpojumu 

pieejamība 
    X   IR 

RP  

6.5.3.; 

13.3.4.; 

20.1.3. 

Pieejamības nodrošināšana 

Tukuma novada publiskajām 

ēkām 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2012-

2017 
Pašvaldība 

Izbūvētas nojumes un 

uzbrauktuves pie 

publiskajām ēkām. Uzlabota 

publisko pakalpojumu 

pieejamība. 

    X   IR RP 20.1.3. 

Jaunu gājēju celiņu 

projektēšana, izbūve Tukuma 

novadā 

Dome 
2011-

2017 
PB, VB 

Izbūvēti jauni gājēju celiņi. 

Uzlabota satiksmes drošība. 
    X   IR RP 13.3.3. 

Tukuma novada gājēju tiltiņu, 

celiņu rekonstruēšana, 

uzlabošana 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2012-

2017 
PB, VB 

Rekonstruēti, uzlaboti gājēju 

tiltiņi, celiņi. Uzlabotas 

pārvietošanās iespējas. 

    X   IR RP 13.3.4. 

U3.1.5: Nodrošināt 

velotransporta 

drošas kustības 

iespējas 

Velomaršrutu infrastruktūras 

pilnveidošana ar mazās 

infrastruktūras elementiem 

Dome, TIC Pastāvīgi 
PB, UB, 

ESFL 

Izvietotas informācijas 

norādes, stendi. Izveidotas un 

labiekārtotas (t.sk. tualetes, 

atkritumu tvertnes, u.c.) 

sabiedriskās atpūtas vietas 

    X   IR RP 13.3.2. 



 67 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

Veloceliņu tīklu paplašināšana 

Tukuma novadā 
Dome 

2011-

2017 
PB, ESFL 

Izveidoti jauni un paplašināti 

esošie veloceliņi Tukuma 

novadā. Uzlabota satiksmes 

drošība. 

    X   IR RP 13.3.1. 

U3.1.6: Uzlabot 

transporta 

novietošanas iespējas 

pilsētā 

Pagalmu stāvlaukumu 

projektēšana un izbūve 

mikrorajonos 

Dome 
2012–

2017 
PB, ESFL 

Uzlabotas transporta 

novietošanas iespējas. 
    X   IR RP 13.5.1. 

Stāvlaukumu projektēšana un 

izbūve pie publiski pieejamām 

vietām 

Dome, 

uzņēmēji 

2012–

2017 

PB, ESFL, 

UB 

Uzlabotas transporta 

novietošanas iespējas. 

Uzlabota pakalpojumu 

(iestāžu) pieejamība 

    X   IR RP 13.5.2. 

RV3.2: Sakaru, vides un inženiertehniskās infrastruktūras un pakalpojumu attīstība 

U3.2.1. Nodrošināt 

inženiertehnisko 

nozaru attīstību 

Ūdenssaimniecības, 

siltumapgādes, atkritumu 

apsaimniekošanas, transporta 

organizācijas un citu nozaru 

plāni 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes, 

komunālo 

pakalpojum

u sniedzēju 

institūcijas 

2011–

2013 
PB, UB 

Izstrādāti nozaru attīstības 

plāni 
  X     IR 

RP 

13.1.5.; 

14.4.1.; 

15.5.1.; 

17.1.7.; 

20.3.5. 

Inženierkomunikāciju 

pieejamības paplašināšana 

perspektīvajos apbūves rajonos 

un ražošanas zonās jaunu 

investoru piesaistei 

Dome, 

uzņēmēji 
Pastāvīgi 

PB, VB, 

ESFL, UB 

Paplašināta 

inženierkomunikāciju 

pieejamība 

    X   IR 

RP  

8.1.2.; 

9.1.2.; 

14.1.2.; 

15.1.3.; 

Pazemes komunikāciju –

inženiertehnisko komunikāciju 

datu bāzes izveide 

Dome 2013 PB, VB Izveidota datu bāze       X NAV 

Pārskatītas 

finanšu iespējas 

un prioritātes 

U3.2.2: Nodrošināt 

ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmu 

pieejamību un 

attīstību 

Lietus kanalizācijas tīkla 

paplašināšana 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes, 

komunālo 

pakalpojum

u sniedzēju 

institūcijas 

Pastāvīgi 
PB, ESFL, 

UB 

Paplašināts kanalizācijas 

tīkls. Novērsts teritoriju 

aplūšanas risks. Uzlabota 

satiksmes drošība. 

    X   IR RP 14.3.1. 



 68 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

Attīrīšanas iekārtu renovācija 

un izbūve Tukuma novadā. 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2011-

2012 
PB, ESFL Vides kvalitātes uzlabošana     X   IR 

RP  

14.2.1.; 

14.2.2. 

Esošo notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu apkalpošanas kvalitātes 

uzlabošana 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes, 

komunālo 

pakalpojum

u sniedzēju 

institūcijas 

Pastāvīgi 
PB, ESFL, 

UB 

Samazināts gruntsūdeņu 

piesārņojums. 
  X     IR RP 14.1.3. 

Privātmāju dzīvojamos rajonos 

grāvju, caurteku izbūve 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes, 

komunālo 

pakalpojum

u sniedzēju 

institūcijas 

2012–

2017 
PB, ESFL 

Novērsts teritoriju aplūšanas 

risks. Uzlabota satiksmes 

drošība. 

    X   IR RP 14.3.2. 

Ūdenssaimniecības attīstība 

Tukuma novadā 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes, 

komunālo 

pakalpojum

u sniedzēju 

institūcijas 

2011-

2017 

PB, VB, 

ERAF 

Nodrošināta nepārtraukta 

ūdens piegāde, rekonstruēta 

ūdens apgādes sistēma, 

samazināts gruntsūdeņu 

piesārņojums. Normām 

atbilstoša dzeramā ūdens 

kvalitāte, attīrīti 100% 

notekūdeņu. Ūdens patēriņa 

samazināšana. 

    X   IR RP 14.1.  

U3.2.3: Nodrošināt 

siltumapgādes 

pakalpojumu 

pieejamību un 

infrastruktūras 

attīstību 

Centralizētas siltumapgādes 

sistēmas attīstība, tīklu 

paplašināšana un videi 

draudzīga kurināmā ieviešana 

Dome, SIA 

„Tukuma 

siltums” 

Pastāvīgi 
PB, VB, 

ESFL, UB 

Komunālo pakalpojumu 

pieejamības un kvalitātes 

uzlabošana 

    X   IR RP 15.1. 

Katlu māju un siltumtīklu 

rekonstrukcija 

Pagastu 

pārvaldes 

2011- 

2013 
PB, ESFL 

Ekonomiskais ieguvums- 

siltums; siltuma zudumu 

samazināšana; kurināmā 

izlietojuma samazināšana 

    X   IR RP 15.2. 



 69 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

U3.2.4: Nodrošināt 

dabasgāzes 

izmantošanas 

iespējas ražošanas 

un saimniecības 

vajadzībām 

Dabasgāzes infrastruktūras 

izbūve Tukuma novadā 

Dome, 

uzņēmēji 

2012–

2017 

PB, UB,  

Latvijas Gāze 

Izbūvēta dabasgāzes 

infrastruktūra 
      X NAV 

Pārskatītas 

finanšu iespējas 

un prioritātes 

U3.2.5: Nodrošināt 

sakaru 

infrastruktūras un 

pakalpojumu 

attīstību 

Modernizēt un paplašināt 

publisko interneta pieejas 

punktu tīklu 

Dome 
2012-

2017 
PB, ESFL 

Modernizēta un paplašināta 

publiskā interneta lietošanas 

pieejamība 

    X   IR RP 13.7.2. 

U3.2.6: Nodrošināt 

sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas 

attīstību 

Sadzīves atkritumu dalītās 

vākšanas un izlietotā 

iepakojuma apsaimniekošanas 

sistēmas paplašināšana 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes, 

SIA “AAS 

“Piejūra” 

2011–

2017 
  

Atkritumi tiek apsaimniekoti 

ievērojot vides saglabāšanas 

un ilgtspējas principus 

  X     IR RP 17.1.3. 

Ražotāju izlietotā iepakojuma 

apsaimniekošana 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes, 

SIA “AAS 

“Piejūra” 

2011–

2017 
  

Uzlabota vides kvalitāte. 

Nodrošināta atbilstoša 

atkritumu apsaimniekošana. 

  X     IR RP 17.1.1. 

Uzturēt elektronisko un 

elektronisko iekārtu atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmu 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes, 

SIA “AAS 

“Piejūra” 

2011–

2017 
  

Elektroniskās iekārtas un 

atkritumi tiek pareizi 

apsaimniekoti 

  X     IR RP 17.1.5. 

U3.2.7: Nodrošināt 

kapu teritoriju 

apsaimniekošanas 

attīstību 

Tukuma pilsētas un novada 

kapu apzaļumošanas, 

labiekārtošanas koncepcijas 

izstrāde 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2012–

2017 
PB 

Uzlabota kapu 

apsaimniekošanas kvalitāte 
  X     IR RP 18.5.1. 

Krematorijas un kolumbārija 

izbūve 

Dome, 

Uzņēmēji 

2012–

2017 
PB, UB 

Izbūvēta krematorija un 

kolumbārijs 
    X   IR RP 18.5.2. 

Kapu celiņu, nožogojumu, 

ieejas vārtu rekonstrukcija un 

piebraucamo ceļu renovācija 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2012–

2017 
PB, ESFL 

Renovēti vārti, sakārtoti 

piebraucamie ceļi, laukumi 

un atkritumu savākšana kapu 

teritorijās 

    X   IR RP 18.5.3. 



 70 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

Kapu teritoriju paplašināšana 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2012–

2017 
PB, ESFL Paplašināta kapu teritorijas   X     IR RP 18.5.5. 

Dzīvnieku kapsētu ierīkošana 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2012-

2014 
PB, ESFL Ierīkotas dzīvnieku kapsētas       X IR RP 18.5.6. 

U3.2.8: Veicināt 

ražošanas teritoriju 

attīstību 

Rūpniecību teritoriju attīstīšana 

plānojumā paredzētajās 

ražošanas zonās 

Dome, 

uzņēmēji 
Pastāvīgi 

PB, VB, 

ESFL, UB 

Attīstītas rūpniecības 

teritorijas 
  X     IR RP 9.1. 

Ceļu un tehniskās 

infrastruktūras izbūve pie 

perspektīvā industriālā parka 

Rūdas ielā 

Dome 
2014-

2016 
PB, ERAF 

Izbūvēts ceļš un tehniskā 

infrastruktūra blakus Rūdas 

ielai Tukumā. 

      X IR 

RP  

8.1.1.; 

9.1.2. 

RV3.3: Pievilcīgas un drošas vides veidošana 

U3.3.1: Nodrošināt 

pilsētas un novada 

teritoriju 

labiekārtošanu un 

apzaļumošanu 

Tukuma pilsētas un novada 

ciemu apzaļumošanas, 

labiekārtošanas un rekreācijas 

koncepcijas izstrāde 

Dome 
2011-

2017 
  Izstrādāta koncepcija     X   IR 

RP  

18.1.4.; 

18.2.6.; 

20.3.5. 

Parku, laukumu un skvēru u.c. 

zaļo teritoriju tehnisko projektu 

izstrāde un realizācija 

Dome 
2011-

2017 
PB, ESFL 

Izstrādāti tehniskie projekti. 

Palielinātas apzaļumotās 

teritorijas 

    X   IR RP 18.2.1. 

Parku labiekārtošana Tukuma 

novadā 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2012-

2014 
PB, ESFL 

Labiekārtotas parku 

teritorijas 
    X   IR RP 18.2.1. 

Tukuma novada skolu, 

bibliotēku, kultūras un sociālās 

aizsardzības iestāžu teritoriju 

labiekārtošana 

Dome, 

Pagastu 

pārvaldes 

2011-

2017 

PB, VB, 

ESFL, 

ELFLA 

Labiekārtotas teritorijas     X   IR RP 18.3.5. 

Tukuma novada atpūtas 

laukumu labiekārtošana 

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2012-

2017 

PB, VB, 

ESFL, 

ELFLA 

Izveidoti laukumi spēlēm un 

rotaļām; izveidoti gājēju 

celiņi un aprīkotas gājēju 

pārejas, ierīkots 

apgaismojums 

    X   IR RP 18.3.2. 



 71 

Uzdevumi Pasākumi/aktivitātes 
Atbildīgie 

izpildītāji 

Izpildes 

termiņš 

vai 

periods 

Finansēšanas 

avoti 

Iznākuma rezultatīvie 

rādītāji Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Rīcību plānā 

Piezīmes 

        

U3.3.2: Nodrošināt 

sabiedrisko drošību 

un kārtību 

Modernizēt un paplašināt 

komunikāciju izbūvi un 

videokameru uzstādīšanu  

Dome 
2012-

2017 
PB, ESFL 

Uzstādītas videokameras. 

Uzlabota sabiedriskā drošība. 
    X   IR 

RP  

19.3.1.; 

19.3.3. 

Atbalsts darba drošības 

pasākumu ieviešanai 

Dome, 

uzņēmēji 
Pastāvīgi PB, VB, UB Uzlabota darba drošība   X     IR RP 19.3.7. 

RV3.4: Pašvaldības būvju sakārtošana 

U3.4.1: Nodrošināt 

pašvaldības ēku 

energoefektivitātes 

uzlabošanu 

Energoaudita pasākumi 

pašvaldības ēkām un 

daudzdzīvokļu mājām. 

Dome, ēku 

apsaimnieko

tāji 

2012–

2017 

PB, VB, 

ESFL, UB 

Apzināts potenciāls siltuma 

patēriņa samazināšanai. 
  X     IR RP 16.2. 

Energoefektivitātes pasākumu 

veikšana pašvaldības iestāžu un 

dzīvojamā fonda ēkās. 

Dome, ēku 

apsaimnieko

tāji, pagastu 

pārvaldes 

Pastāvīgi 
PB, VB, 

ESFL 
Samazināts siltuma patēriņš.     X   IR RP 16.3. 

Ugunsdrošības prasību 

nodrošināšana pašvaldības ēkās  

Dome, 

pagastu 

pārvaldes 

2011-

2012 
PB 

Uzlabota ugunsdrošību 

prasību nodrošināšana, 

samazināta ugunsnelaimju 

iestāšanās iespēja. Būves un 

iekārtas nodrošināšana pret 

zibens postījumiem. 

  X     IR RP 19.3.4. 



 72 

2.2. Investīciju plāna 2011.-2017.gadam īstenošanas progress un secinājumi 

 

IP – atbilstība Tukuma novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Investīciju plānam
3
. Investīciju plāna 1.daļa – 2015.-2018.gadam, 2.daļa – 

investīciju idejas tālākai nākotnei. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.01.2016. lēmumu (prot.Nr.2, 3.§.) 

 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

IP1: Pieejama, kvalitatīva izglītība un kultūrvide, nodrošināta sociālā un veselības aizsardzība un aktīva dzīves vide 

VP1: Cilvēkresursu attīstībai nepieciešamo pakalpojumu un infrastruktūras attīstība 

RV1.1: Izglītības kvalitātes un pieejamības nodrošināšana 

1 

Tumes vidusskolas ēku 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

426 862 
ESFL, 

PB 

2012-

2013 

Siltināta Tumes vidusskolas 

ēka. Samazināts ēku siltumu 

patēriņš. 

Tumes vidusskola/ 

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 

      X IR 

IP 1.daļa, RV1, Nr.6.  

Tumes vidusskolas ēku 

energoefektivitātes 

paaugstināšana - plānots 

siltināts Tumes vidusskolas 

ēkas ārsienas. 

2 

Tukuma Raiņa 

ģimnāzijas sporta halles 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

569 149 
ESFL, 

PB 

2013-

2014 

Siltināta Tukuma Raiņa 

ģimnāzijas sporta halle. 

Samazināts ēku siltumu 

patēriņš. 

Tukuma Raiņa 

ģimnāzija 
X           

3 
Irlavas vidusskolas 

renovācija 
170 745 

ESFL, 

PB 

2012-

2013 
Renovēta Irlavas vidusskola. 

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 
    X   IR 

IP 1.daļa, RV1, Nr.11., 51. 

Irlavas vidusskolas ēkas 

atjaunošana vairākās kārtās 

4 

Tukuma E.Birznieka-

Upīša 1.pamatskolas 

piebūves un  ēdināšanas 

bloka izbūve 

2 134 308 
ESFL, 

PB 

2014-

2016 

Izbūvēts ēdināšanas bloks 

Tukuma E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskolā. 

Tukuma E.Birznieka-

Upīša 1.pamatskola 
X           

                                                           
3
 Apstiprināts ar Tukuma novada Domes 2015.gada 22.decembra lēmumu (prot.Nr.14., 5.§.) 



 73 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

5 

Atbalsta nodrošināšana 

Tukuma E. Birznieka- 

Upīša 1. pamatskolas 

bērniem un jauniešiem 

ar zemām 

pamatprasmēm un 

funkcionālajiem 

traucējumiem sociālās 

atstumtības riska 

mazināšanai, integrācijai 

izglītībā un sabiedrībā 

50 000 
ESF – 

100% 

2010-

2011 

Nodrošināti atbalsta pasākumi 

mācībās bērniem un 

jauniešiem ar mācīšanās 

problēmām un zemām 

pamatprasmēm. 

Tukuma E.Birznieka-

Upīša 1.pamatskola 
X           

6 

Materiāli tehniskās 

bāzes pilnveidošana 

E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskolā 

71 144 
ESFL, 

PB 
2013 

Atjaunota un pilnveidota 

materiāli tehniskā bāze 

Tukuma E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskolā. 

Tukuma E.Birznieka-

Upīša 1.pamatskola 
    X   IR 

IP 1.daļa, RV1, Nr.35. 

IKT risinājumu ieviešana un 

aprīkojuma iegāde Tukuma 

E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskolā. 

IP 1.daļa, RV1, Nr.37. 

Modernas un ergonomiskas 

mācību vides izveide Tukuma 

E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskolā, tai skaitā 

būvdarbi 

7 
Tukuma izglītības 

iestāžu informatizācija 
178 727 

ERAF - 

100% 

2010-

2011 

Tukuma novada izglītības 

iestādēs uzstādīti jauni 

stacionārie datori, portatīvie 

datori, multimediju kabinetu 

aprīkojums. Attīstīti lokālie 

tīkli. 

Tukuma 2.pamatskola, 

Tukuma 2.vidusskola, 

Tukuma E.Birznieka-

Upīša 1.pamatskola, 

Tukuma 3.pamatskola, 

Irlavas vidusskola, 

Tumes vidusskola, 

Sēmes sākumskola, 

Pūre pamatskola, 

Praviņu pamatskola, 

Džūkste pamatskola 

X           



 74 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

8 

Kvalitatīva mācību 

atbalsta nodrošināšana 

Dzirciema speciālajā 

internātpamatskolā 

bērniem ar garīgās 

attīstības traucējumiem 

100 426 
ESF – 

100% 

2010-

2011 

Nodrošināti atbalsta pasākumi 

mācībās bērniem un 

jauniešiem ar mācīšanās 

problēmām un zemām 

pamatprasmēm. 

Dzirciema speciālā 

internātpamatskola 
X           

9 

Mācību atbalsta 

nodrošināšana un darba 

un sadzīves prasmju 

apguves veicināšana 

sociālās atstumtības 

riskam pakļautajiem 

jauniešiem Tukuma 

Vakara un neklātienes 

vidusskolā 

85 372 
ESF – 

100% 

2010-

2011 

Nodrošināti atbalsta pasākumi 

mācībās bērniem un 

jauniešiem ar mācīšanās 

problēmām un zemām 

pamatprasmēm. 

Tukuma Vakara un 

neklātienes vidusskola 
X           

10 

Pirmsskolas izglītības 

iestādes būvniecība 

Kuldīgas ielā Tukumā 

* PPP 
2010-

2011 

Uzbūvēta pirmskolas 

izglītības iestāde Kuldīgas 

ielā, Tukumā. Samazināta 

esošā rinda uz PII par 136 

vietām. 

  X           

11 

Pirmsskolas izglītības 

iestādes būvniecība 

Tukumā 

2 179 918 

ERAF -

77,76%, 

VB - 

4,12% , 

PB - 

18,12% 

2008-

2011 

Uzbūvēta pirmskolas 

izglītības iestāde M.Smilšu 

ielā 14, Tukumā. Samazināta 

esošā rinda uz PII par 136 

vietām. 

  X           

12 

Pirmskolas izglītības 

iestādes „Cīrulītis” 

renovācija Irlavas 

pagastā 

142 287 
ESFL, 

PB 

2013-

2014 

Renovēta pirmskolas 

izglītības iestāde „Cīrulītis” 

Irlavas pagastā. 

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 
      X IR 

IP 1.daļa, RV1, Nr.9 

PII "Cīrulītis" ēkas 

atjaunošana Irlavas pagastā 

13 

Slampes pagasta 

„Kultūras pils” un 

pirmskolas izglītības 

iestādes „Pienenīte” 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

1 138 047 

KPFI – 

74%, PB 

– 26% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2009- 

2011 

Rekonstruēta Slampes pagasta 

„Kultūras pils”, PII 

„Pienenīte”. Samazināts CO2 

izmešu daudzums, ietaupīts 

siltumenerģijas patēriņš. 

Slampes un Džūkste 

pagastu pārvalde 
X           



 75 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

14 

Sociālās atstumtības 

risku mazināšanas 

pasākumi Zemgales 

vidusskolā 

94 419 
ESF – 

100% 

2010- 

2011 

Nodrošināti atbalsta pasākumi 

mācībās bērniem un 

jauniešiem ar mācīšanās 

problēmām un zemām 

pamatprasmēm. 

Zemgales vidusskola  

Tukuma speciālā 

internātskola un 

Engures vidusskola 

X           

15 
The European Garden 

(Eiropas dārzs) 
14 000 

Comeniu

s 

partnerīb

as 

projekts  

-100% 

2009-

2011 

Mūžizglītība un pieredzes 

apmaiņa. 

PII 

Pienenīte/St.Savuours 

CEVC Nursery and 

Infant School –

Lielbritānija,Kindertage

sstätte Christiansfelde-

Ein Forum für Kinder-

Vācija,Leikskolinn 

Njalsborg- Īslande, 

Kuutamopolun 

Päiväkoti-Somija 

X           

16 

Pašvaldību aktivitāšu 

īstenošana, lai 

nodrošinātu skolēnu 

pārvadāšanu un ar to 

saistītos atbalsta 

pasākumus 

93 171 
VRAA, 

PB 

2010- 

2011 

Iegādāti autobusi skolēnu 

pārvadāšanai Tukuma novadā. 
  X           

17 Veselīgs dzīvesveids 21 000 

VA 

„Akadē

misko 

program

mu 

aģentūra

”- 80%, 

PB-20% 

2009-

2011 

Veicināts veselīgs dzīves 

veids Tukuma novada skolās. 

Tumes vidusskola/ vēl 8 

skolas 
X           



 76 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

18 

Multifunkcionāla 

jaunatnes iniciatīvu 

centra izveide Tukuma 

pilsētā 

72 076 

Latvijas 

un 

Šveices 

sadarbīb

as 

program

ma - 

95%, PB 

- 5% 

2011 
Izveidots jauniešu centrs 

Sporta ielā 1,Tukumā. 
  X           

RV1.2: Aktīva, veselīga un videi draudzīga dzīvesveida veicināšana 

19 

Tukuma E.Birznieka-

Upīša 1.pamatskolas 

sporta laukuma 

rekonstrukcija 

113 830 
ESFL, 

PB 
2013 

Rekonstruēts sporta laukums 

Tukuma E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskolā 

Tukuma E.Birznieka-

Upīša 1.pamatskola 
      X IR 

IP 1.daļa, RV1, Nr.45. 

SAM 8.1.2. Tukuma 

E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskolas sporta 

laukuma pārbūve pie Tukuma 

3.pamatskolas - plānots 

pārbūvēt sporta laukumu pie 

Tukuma 3.pamatskolas, kuru 

izmantos Tukuma 

E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskola, Tukuma 

3.pamatskola. 

20 
Tukuma 2.vidusskolas 

stadiona rekonstrukcija 
113 830 

ESFL, 

PB 
2013 

Rekonstruēts stadions 

Tukuma 2.vidusskolā. 
Tukuma 2.vidusskola       X IR 

IP 1 daļa, RV1, Nr.38. 

SAM 8.1.2. Tukuma 

2.vidusskolas sporta 

infrastruktūras 

modernizācija. 



 77 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

21 

Tukuma 3.pamatskolas 

sporta laukuma 

rekonstrukcija 

113 830 
ESFL, 

PB 
2013 

Rekonstruēts sporta laukums 

Tukuma 3.pamatskolā. 
Tukuma 3.pamatskola       X IR 

IP 1.daļa, RV1, Nr.45. 

SAM 8.1.2. Tukuma 

E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskolas sporta 

laukuma pārbūve pie Tukuma 

3.pamatskolas - plānots 

pārbūvēt sporta laukumu pie 

Tukuma 3.pamatskolas, kuru 

izmantos Tukuma 

E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskola, Tukuma 

3.pamatskola. 

22 

Tumes vidusskolas 

stadiona infrastruktūras 

uzlabošana 

56 915 
ESFL, 

PB 

2012-

2017 

Atjaunoti skrejceļi Tumes 

vidusskolas stadionā. 

Labiekārtots stadions. 

Tumes vidusskola       X IR 

IP 1.daļa, RV1, Nr.27. 

Tumes vidusskolas stadiona 

infrastruktūras uzlabošana 

23 

Irlavas vidusskolas 

stadiona infrastruktūras 

uzlabošana 

56 915 
ESFL, 

PB 

2012-

2017 

Nomainīts Irlavas vidusskolas 

stadiona skrejceļu segums. 

Labiekārtots stadions 

Irlavas vidusskola       X IR 

IP 2.daļa, RV1, Nr.1. 

Irlavas vidusskolas stadiona 

infrastruktūras uzlabošana.  

24 

Sporta un atpūtas 

kompleksa 

rekonstrukcija Kuldīgas 

ielā 74, Tukumā 

426 862 
ESFL, 

PB 

2013-

2014 

Rekonstruēti esošie sporta 

laukumi Kuldīgas ielā 74, 

Tukumā. 

  X           

25 

Lestenes tautas nama 

sporta pasākumu telpu 

vienkāršotā 

rekonstrukcija 

17 046 

ELFLA - 

75%, PB 

- 25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2012-

2013 

Rekonstruēta sporta telpa 

Lestenes tautas namā, 

Lestenes pagastā. 

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 
X           



 78 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

26 
Sporta laukumu izbūve 

Tumes pagastā 
56 915 

ESFL, 

PB 

2014-

2015 

Izbūvēts 1 sporta laukums 

Tumes pagastā. 

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 
      X IR 

Tumes pagastā netiks 

izbūvēts jauns sporta 

laukums, tiks sakārtots 

esošais sporta laukums pie 

Tumes vidusskolas. IP 1.daļa, 

RV1, Nr.27. 

Tumes vidusskolas stadiona 

infrastruktūras uzlabošana 

27 
Sporta laukuma izveide 

Zentenes ciemata centrā 
35 572 

ELFLA - 

75%, PB 

- 25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2013-

2014 

Izveidots sporta laukums 

Zentenes ciemata centrā, kur 

ir futbola, basketbola un 

volejbola laukums. 

Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvalde 
      X IR 

IP 1.daļa, RV4, Nr.120. 

Sporta laukuma izveide 

Zentenes ciemata centrā 

28 

Publiskas peldvietas 

ierīkošana pie Sekļa 

ezera 

28 457 
ESFL, 

PB 

2012-

2017 

Izveidota un aprīkota 

peldvieta pie Sekļa ezera 

Tumes pagastā 

Dome, Tumes un 

Degoles pagastu 

pārvalde 

      X NAV 

Nav iekļauts IP, bet RP 

paredzēts publisko peldvietu 

labiekārtošana un jauna 

ierīkošana - RP 18.2.3. 

29 
Peldbaseina būve pie 

Tumes vidusskolas 
* 

ESFL, 

PB 

2016-

2017 

Uzbūvēts peldbaseins pie 

Tume vidusskolas 

Dome, Tumes un 

Degoles pagastu 

pārvalde 

      X NAV 
Pārskatītas finanšu iespējas 

un prioritātes. 

30 

Viesnīcas izbūve pie 

Irlavas sporta nama 

Irlavas pagastā 

711 436 
ESFL, 

PB 

2015-

2017 

Uzbūvēta sportistu viesnīca ar 

40 gultas vietām pie Irlavas 

sporta nama 

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 
      X IR 

Pārskatītas finanšu iespējas 

un prioritātes. 

IP 2.daļa, RV4, Nr.27. 

Viesnīcas izbūve pie Irlavas 

sporta halles.  

31 

Jaunas sporta halles 

būvniecība un 

apsaimniekošana 

Tukuma pilsētā 

7 410 585 PPP 
2012-

2017 

Uzbūvēta Tukuma sporta 

halle Revolūcijas ielā 2, kurā 

ietilpst sporta, 

administrācijas, ēdināšanas, 

tehniskais bloks, peldbaseins. 

        X IR 

IP 1.daļa, RV1, Nr.45. 

Tukuma 3.pamatskolas sporta 

halles būvniecība - uzbūvēta 

sporta halle, kas būs pieejama 

arī iedzīvotājiem. 

32 
Sporta zāles jumta 

nomaiņa Pūres pagastā 
71 144 

ESFL, 

PB 

2016-

2017 

Nomainīts 1 jumts Pūres 

pamatskolas sporta hallei. 

Pūres pamatskola/ Pūres 

un Jaunsātu pagastu 

pārvalde 

X           



 79 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

33 Sporta zāles būvniecība 276 482 

ELFLA - 

90%, PB 

- 10% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2010- 

2011 

Rekonstruēts angārs, kurā 

izveidota sporta zāle, Sēmes 

pagastā. 

Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvalde 
X           

34 
Rotaļu laukuma 

aprīkojuma iegāde Irlavā 
13 944 

ELFLA 

–75%, 

PB – 

25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2011 

Ierīkots bērnu rotaļu laukums 

ar 14 rotaļu elementiem, 3 

atkritumu urnas. 

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 
X           

35 

Tukuma pilsētas 

rotaļlaukumu izveide 

mikrorajonos 

142 287 
ESFL, 

PB 

2013-

2015 

Izveidoti rotaļlaukumi 

Tukuma pilsētas 

mikrorajonos. 

      X   IR 

Ir izveidoti vairāki rotaļu 

laukumi un papildināts esošie 

Tukuma pilsētas 

mikrorajonos. Plānots:  

IP 1.daļa, RV18, Nr.228. 

Rotaļu laukuma izveide 

Ozoliņu mikrorajonā Tukuma 

pilsētā.  

IP 1.daļa RV18, Nr.229. 

Rotaļu laukumu aprīkojuma 

papildināšana Tukuma 

pilsētā. 

36 

Rekreācijas vides 

uzlabošana Slampes 

pagasta pievilcības 

veicināšanā-2. kārta 

87 647 

ELFLA - 

90%, PB 

- 10% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2010- 

2011 

Rekonstruēts Zemgales 

vidusskolas stadions. 

Rotaļlaukuma izveide 

Slampes pagasta centrā. 

Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvalde 
X           

37 
Bērnu rotaļu laukuma 

izbūve Lestenes pagastā 
9 630 

EZF -

90%, PB 

– 10% 

2011-

2012 

Izveidots bērnu rotaļu 

laukums Lestenes pagastā pie 

bērnu dienas centra „Ķausis” 

  X           



 80 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

38 
Bērnu rotaļu laukuma 

izveide Zentenes pagastā 
14 229 

ELFLA 

–75%, 

PB – 

25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2012 
Ierīkots bērnu rotaļu laukums 

Zentenes pagasta centrā 

Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvalde 
X           

39 
Bērnu rotaļu laukuma 

izveide Pūres pagastā 
14 229 

ELFLA 

–75%, 

PB – 

25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2012 
Ierīkots bērnu rotaļu laukums 

Pūres pagasta centrā 

Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvalde 
X           

RV1.3: Kultūrvides uzturēšana un attīstība 

40 

Tukuma pilsētas 

kultūras nama 

renovācija 

1 422 872 
ESFL, 

PB 

2013-

2014 

Renovēts Tukuma pilsētas 

kultūras nams. 

Tukuma pilsētas 

kultūras nams 
      X IR 

IP 1.daļa, RV3, Nr.98. 

SAM 4.2.2. Tukuma pilsētas 

kultūras nama pārbūve un 

energoefektivitātes pasākumi. 

41 
Durbes estrādes 

atjaunošana 
1 138 297 

ESFL, 

PB 
2014 

Atjaunota Durbes estrāde 

Tukumā un labiekārtota tās 

teritorija. 

      X   IR 

IP 1.daļa, RV3, Nr.105. 

Durbes estrādes atjaunošana 

Tukumā 

42 
Durbes parka 

labiekārtošana 
142 287 

ESFL, 

PB 

2016-

2017 
Labiekārtots Durbes parks.       X   IR 

IP 2.daļa, RV3, Nr.21. 

Durbes parka labiekārtošana, 

tai skaitā būvprojekts.  

43 

Lestenes tautas nama 

vienkāršotā 

rekonstrukcija, 2.kārta 

17 217 

ELFLA - 

90%, PB 

- 10% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2011-

2012 

Renovētas telpas Lestenes 

tautas namā, Lestenes 

pagastā. 

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 
X           



 81 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

44 

Tumes kultūras nama 

skatuves aprīkojuma 

modernizācija 

71 144 

ELFLA - 

75%, PB 

- 25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2013 

Aprīkota Tumes kultūras 

nama skatuve ar modernu 

aprīkojumu. 

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 
    X   IR 

IP 1.daļa, RV3, Nr.100. 

Aprīkojuma iegāde Tumes 

kultūras namam 

45 

Čubatu brīvdabas 

estrādes rekonstrukcija 

Degoles pagastā 

21 343 

ELFLA - 

75%, PB 

- 25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2014 

Atjaunoti soli, galdiņi, 

labiekārtota ugunskura vieta 

un estrādes nojume, izbūvētas 

tualetes un automašīnu 

stāvlaukums. 

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 
    X   IR 

IP 2.daļa, RV3, Nr.10. 

Degoles pagasta Čubatu 

estrādes pārbūve. 

46 
Aprīkojuma iegāde 

Jaunsātu tautas namam 
2 375 

ELFLA - 

75%, PB 

- 25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2010-

2011 

Iegādāts 1 sintezators, 

1mūzikas centrs, 1 disku 

atskaņotājs, 4 mikrofona 

statīvi, 6 vokālie mikrofoni, 1 

divkanālu bezvada mikrofons, 

2 galvas mikrofoni, 1 

videokamera Jaunsātu tautas 

namam. 

Jaunsātu tautas nams/ 

Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvalde 

X           

47 
Aprīkojuma iegāde 

Pūres kultūras namam 
14 798 

ELFLA - 

75%, PB 

- 25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2010-

2011 

Iegādāti 50 četrvietīgo krēslu 

bloki un 50 vienvietīgie krēsli 

Pūres kultūras nama lielajai 

zālei. 

Pūres kultūras nams/ 

Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvalde 

X           

48 
Brīvdabas estrādes 

izbūve Lestenes pagastā 
28 457 

ELFLA - 

75%, PB 

- 25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2012-

2013 

Uzbūvēta brīvdabas estrāde 

Lestenes pagastā. 

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 
      X IR 

IP 1.daļa, RV3, Nr.83. 

Brīvdabas estrādes izbūve 

Lestenes pagastā 



 82 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

49 

Slampes kultūras pils 

skatuves un zāles 

modernizācija 

56 915 
ESFL, 

PB 

2012-

2017 

Izveidots kvalitatīvs teātra 

izrāžu centrs Slampes kultūras 

pilī. Labiekārtota skatītāju 

zāle, atjaunota skatuves 

tehnika. 

Slampes kultūras pils/ 

Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvalde 

    X   IR 

Slampes Kultūras pils 

skatītāju zālē ir uzstādīta 

moderna skaņas un gaismas 

aparatūra. Plānots atjaunot 

skatītāju zāli. 

IP 1.daļa, RV3, Nr.70. 

Slampes Kultūras pils 

skatītāju zāles atjaunošana. 

50 

Bijušo Irlavas Skolotāju 

semināra ēku 

rekonstrukcija, 

pārveidojot to par 

modernu semināru, 

kultūras un radošu 

darbnīcu centru 

142 287 
ESFL, 

PB 

2011-

2017 

Rekonstruēta bijusī Irlavas 

Skolotāju semināra ēka un 

pārveidota par modernu 

semināru, kultūras un radošu 

darbnīcu centru 

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 
      X NAV 

Pārskatītas finanšu iespējas 

un prioritātes. 

51 

Valsts nozīmes 

koncertzāles izveide 

Jaunmoku pilī, Tukuma 

novadā 

* 
ESFL, 

PB 

2012-

2014 

Izveidota moderna 

koncertzāle ar „STENWAY” 

koncertflīģeli Jaunmoku pils 

kolonu zālē. Regulāra, 

starptautiski atpazīstama 

klasiskās mūzikas festivāla 

iedzīvināšana Jaunmoku pilī. 

AS „Latvijas Valsts 

meži” 
      X NAV Iespējams, privātais investors. 

52 

Mūsdienīgs muzejs un 

reģionāls restaurācijas 

centrs Durbes pils 

kompleksā Tukumā 

2 399 534 

ERAF – 

71,72%, 

VB- 

2,25%, 

PB- 

26,03% 

+ 

neattecin

āmās 

izmaksas 

2011-

2013 

Rekonstruēts Durbes muižas 

kompleksā ietilpstošais 

vāgūzis. Saglabāts un 

atjaunots kultūras mantojuma 

objekts. 

        X IR 

IP 2.daļa, RV3, Nr.17. 

Mūsdienīgs muzejs un 

reģionāls restaurācijas centrs 

Durbes pils kompleksā 

Tukumā.  



 83 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

53 
Sātu baznīcas ērģeļu 

restaurācija 
49 801 

ESFL, 

KKF, 

Sātu 

baznīcas 

draudze 

2012-

2013 

Restaurētas Sātu baznīcas 

ērģeles 
Sātu luterāņu baznīca     X   NAV 

Nav iekļauts IP, bet RP 

paredzēts novadu baznīcas 

restaurācija, atjaunošana - RP 

3.4.7.  

54 

Lestenes baznīcas 

atjaunošanas un Brāļu 

kapu kompleksa 

labiekārtošana 

83 949 

ESFL, 

KKF, 

Lestenes 

baznīcas 

draudze 

2012-

2017 

Atjaunota Lestenes baznīca, 

labiekārtoti Brāļu kapi 

Lestenes luterāņu 

baznīca 
    X   IR 

Ir veikti restaurācijas darbi 

Lestenes baznīcā, kuri 

turpināsies arī turpmākos 

gadus. 

IP 1.daļa, RV3, Nr.87. 

Baznīcas atjaunošana 

vairākās kārtās Lestenes 

pagastā. 

IP 1.daļa, RV3, Nr.91. 

Lestenes baznīcas torņa telpu 

un zvana atjaunošana. 

55 
Nāc pie mums - 

spēlēsim kopā 
1 138 

ELFLA - 

75%, PB 

- 25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2010- 

2011 

Iegādāts 1 printeris un 1 

skeneris, 1 galda spēļu 

komplekts, 1 lielformāta spēļu 

komplekts Pūres pagasta 

bibliotēkai INIC. 

Pūres pagasta bibliotēka 

INIC/ Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvalde 

X           

56 

Lazdu bibliotēkas - 

kultūrizglītības centra 

Tumes pagasta 

Vecmokās - 

infrastruktūras attīstība 

15 839 

EZF - 

75%, PB 

- 25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2010- 

2011 

Izbūvētas kāpnes, 

uzbrauktuve, nojume un 

labiekārtots ceļš un 

stāvlaukums pie Lazdu 

bibliotēkas, Tumes pagastā. 

Lazdu bibliotēka/ 

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 

X           

RV1.4: Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība un attīstība 

57 

Slampes un Džūkstes 

pagastu kopienas centra 

„Rīti” pakalpojuma 

pilnveide 

71 144 
ESF - 

100% 

2011- 

2013 

Pilnveidots, paplašināts 

pakalpojumu piedāvājums 

Slampes un Džūkstes pagastu 

kopienas centrā „Rīti” 

Kopienas centrs „Rīti”/ 

Tukuma novada 

pašvaldības aģentūras 

„Tukuma novada 

sociālais dienests” 

X           



 84 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

58 

Aprūpes mājās mobilā 

vienības pakalpojuma 

nodrošināšana Tukuma 

novada pašvaldībā 

71 144 
ESF - 

100% 

2011- 

2013 

Nodrošināti sociālie 

pakalpojumi klienta 

dzīvesvietā vai iespējami tuvu 

tai, personai, kura objektīvu 

apstākļu dēļ nevar sevi 

aprūpēt, kuru dzīvesvieta ir 

attālāka novada teritorija, 

lauku viensēta. 

Tukuma novada 

pašvaldības aģentūras 

„Tukuma novada 

sociālais dienests” 

    X   IR 

IP 1.daļa, RV6, Nr.140. 

Aprūpes mājas mobilā 

vienības pakalpojuma 

pilnveidošana Tukuma 

novada pašvaldībā 

59 

Sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu 

nodrošināšana ģimenēm 

ar bērniem 

42 686 
ESF - 

100% 

2011- 

2013 

Nodrošināts sociālās 

rehabilitācijas pakalpojums 

ģimenēm ar bērniem - 

veicināts ģimeņu ar bērniem 

sociālais atbalsts, sociālo 

prasmju apguve, nodrošināta 

sociālā integrācija sabiedrībā, 

samazināsies bez vecāku 

aprūpes palikušo bērnu skaits 

Tukuma novada 

pašvaldības aģentūras 

„Tukuma novada 

sociālais dienests” 

    X   NAV 

Nav iekļauts IP, bet RP 

paredz ģimenes asistentu 

pakalpojuma attīstību 

pašvaldībā - RP 6.3.5. 

60 

Kopienas centra 

pakalpojuma izveide 

teritoriālās vienībās 

35 572 
ESF - 

100% 

2012- 

2017 

Nodrošināts pakalpojums 

teritoriālās vienībās. 

Tukuma novada 

pašvaldības aģentūras 

„Tukuma novada 

sociālais dienests” 

    X   IR 

Izveidoti Kopienas centri - 

Sēmes, Irlavas pagastā. 

Plānots: 

IP 1.daļa, RV22, Nr.273. 

Kopienas centra izveidošana 

Džūkstē. 

IP 1.daļa, RV22, Nr.275. 

Kopienas centra izveide 

Tumes pagastā 

61 

Atbalsts sadzīves 

jautājumu risināšanā 

Jaunsātu pagastā 

642 

ELFLA - 

75%, PB 

- 25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2010-

2011 

Iegādāta 1 veļas mašīna ar 

žāvētāju. Izveidots jauns 

pakalpojums Jaunsātu pagasta 

iedzīvotājiem – veļas 

mazgāšana un žāvēšana. 

Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvalde 
X           



 85 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

62 

Sociālās dzīvojamās 

mājas "Mežrozītes" 

Irlavā, siltumnoturības 

uzlabošanas pasākumi 

265 603 

ERAF - 

75%, PB 

- 25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2011-

2011 

Nosiltināta, ierīkotas 

inženierkomunikācijas, 

labiekārtota sociālā dzīvojamā 

mājā „Mežrozītes” Irlavas 

pagastā. 

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 
    X   IR 

Ir atjaunota sociālā dzīvojamā 

māja "Mežrozītes" Irlavas 

pagastā. Plānots:  

IP 1.daļa, RV6, Nr.137. 

Sociālās dzīvojamās mājas 

"Mežrozīte" Irlavā 

atjaunošana - nomainīt jumtu, 

atjaunot fasādi, izbūvēt 

ventilāciju. 

63 
Kopienas centra „Rīti” 

ēkas jumta siltināšana 
85 372 

ESFL, 

PB 
2012 

Nodrošināta pakalpojuma 

sniegšanas vietas ēkas 

uzturēšana, saglabāšana 

tehniskā kārtībā 

Kopienas centrs „Rīti”/ 

Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvalde 

      X IR 

IP 1.daļa, RV6, Nr.141. 

Kopienas centra "Rīti" bēniņu 

siltināšana. 

64 

Patversmes ēkas 

rekonstrukcija Tukuma 

pilsētā 

56 915 
ESFL, 

PB 

2011-

2012 

Nodrošināta pakalpojuma 

sniegšanas vietas ēkas 

uzturēšana, saglabāšana 

tehniskā kārtībā 

Tukuma novada 

pašvaldības aģentūras 

„Tukuma novada 

sociālais dienests” 

      X IR 

IP 1.daļa, RV6, Nr.139. 

Patversmes ēkas pārbūve 

Tukuma pilsētā 

IP2: Nodrošināta efektīva resursu pārvaldība 

VP2: Efektīva pārvalde 

RV2.1: Pārvaldes kapacitātes stiprināšana 

65 

Tukuma novada 

pašvaldības kapacitātes 

stiprināšana projektu 

īstenošanai 

33 437 
ESF - 

100% 

2011-

2012 

Pašvaldības darbinieku 

apmācība. 
  X         

  

66 

Speciālistu piesaiste 

Tukuma novadam 

attīstības plānošanas 

kapacitātes stiprināšanai 

32 726 
ESF - 

100% 

2010- 

2012 

Piesaistīts un apmācīts 

speciālists (projektu 

koordinators) Tukuma novada 

Domē. Koordinēta Tukuma 

novada attīstības programmas 

izstrāde. 

  X         

  



 86 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

67 
Young People in Action 

(Jauni cilvēki darbībā) 
21 000 

ES 

Mūžizglī

tības 

program

ma 

Grundtvi

g – 

100% 

2010-

2012 

Pieredzes, ideju, zināšanu 

apmaiņas braucieni uz katru 

no 6 partnervalstīm. 

Kipra, Bulgārija, Polija, 

Lietuva, Rumānija, 

Latvija 

X         

  

68 

Integrētās attīstības 

programmas izstrāde 

Tukuma novadā 

33 564 
ESF - 

100% 

2010-

2011 

Izstrādāta 1 Tukuma novada 

integrētās attīstības 

programma. 

  X         

  

RV2.2: Novada teritorijas un tūrisma mārketinga īstenošana un attīstība 

69 

Norādes zīmju un 

lielformāta kartes 

uzstādīšana Lestenē 

3 273 

EZF -

75%, PB 

- 25% 

2012 

Uzstādītas norāžu zīmes un 

lielformāta kartes Lestenes 

pagastā. 

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 
      X NAV 

Nav iekļauts IP, bet RP 

paredzētas jaunu informācijas 

norāžu ierīkošana, esošo 

pilnveidošana un 

modernizēšana - RP 11.1.7., 

kā arī pilnveidot norāžu 

sistēmu visā novadā - RP 

18.3.7. 

70 

Informatīvo materiālu 

izvietošana un atpūtas 

vietu izveide Sēmes 

pagastā 

24 103 

EZF - 

75%, PB 

- 25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2010-

2011 

Uzstādītas norāžu zīmes un 

izveidota atpūtas vieta. 

Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvalde 
X           

71 

Vienotas informatīvās 

sistēmas izstrāde un 

realizācija Tukuma 

novadā 

142 287 
ESFL, 

PB 

2012-

2014 

Uzstādītas norāžu zīmes, 

informācijas stendi un atpūtas 

vietas izveide Tukuma 

novadā. 

Tukuma Tūrisma 

informācijas centrs 
    X   IR 

IP 2.daļa, RV11, Nr.34. 

Vienotas informatīvās 

sistēmas izstrāde un 

realizācija Tukuma novadā.  



 87 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

72 

Tūrisma mārketinga 

pasākumi Tukuma 

novadā 

170 745 
ESFL, 

PB 

2012-

2014 

Izveidoti mārketinga 

pasākumi Tukuma novadā. 

Tūristu skaitu pieaugums 

Tukuma novadā. 

Tukuma Tūrisma 

informācijas centrs 
  X     IR 

Katru gadu tiek veikti dažādi 

mārketinga pasākumi. 

Plānots:  

IP 1.daļa, RV11, Nr.158. 

Aprīkojuma iegāde 

eksponēšanas pasākumiem 

Tukuma novadā - TIC telts 

iegāde brīvdabas 

eksponēšanas iespējām, 

fotosienas, pārvietojamie 

stendi u.c. 

IP 1.daļa, RV11, Nr.162. 

Fotomedību tūrisma attīstība 

- mārketinga pasākumi par 

medību tūrismu Tukuma 

novadā 

73 
Velonomas punkta 

izveide Tukumā 
17 074 

ESFL, 

PB 
2014 

Izveidots velonomas punkts 

Tukumā. 

Tukuma Tūrisma 

informācijas centrs 
      X NAV Uzņēmējdarbības projekts. 

74 

Tukuma novada (un 

Engures novada, 

Jaunpils novada un 

Kandavas novada) 

tūrisma attīstības 

stratēģijas izstrāde 

12 806 
ESFL, 

PB 

2012-

2013 

Izstrādāta Tukuma novada (un 

Engures novada, Jaunpils 

novada un Kandavas novada) 

tūrisma attīstības stratēģija 

Tukuma Tūrisma 

informācijas centrs, 

Engures novada 

pašvaldība, Jaunpils 

novada pašvaldība, 

Kandavas novada 

pašvaldība un TIC 

  X     IR 

IP 1.daļa, RV11, Nr.155. 

Tukuma novada (un Engures 

novada, Jaunpils novada un 

Kandavas novada) tūrisma 

attīstības stratēģijas izstrāde 

RV2.3: Atbalsts uzņēmējdarbības veicināšanai 

75 

Tūrisma 

uzņēmējdarbības 

veicināšana 

51 223 
ESFL, 

PB 

2012-

2017 

Esošo un jaunu uzņēmēju 

iesaistīšana tūrisma 

uzņēmējdarbībā 

Tukuma Tūrisma 

informācijas centrs 
  X     IR 

Ik gadu tiek iesaistīti jauni 

uzņēmēji, mājražotāji tūrisma 

uzņēmējdarbībā. 

Nav iekļauts IP, bet RP 

paredzēts paplašināt un 

pilnveidot Tukuma novada 

tūrisma produktus, t.sk., 

piesaistīt uzņēmējus  - RP 

11.1. 



 88 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

RV2.4: Dabas vides saglabāšana un dabas resursu racionāla izmantošana un attīstīšana 

76 

Tukuma novada 

ģeogrāfiskās 

informācijas sistēmas 

izveidošana un ieviešana 

42 686 
ESFL, 

PB 

2013-

2017 

Izstrādāta uz ieviesta 

ģeogrāfiskās informācijas 

sistēma 

Arhitektūras nodaļa   X     IR 

IP 1.daļa, RV20, NR.262. 

Tukuma novada ģeogrāfiskās 

informācijas sistēmas 

izveidošana un ieviešana 

IP3: Attīstīta transporta, sakaru, ūdenssaimniecības, vides un enerģētikas infrastruktūra un sakārtotas būves drošai dzīves videi un stabilai uzņēmējdarbībai 

VP3: Tehniskās infrastruktūras, pievilcīgas un drošas vides attīstība 

RV3.1: Transporta infrastruktūras un sabiedriskā transporta attīstība 

77 

Pašvaldības autoceļu 

„Kukšu muiža (Bajāri)” 

un „Jaunciems-

Kļavnieki” 

rekonstrukcija Jaunsātu 

pagastā 

39 840 

ELFLA 

– 90%, 

PB-10% 

2011-

2012 

Rekonstruēti pašvaldības 

autoceļu posmi un ceļa posmā 

„Kukšu muiža (Bajāri)” 

nostiprināts tilts pāri slūžām. 

Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvalde 
X           

78 

Pašvaldības autoceļa 

rekonstrukcija Lestenes 

pagastā 

711 436 
ERAF, 

PB 

2013-

2014 

Rekonstruēts pašvaldības 

autoceļš vairākos ceļa posmos 

Lestenes pagastā. 

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 
      X IR 

IP 1.daļa, RV13, Nr.169., 

181., 191. 

Pašvaldības autoceļu pārbūve 

Tukuma novadā vairākās 

kārtās, kur plānots pārbūvēt 

arī pašvaldības autoceļus 

Lestenes pagastā 

79 

Pašvaldības autoceļu 

rekonstrukcija Sēmes 

pagastā 

64 029 
ERAF, 

PB 

2011-

2013 

Rekonstruēts pašvaldības 

autoceļš vairākos ceļa posmos 

Sēmes pagastā. 

Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvalde 
      X IR 

IP 1.daļa, RV13, Nr.169., 

181., 191. 

Pašvaldības autoceļu pārbūve 

Tukuma novadā vairākās 

kārtās, kur plānots pārbūvēt 

arī pašvaldības autoceļus 

Sēmes pagastā 



 89 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

80 
Gājēju celiņu izbūve 

Tumes pagastā 
49 801 

ERAF, 

PB 
2012 

Izbūvēts gājēju celiņš Tumes 

pagasta centrā. 

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 
    X   IR 

Ir izbūvēts gājēju celiņš 

Ziedoņu ielā, Tumes pagastā, 

ERAF projekta Satiksmes 

drošības uzlabojumi Tumes 

pagasta Tumes ciemā 

ietvaros. Plānots: 

IP 1.daļa, RV13, Nr.165. 

Gājēju celiņu bruģēšana pie 

Pasta ielas Tumes pagastā. 

IP 1.daļa, RV13, Nr.185. 

Apgaismojuma un gājēju 

celiņa izbūve pie Darbnīcas 

ceļa Tumes pagastā 

81 
Gājēju celiņa izbūve 

Lestenes parkā 
24 047 

ELFLA - 

90%, PB 

- 10% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2010- 

2011 

Asfaltēts gājēju celiņš 

Lestenes parkā. 

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 
X           

82 
Gājēju celiņa izbūve 

Smilšu ielā Tukumā 
1 403 302 

ERAF -

85%, VB 

– 2,25%, 

PB – 

12,75% 

2011 

Izbūvēts gājēju celiņš Smilšu 

ielā, Tukumā. Minimizēta 

ceļu satiksmes negadījumu 

iespējamība, nodrošināta 

organizēta gājēju kustība. 

  X           

83 
Ielu rekonstrukcija 

Tumes pagastā 
426 862 

ERAF, 

PB 

2014-

2016 

Atjaunots ielas segums Tumes 

pagasta centrā. 

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 
    X   NAV 

Pārbūvētas ielas Tumes 

pagastā ERAF Satiksmes 

drošības uzlabojumi Tumes 

pagasta Tumes ciemā 

ietvaros. 

Nav iekļauts IP, bet RP 

paredzēta Tukuma novadu 

ielu infrastruktūras un seguma 

uzlabošana, attīstība - RP 

13.1.1. 



 90 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

84 

Pašvaldības autoceļa 

rekonstrukcija Džūkstes 

pagastā 

711 436 
ERAF, 

PB 

2012-

2015 

Rekonstruēts pašvaldības 

autoceļš vairākos ceļa posmos 

Džūkstes pagastā. 

Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvalde 
      X IR 

IP 1.daļa, RV13, Nr.169., 

181., 191. 

Pašvaldības autoceļu pārbūve 

Tukuma novadā vairākās 

kārtās, kur plānots pārbūvēt 

arī pašvaldības autoceļus 

Džūkstes pagastā 

85 
Transporta loka izbūve 

Tukuma pilsētā 
1 225 093 

ERAF, 

PB 

2014-

2016 

Izbūvēts lokveida krustojums 

Stacijas, Lielās un Kandavas 

ielu krustojumā un Talsu, 

Kurzemes, Tirgus ielu 

krustojumā. Samazinās 

tranzīta transporta plūsma 

caur centru, uzlabota 

satiksmes drošība. 

        X IR 

IP 1.daļa, RV13, Nr.177. 

Kurzemes ielas pārbūve 

Tukumā, pārbūvēt tranzītiela - 

Kurzemes iela, izbūvēts 

lokveida krustojums Talsu, 

Kurzemes, Tirgus ielas 

krustojumā 

86 

Tukumā gājēju tiltiņa no 

Pils ielas pāri 

dzelzceļam 

rekonstrukcija 

142 287 
ERAF, 

PB 

2012-

2013 

Rekonstruēts gājēju tiltiņš no 

Pils ielas pāri dzelzceļam 

Tukumā. 

AS „Latvijas Dzelzceļš”       X IR 

IP 1.daļa, RV13, Nr.179. 

Tukumā gājēju tiltiņa no Pils 

ielas pāri dzelzceļam 

rekonstrukcija 

87 

Tulpju ielas 

pagarinājuma un atzara 

izbūve Tukuma pilsētā 

1 748 709 
ERAF, 

PB 

2014-

2016 

Izbūvēts jauns ceļa posms no 

Tulpju ielas līdz Raudas ielai 

Tukumā. Atslogots Kurzemes 

– Raudas ielu krustojums no 

tranzīta satiksmes, satiksme 

novirzīta pa maršrutu Raudas 

iela – Tulpju iela – Kurzemes 

iela – Tirgus iela – Lielā iela. 

      X   NAV 

Nav iekļauts IP, bet RP 

paredzēta Tukuma pilsētas 

apvadceļu plānošana tranzīta 

kustības regulēšanai - RP 

13.1.5. 

88 

Kurzemes ielas 

rekonstrukcija Tukuma 

pilsētā 

690 093 
ERAF, 

PB 

2014-

2016 

Rekonstruēta Kurzemes iela 

Tukumā. 
        X IR 

IP 1.daļa, RV13, Nr.177. 

Kurzemes ielas pārbūve 

Tukumā, pārbūvēt tranzītiela - 

Kurzemes iela, izbūvēts 

lokveida krustojums Talsu, 

Kurzemes, Tirgus ielas 

krustojumā 



 91 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

89 

Zemītes ielas 

rekonstrukcija Tukuma 

pilsētā 

885 026 
ERAF, 

PB 

2014-

2016 

Rekonstruēta Zemītes iela 

Tukumā. 
  X           

90 

Rūpniecības ielas slēgtās 

dzelzceļa pārbrauktuves 

atvēršana Tukuma 

pilsētā 

994 587 
ERAF, 

PB 

2014-

2016 

Rekonstruēta un atjaunota 

dzelzceļu pārbrauktuve 

Rūpniecības ielā Tukumā. 

      X   NAV 

Nav iekļauts IP, bet RP 

paredzēta dzelzceļa 

pārbrauktuves atjaunošana - 

RP 13.1.9. 

91 

Ceļu un tehniskās 

infrastruktūras izbūve 

pie perspektīvā 

industriālā parka Rūdas 

ielā 

2 561 169 
ERAF, 

PB 

2014-

2016 

Izbūvēts ceļš un tehniskā 

infrastruktūra blakus Rūdas 

ielai Tukumā. 

        X IR 

IP 1.daļa, RV8, Nr.147. 

Degradētās teritorijas 

sakārtošana zonā 

Lauktehnika-Tukums II, 

industriālās teritorijas 

sakārtošana starp Kandavas 

un Stacijas ielām; Vilkājas, 

Rūdas ielu un tehniskās 

infrastruktūras izbūve. 

92 

Pašvaldības autoceļa 

rekonstrukcija Jaunsātu 

pagastā 

213 431 
ERAF, 

PB 

2013-

2014 

Rekonstruēts pašvaldības 

autoceļš vairākos ceļa posmos 

Jaunsātu pagastā. 

Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvalde 
    X   IR 

Ir realizēts ELFLA projekts 

Pašvaldības autoceļu "Kukšu 

muiža(Bajāri)" un 

"Jaunciems-Kļavnieki" 

rekonstrukcija Jaunsātu 

pagastā. Plānots: 

IP 1.daļa, RV13, Nr.169., 

181., 191. 

Pašvaldības autoceļu pārbūve 

Tukuma novadā vairākās 

kārtās, kur plānots pārbūvēt 

arī pašvaldības autoceļus 

Jaunsātu pagastā 

93 

Parka un Skolas ielas un 

stāvlaukumu 

rekonstrukcija Lestenē 

39 840 

ELFLA - 

90%, PB 

- 10% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2010-

2011 

Rekonstruēta Parka un Skolas 

iela un stāvlaukums Lestenes 

pagastā. 

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 
X           



 92 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

94 

Pašvaldības autoceļa 

"Mazkalnjāņi - Viksas" 

rekonstrukcija Tumes 

pagastā 

122 394 

ELFLA - 

90%, PB 

- 10% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2010- 

2011 

Rekonstruēts pašvaldības 

autoceļš „Mazkalnjāņi – 

Viksas” ceļa posā 0,06 līdz 

5,0 km Tumes pagastā. 

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 
X           

95 

Satiksmes drošības 

uzlabojumi Tumes 

pagasta Tumes ciemā 

123 972 

ERAF - 

85%, VB 

- 2,25%, 

PB - 

12,75% 

2010-

2011 

Izbūvēts apgaismojums 

Darbnīcas un Skolas ielā 

(kopā 36 laternas), gājēju 

ietve (447 m2 platībā), 

izveidota autobusa pieturas 

vieta Tumes pagastā. 

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 
X           

96 

Tukuma pilsētas 

Jelgavas ielas 

rekonstrukcija 

1 941 509 

ERAF – 

85%, VB 

– 2,25%, 

PB – 

12,75% 

2010-

2011 

Rekonstruēta Jelgavas iela, 

Tukumā, tilts pāri Slocenes 

upei. 

  X           

97 

Velotūrisma 

infrastruktūras attīstība 

Tukumā 

1 965 588 

ERAF -

55,91%, 

VB - 

4,5% , 

PB - 

39,59% 

2009 -

2011 

Izbūvēti 6 jauni veloceliņu 

posmi un rekonstruēts 1 

gājēju celiņš, marķēts 1 

veloceliņu posms (kopā 8,428 

km). 

  X           

98 

Veloceliņu izbūve: 

Tume - Tukums; 

Tukums – Jaunmokas 

140 864 
ESFL, 

PB 

2014-

2016 

Izveidoti 3 velomaršruti: 

Tukums - Jaunmokas, 

Tukums - Tume, Tume - 

Jaunmokas 

Dome, Tumes un 

Degoles pagastu 

pārvalde 

      X NAV 

Nav iekļauts IP, bet RP 

paredzēts veloceliņu tīklu un 

infrastruktūras paplašināšana 

- RP 13.3.1. 

99 

Satiksmes drošības 

uzlabošana Tukuma 

pilsētas Rīgas, Meža un 

Dzelzceļa ielas 

krustojumā 

568 971 

ERAF -

83,95%, 

VB - 

2,25%, 

PB - 

13,80% 

2010-

2011 

Rekonstruēts Rīgas, Meža un 

Dzelzceļa ielas krustojums, 

nodrošinot satiksmes plūsmu 

lokveida kustībā. 

  X           



 93 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

100 

Dzelzceļa ēkas 

rekonstrukcija un 

teritorijas labiekārtošana 

1 422 872 
ESFL, 

PB 

2012-

2017 

Rekonstruēta dzelzceļa 

stacijas ēka „Tukums 1” 

Tukumā. 

AS „Latvijas Dzelzceļš” X           

101 

Tukumu autoostas 

paviljonu, platformu un 

stāvvietu rekonstrukcija 

1 422 872 
ESFL, 

PB 

2012-

2017 

Rekonstruēts Tukuma 

autoostas paviljons, platforma 

un stāvvieta. 

Tukuma autoosta     X   NAV 

Daļēji veikts.  

Nav iekļauts IP, bet RP 

paredzēta Tukuma dzelzceļa 

stacijas un autoostas 

teritorijas labiekārtošana - RP 

13.2.4. 

102 Centrālbaltijas velotīkls 4 049 152 

Central 

Baltic 

Interreg 

IV A 

program

me 

2007-

2013 

2011-

2013 

Izveidots veloceliņu tīkls 

Centrālbaltijas reģionā. 

Zemgales , Kurzemes 

un Vidzemes reģions, 

Igaunija, Somija, 

Zviedrija 

  X     IR 

IP 1.daļa, RV13, Nr.172. 

Centrālbaltijas velotīkla 

uzturēšana - EuroVelo 

maršrutu marķēšana ar ceļa 

zīmēm, informācijas stendi. 

103 

Ielu apgaismojuma 

rekonstrukcija Džūkstē, 

Lanceniekos un Pienavā 

71 144 
ESFL, 

PB 

2012-

2015 

Izbūvēts ielu apgaismojums 

Džūkstē, Lanceniekos un 

Pienavā. 

Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvalde 
      X IR 

IP 1.daļa, RV13, Nr.190. 

Apgaismojuma izbūve 

Džūkstes pagasta centrā - 

apgaismojums Silenieku, 

Dzirnavu, Skolas un Kaltes 

ielā 

 

104 
Ielu apgaismojuma 

izbūve Tumes pagastā 
66 284 

ESFL, 

PB 

2014-

2015 

Izbūvēts ielu apgaismojums 

Tumes pagasta centrā. 

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 
    X   IR 

Apgaismojums izbūvēts daļēji 

ERAF projekta Satiksmes 

drošības uzlabojumi Tumes 

pagasta Tumes ciemā 

ietvaros. 

Plānots:  

IP 1.daļa, RV13, Nr.185. 

Apgaismojuma un gājēju 

celiņa izbūve pie Darbnīcas 

ceļa Tumes pagastā 

 



 94 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

RV3.2: Sakaru, vides un inženiertehniskās infrastruktūras un pakalpojumu attīstība 

105 

Ūdenssaimniecības 

attīstība Džūkstes ciemā 

Džūkstes pagastā 

476 935 

ERAF - 

70%; PB 

- 30% 

2012-

2013 

Uzlabota ūdensapgādes, 

notekūdeņu savākšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas 

kvalitāte Džūkstes pagastā. 

Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvalde 
X           

106 

Ūdenssaimniecības 

attīstība Slampes 

pagastā 

620 406 
ERAF, 

PB 

2012-

2013 

Uzlabota ūdensapgādes, 

notekūdeņu savākšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas 

kvalitāte Slampes pagastā. 

Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvalde 
X           

107 

Ūdenssaimniecības 

attīstība Jaunsātu 

pagastā 

384 175 
ERAF, 

PB 

2012-

2013 

Uzlabota ūdensapgādes, 

notekūdeņu savākšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas 

kvalitāte Jaunsātu pagastā. 

Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvalde 
      X IR 

IP 1.daļa, RV14, Nr.197. 

Attīrīšanas iekārtas 

atjaunošana Abavnieku ciemā 

Jaunsātu pagastā. 

IP 2.daļa, RV14, Nr.45. 

Ūdenssaimniecības attīstība 

Jaunsātu pagastā Abavnieku 

ciemā  

108 
Ūdenssaimniecības 

attīstība Tumes pagastā 
426 862 

ERAF, 

PB 

2012-

2013 

Uzlabota ūdensapgādes, 

notekūdeņu savākšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas 

kvalitāte Tumes pagastā. 

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 
      X IR 

IP 1.daļa, RV14, Nr.199. 

Ūdenssaimniecības attīstība 

Tumes pagastā 

109 
Ūdenssaimniecības 

attīstība Tukuma pilsētā 
16 358 475 KF, PB 

2010-

2014 

Uzlabota ūdensapgādes, 

notekūdeņu savākšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas 

kvalitāte (atbilstoši ES 

Dzeramā ūdens un 

Notekūdeņu direktīvu 

prasībām) Tukuma pilsētā. 

SIA "Tukuma ūdens" X           

110 

Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība 

Tukumā II 

4 837 764 KF, PB 
2013-

2015 

Uzlabota ūdensapgādes, 

notekūdeņu savākšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas 

kvalitāte (atbilstoši ES 

Dzeramā ūdens un 

Notekūdeņu direktīvu 

prasībām) Tukuma pilsētā. 

SIA "Tukuma ūdens"       X IR 

IP 1.daļa, RV14, Nr.193. 

Kanalizāciju tīklu 

paplašināšana Tukuma 

pilsētā 



 95 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

111 

Tukuma novada Sēmes 

ciemata 

ūdenssaimniecības 

attīstība 

263 701 

ERAF - 

85%, PB 

- 15% 

2010- 

2011 

Uzlabota ūdensapgādes, 

notekūdeņu savākšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas 

kvalitāte un paplašināta 

ūdensapgādes un notekūdeņu 

savākšanas pakalpojumu 

pieejamība Sēmes pagastā.  

Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvalde 
X           

112 
Ūdenssaimniecības 

attīstība Pūres ciemā 
460 292 

ERAF - 

85%, VB 

– 10%, 

PB – 5% 

+ 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2009-

2011 

Renovēta ūdens attīrīšanas 

stacija, rekonstruēts 

ūdensapgādes tīkls. Uzlabota 

ūdensapgādes, notekūdeņu 

savākšanas un notekūdeņu 

attīrīšanas kvalitāte. 

Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvalde 
X           

113 

Ūdenssaimniecības 

attīstība Degoles pagasta 

Vienības ciemā 

278 763 

ERAF -

85%, PB 

- 15% 

2010- 

2011 

Izveidots jauns dziļurbums, 

izbūvēts ūdensvada tīkls 1,75 

km garumā Degoles pagasta 

Vienības ciemā. Uzlabota 

ūdensapgādes, notekūdeņu 

savākšanas un notekūdeņu 

attīrīšanas kvalitāte Degoles 

pagasta Vienības ciemā. 

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 
X           

114 

Attīrīšanas iekārtu 

renovācija Lestenes 

pagastā 

142 287 
ESFL, 

PB 

2012-

2013 

Uzlabota ūdensapgādes, 

notekūdeņu savākšanas un 

notekūdeņu attīrīšanas 

kvalitāte Lestenes pagastā. 

Irlavas un Lestenes 

pagastu pārvalde 
X           

115 

Kapsētu vārtu un 

piebraucamo ceļu 

renovācija Tumes 

pagastā 

28 457 

ELFLA - 

75%, PB 

- 25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2013 

Renovēti 1 kapsētu vārti un 

sakārtots piebraucamais ceļš, 

laukums pie kapiem Tumes 

pagastā. 

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 
      X IR 

IP 1.daļa, RV18, Nr.227. 

Kapsētu vārtu un 

piebraucamo ceļu 

atjaunošana Tumes pagastā 



 96 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

116 

Džūkstes pagastu katlu 

mājas un siltumtīklu 

rekonstrukcija 

355 718 
ESFL, 

PB 

2011-

2013 

Rekonstruēta katlu māja un 

siltumtīkls Džūkstes pagasta 

centrā. 

Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvalde 
    X   NAV 

Nav iekļauts IP, bet RP 

paredzēta katlu mājas un 

siltumtīklu pārbūve/ 

atjaunošana pagasta ciemu 

centros - RP 15.2.2. 

117 

Katlu mājas šķeldas 

nojumes izbūve Degoles 

pagastā 

28 457 
ESFL, 

PB 
2014 

Izbūvēta 1 nojume šķeldu 

novietošanai pie Degoles 

pagasta katlu mājas. 

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 
X           

118 

Apkures sistēmas 

modernizācija Tukuma 

novadā 

1 138 297 
ESFL, 

PB 

2012-

2016 

Modernizēta apkures sistēma 

Tukuma novadā. 
      X   NAV 

Daļēji veikts. 

Nav iekļauts IP, bet RP 

paredzēta centralizētās 

apkures sistēmas 

modernizācija - RP 15.2.1.; 

15.2.2.; 15.2.4. 

119 

Siltumtīklu 

rekonstrukcija Tukuma 

novadā 

2 134 308 
ESFL, 

PB 

2012-

2017 

Rekonstruēti siltumtīkli 

Tukuma novadā. 
      X   NAV 

Daļēji veikts.  

Nav iekļauts IP, bet RP 

paredzēta siltumtīklu pārbūve 

-RP 15.2.1.; 15.2.2.; 15.2.4. 

120 

Centrālās katlu mājas 

rekonstrukcija Tukuma 

pilsētā 

3 811 104 

KF-  

45,5%, 

SIA 

"Tukuma 

Siltums" 

- 54,5% 

+ 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2010- 

2011 

Izbūvēts jauns korpuss ar 2 

koksnes sadedzināšanas 

katliem. Nodrošināta kopēja 

siltuma jauda katlu mājai 20 

W. 

  X           

RV3.3: Pievilcīgas un drošas vides veidošana 



 97 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

121 
Džūkstes pamatskolas 

teritorijas labiekārtošana 
28 457 

ELFLA - 

75%, PB 

- 25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2011-

2012 

Labiekārtota Džūkstes 

pamatskolas teritorija, bruģēti 

celiņi, asfaltēts laukums un 

uzstādīts nožogojums. 

Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvalde 
    X   IR 

Ir realizēts projekts Gājēju 

celiņu izbūve Džūkstes 

pagastā, kuru ietvaros ir 

bruģēts gājēju celiņš uz 

skolas, nobruģēts laukums pie 

skolas. Plānots:  

IP 1.daļa, RV1, Nr.49. 

Džūkstes pamatskolas 

teritorijas labiekārtošana - 2 

gājēju celiņu bruģēšana, 

laukumu atjaunošana pie 

skolas. 

122 
Džūkstes parka 

labiekārtošana 
28 457 

ELFLA - 

75%, PB 

- 25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2012-

2014 

Labiekārtots 1 parks Džūkstē, 

bruģēti celiņi un jauni 

apstādījumi. 

Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvalde 
    X   IR 

Ir realizēts projekts Džūkstes 

pagasta kultūras nama un 

parka teritorijas 

labiekārtošana, kuru ietvaros 

vienā parkā - izgaismots ceļš 

uz vēsturiskajiem 

pieminekļiem, otrā parkā - 

bruģēti celiņi. 

Plānots:  

IP 1.daļa RV18, Nr. 214. 

Džūkstes ciema centra un 

parka labiekārtošana - 

bruģēti celiņi, ierīkoti jauni 

apstādījumi. 

123 
Džūkstes ciema 

labiekārtošana 
11 707 

ELFLA 

– 75%, 

PB - 

25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2011-

2012 

Labiekārtots Džūkstes ciema 

centrs. 

Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvalde 
    X   IR 

Džūkstes ciema centrā ir 

veikti labiekārtošanas darbi 

gan pie skolas, gan parkā. 

Plānots: 

IP 1.daļa RV18, Nr. 214. 

Džūkstes ciema centra un 

parka labiekārtošana - 

bruģēti celiņi, ierīkoti jauni 

apstādījumi. 



 98 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

124 

Pakalpojumu centra 

teritorijas labiekārtošana 

Zentenes pagastā 

11 475 

EZF – 

75%, PB 

- 25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2011 

Labiekārtota pakalpojumu 

centra teritorija, ierīkojot 

soliņus, atkritumu urnas, 

izveidojot gājēju celiņus, 

uzstādot ziņojumu dēli, 

lielformāta karti. 

Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvalde 
X           

125 

Degoles pagasta atpūtas 

laukuma "Putnu parks" 

labiekārtošana 

71 144 

ELFLA 

–75%, 

PB – 

25% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2012-

2013 

Izveidoti laukumi spēlēm un 

rotaļām, izveidoti gājēju 

celiņi un aprīkota gājēju 

pāreja, ierīkots 

apgaismojums. 

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 
    X   IR 

Ir daļēji labiekārtots "Putnu 

parks" Degoles pagastā - 

izbūvēts rotaļu laukums, 

sporta laukums, izbūvēts 

grāvis, veikta apzaļumošana. 

Plānots:  

IP 1.daļa, RV18, Nr.208. 

Putnu parka labiekārtošana 

Degoles pagastā - 

apzaļumošana, labiekārtota 

dīķa teritorija, uzstādīta 

tualete, atkritumu tvertnes, 

soliņi, izbūvēti pastaigu 

celiņi, uzstādīti tiltiņi pāri 

grāvim, ierīkots 

apgaismojums 

126 
Kopienas centra „Rīti” 

teritorijas labiekārtošana 
35 572 

ESFL, 

PB 

2011-

2012 

Sakārtota, pievilcīga, 

funkcionāla personām ar 

īpašām vajadzībām apkārtne, 

iespēja rehabilitācijas procesā 

izmantot arī kopienas centram 

piegulošo teritoriju 

Kopienas centrs „Rīti”/ 

Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvalde 

      X IR 

IP 1.daļa, RV18, Nr.242. 

Kopienas centra „Rīti” 

teritorijas labiekārtošana 

127 
Tukuma pilsētas parka 

labiekārtošana 
142 287 

ESFL, 

PB 

2013-

2015 

Labiekārtots Tukuma pilsētas 

parks. 
    X     IR 

2015.gadā ir uzsākti 

labiekārtošanas darbi Tukuma 

pilsētas parkā 1.kārta (IP 

1.daļa RV18, Nr.206.) 

Plānots: 

IP 1.daļa RV18, Nr.209. 

Tukuma pilsētas parka 

labiekārtošana 2.kārta 



 99 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

128 
Saules dārza izveide 

Tukumā 
142 287 

ESFL, 

PB 

2016-

2017 

Labiekārtota teritorija, 

izveidojot parku un atpūtas 

vietu Tukumā. 

        X IR 

IP 2.daļa, RV18, Nr.62. 

Saules dārza labiekārtošana, 

tai skaitā būvprojekts.  

129 
Brīvības laukuma 

rekonstrukcija Tukumā 
142 287 

ESFL, 

PB 

2014-

2015 

Rekonstruēts Brīvības 

laukums Tukumā. 
        X IR 

IP 1.daļa, RV12, Nr.163. 

Brīvības laukuma pārbūve 

Tukumā 

130 

Investīcijas Jaunsātu 

iedzīvotāju dzīves 

kvalitātes uzlabošanai 

188 040 

ELFLA - 

90%, PB 

- 10% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2010- 

2011 

Labiekārtots parks Abavnieku 

centrā, rekonstruēta Parka, 

Skolas, Kalna un Abavas  iela 

1,224 km garumā. 

Pūres un Jaunsātu 

pagastu pārvalde 
X           

131 
Sekļa ezera apkārtnes 

labiekārtošana 
28 457 

ESFL, 

PB 

2012-

2017 

Iekārtota un aprīkota atpūtas 

vieta pie Sekļa ezera, Tumes 

pagastā. 

Dome, sadarbībā ar AS 

"Latvijas Valsts meži", 

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 

      X NAV 

Nav iekļauts IP, bet RP 

paredzēts publisko peldvietu 

labiekārtošana - RP 18.2.3. 

RV3.4: Pašvaldības būvju sakārtošana 

132 

Pašvaldību ēku 

sakārtošana un 

modernizācija 

142 287 
ERAF, 

PB 

2012-

2017 

Sakārtotas un modernizētas 

pašvaldībai piederošās ēkas 

Tukumā. 

      X   IR 

Daļēji veikts. 

Plānots sakārtot vairākas 

pašvaldībai piederošās ēkas: 

izglītības iestādes, muzeju 

ēkas u.c.: IP 1.daļa, RV1, 

RV3, RV6, RV20 u.c. 



 100 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

133 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana Tukuma 

novada pašvaldības ēkās 

1 706 308 
ERAF, 

PB 

2011-

2012 

Siltinātas pašvaldībai 

piederošas ēkas Tukuma 

novadā. 

      X   IR 

Energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumi ir 

veikti: Slampes Kultūras pils, 

PII "Pienenīte" (Slampes 

pag.,), Tukuma Raiņa 

ģimnāzijas sporta zāle. 

Plānots:  

IP 1.daļa, RV1, Nr.28. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana un piebūves 

celtniecība PII Pasaciņa; 

IP 1.daļa, RV1, Nr.47. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana Tukuma 

2.vidusskolā,  

IP 1.daļa, RV3, Nr.98. 

Tukuma pilsētas kultūras 

nama pārbūve 

energoefektivitātes pasākumi. 

u.c. ēkas 

134 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana Džūkstes 

pagasta pašvaldības ēkās 

711 436 
ESFL, 

PB 

2011- 

2015 

Siltuma zudumu 

samazināšana sākumskolas 

ēkai, skolas ēkai, Džūkstes 

bibliotēkas ēkai, Pienavas 

bibliotēkas ēkai 

Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvalde 
    X   IR 

Realizēts projekts: Kompleksi 

risinājumi siltumnīcefekta 

gāzu emisiju samazināšanai 

Džūkstes pamatskolas PII 

ēkā. Plānots: IP 1.daļa, RV3, 

Nr.74. 

Džūkstes 1.bibliotēkas jumta 

atjaunošana;  

IP 2.daļa, RV1, Nr.3. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana Džūkstes 

pamatskolā;  

IP 2.daļa, RV3, Nr.13. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana Pienavas 

bibliotēkā 



 101 

Nr. Projekta nosaukums 

Indikatīvās 

projekta 

izmaksas 

(euro) 

Finanšu 

avots 

Projekta 

ieviešanas 

laiks 

Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji 

Partneri 

Iz
p

il
d

īt
s/

 

p
a

b
ei

g
ts

 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

ek
 

D
a

rb
īb

a
 n

o
ti

k
a
 

d
a

ļē
ji

 

D
a

rb
īb

a
 n

et
ik

a
 

v
ei

k
ta

 

SECINĀJUMS:  

IR/ NAV iekļauts 

Tukuma novada 

attīstības 

programmā 

2015.-

2021.gadam 

Investīciju plānā 

Piezīmes 

        

135 

Zibensaizsardzības 

ierīkošana Centra katlu 

mājai Tumes pagastā 

14 229 
ESFL, 

PB 
2013 

Ierīkota 1 zibensaizsardzības 

sistēma Centra katlu mājai 

Tumes pagastā. 

Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 
X           

136 

Atjaunojamo 

energoresursu 

energoapgādes sistēmas 

rekonstrukcija Tukuma 

novada Slampes pagastā 

76 124 

ELFLA - 

90%, PB 

- 10% + 

neattieci

nāmās 

izmaksas 

2010- 

2011 

Rekonstruēta siltumapgādes 

sistēma Slampes pagastā. 

Slampes un Džūkstes 

pagastu pārvalde 
X           

Darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma 3.6.prioritātes "Policentriska attīstība" 3.6.2.pasākuma "Komplekss atbalsts novadu pašvaldību izaugsmes sekmēšanai" 

3.6.2.1.aktivitātes "Atbalsts novadu pašvaldību kompleksai attīstībai" ietvaros īstenojamie projekti 

137 

Tukuma pilsētas ielu 

infrastruktūras 

sakārtošana pēc 

ūdenssaimniecības 

attīstības projektu 

realizācijas 

3 414 892 
ERAF, 

PB 

2013-

2014 

Tiks rekonstruēti Tukuma 

pilsētas mikrorajonu 6 ielu 

posmi ar kopējo garumu 

7,805km un brauktuves 

laukumu 37 668 m2, nomainot 

esošo grants segumu uz 

asfaltbetona segumu.  

  X     

      

 



 102 

Izmantotās informācijas avoti 

 

1. Reģionu attīstība Latvijā, 2010.gads; 

2. Reģionu attīstība Latvijā, 2011.gads; 

3. Tukuma novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam; 

4. Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2033.gadam; 

5. Tukuma novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam īstenošanas 

pārskats par 2011.gadu; 

6. Tukuma novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam īstenošanas 

pārskats par 2012.gadu; 

7. Tukuma novada integrētās attīstības programma 2011.-2017.gadam īstenošanas 

pārskats par 2013.gadu; 

8. Tukuma novada izglītības pārvaldes 2010./2011.m.g. gadagrāmata; 

9. Tukuma novada izglītības pārvaldes 2011./2012.m.g. gadagrāmata; 

10. Tukuma novada izglītības pārvaldes 2012./2013.m.g. gadagrāmata; 

11. Tukuma novada izglītības pārvaldes 2013./2014.m.g. gadagrāmata; 

12. Tukuma novada pašvaldības 2011.gada publiskais pārskats; 

13. Tukuma novada pašvaldības 2012.gada publiskais pārskats; 

14. Tukuma novada pašvaldības 2013.gada publiskais pārskats; 

15. Tukuma novada pašvaldības 2014.gada publiskais pārskats; 

16. Tukuma novada pašvaldības aģentūra „Tukuma novada sociālais dienests” 2012.gada 

publiskais pārskats; 

17. Tukuma novada pašvaldības aģentūra „Tukuma novada sociālais dienests” 2013.gada 

publiskais pārskats; 

18. Tukuma novada pašvaldības aģentūra „Tukuma novada sociālais dienests” 2014.gada 

publiskais pārskats; 

19. Tukuma tūrisma informācijas centra darbības atskaite par 2012.gadu; 

20. Tukuma tūrisma informācijas centra apmeklētāju statistika 2004-2013; 

21. Centrālās statistikas pārvaldes mājas lapa www.csb.gov.lv; 

22. Nodarbinātības valsts aģentūras mājas lapa www.nva.gov.lv; 

23. Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes mājas lapa www.pmlp.gov.lv; 

24. Tukuma novada Domes mājas lapa www.tukums.lv; 

25. Uzņēmuma datu bāze Lursoft www.lursoft.lv; 

26. Valsts zemes dienesta mājas lapa www.vzd.gov.lv; 

http://www.csb.gov.lv/
http://www.nva.gov.lv/
http://www.pmlp.gov.lv/
http://www.tukums.lv/
http://www.lursoft.lv/
http://www.vzd.gov.lv/

